
2014 - 2016

i

G O B I E R N O M U N I C I P A L D E M A Z A T L Á N

Tesorería Municipal CONTROL PRESUPUESTA!.

•v ^m ^m ^ ^^ teM^,

^t

O

1 SERVICIO
MUN

Ángel Flores Sin N°., Centro. Mazatlan, Sinaloa.
Tel. 982-21-11 Ext 1101

A*
M A Z A T L A N
C o n s t r u y e n d o F u t u r o



I

I

TESORERÍA MUNICIPAL M A Z A T L Á N
C o " i " u y * n a o F u l u ' O

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN,SINALOA

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION, PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROGRAMA

PROGRAMA

> NUMERO NOMBRE IMPORTE

*

7

PROYECTOS

NUMERO

12

13

14

15

16

52

88

89

185

188

189

194

SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES 251,127,879.02

NOMBRE IMPORTE

IMAGEN URBANA 104,544,091.40

RASTRO MUNICIPAL 1,410,311.54

MERCADOS MUNICIPALES 7,715,481.20

ESTRATEGIAS Y AVANCES DE ALUMBRADO PUBLICO 70,201,692.80

ADMINISTRACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS 1,606,730.92

PARQUES Y JARDINES 51,147,199.38

MANTENIMIENTO VIVERO Y BOSQUE MUNICIPAL 3,715,352.77

MANTENIMIENTO A PANTEONES MUNICIPALES 1,910,897.30

CONSERVACIÓN DE PARQUES Y JARDINES 2,233,986.17

MANTENIMIENTO DE PANTEONES 171,466.16

MANTENIMIENTO DE MERCADOS 154,555.77

MANTENIMIENTO ALUMBRADO PUBLICO Y SEMÁFOROS 6,316,113.61

I



TESORERÍA MUNICIPAL M A Z A T L Á N
C O " » ' f U V » « < 1 O f u l u f O

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN,SINALOA

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION, PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROGRAMA

INDICADORES

NOMBRE FORMULA

12
CIUDADANOS SATISFECHOS CON EL

SERVIICIO QUE BRINDAMOS

NO. DE TURISTAS SATISFECHOS/MAS PROMOCIÓN TURÍSTICA PARA

MAZATLAN/MUNICIPIO MAS LIMPIO

13
PERSONAS SATISFECHAS CON LA

INSPECCIÓN SANITARIA DEL

PRODUCTO

No. DE SACRIFICIOS REALIZADOS / No. DE PRODUCTOS RECIBIDOS/PORCENTAJE DE

VENTA DE CARNE

14

|»

16

I
52

LOCATARIOS SEGUROS Y

CONSUMIDORES EN LOS MERCADOS,

TAMBIÉN MEJORAMIENTO DE

IMAGEN E ILUMINACIÓN CUIDANDO

LA SANIDAD DE LOS MISMO

1. MANTENER LA CIUDAD Y

COMUNIDADES RURALES AL MÁXIMO

DE ILUMINACIÓN PARALA

COMODIDAD Y SEGURIDAD DE LOS

HABITANTES Y VISITANTES 2.

MANTENER EL SERVICIO DE LOS

SEMÁFOROS EN LOS PRINCIPALES

CRUCEROS DE LA CIUDAD AL 100%

FUNCIONAL

CIUDADANÍA SATISFECHA CON LOS

SERVICIOS PÚBLICOS OTORGADOS

1. PERSONAS SATISFECHAS CON

ÁREAS RECREATIVAS DE

ESPARCIMIENTO.

2. MUNICIPIO CON MEJORES ÁREAS

DE JUEGOS INFANTILES

1. MAYOR PRODUCCIÓN DE PLANTAS

PARA AHORRAR COSTOS AL

MUNICIPIO 2. PERSONAS

SATISFECHAS CON ÁREAS

RECREATIVAS DE ESPACIMIENTO

No. DE LOCATARIOS Y CLIENTES SEGUROS X 100

No. DE MERCADOS MUNICIPALES

1. No. DE LUMINARIAS REPARADAS + EL CAMBIO O COLOCACIÓN DE LUMINARIAS

NUEVAS = UN MAZATLÁN MAS ILUMINADO Y SEGURO

2. EQUIPO PARA SINCRONIZACIÓN Y MATERIAL PARA REPARACIÓN DE SEMÁFOROS + EL

CAMBIO DE FOCO ÍNCANDECENTE X NUEVA TECNOLOGÍA LED = VIALIDADES MAS

FLUIDAS Y SEGURAS

No. DE REPORTES ATENDIDOS / No. DE REPORTES RECIBIDOS / MUNICIPIO CON MEJOR

BIENESTAR

1. No. DE ÁREAS VERDES RESTAURADAS / No. DE ÁREAS VERDES EN MAL

ESTADO/MUNICIPIO CON MEJORES ÁREAS DE ESPARCIMIENTO

2. No. DE JUEGOS INFANTILES RESTAURADOS O INSTALADOS/No. DE JUEGOS INFANTILES

EN MAL ESTADO/MUNICIPIO CON MEJORES PARQUES DE ESPARCIMIENTO

1. No. DE ARBOLITOS REPRODUCIDOS / No. DE ARBOLITOS PLANTADOS/MUNICIPIO CON

MAS OXIGENO Y MEJORES ÁREAS DE ESPARCIMIENTO

2. No.DE PLANTAS PRODUCIDAS/No. DE PLANTAS USADAS PARA

REFORESTACION/MUNICIPIO CON MEJORES PARQUES Y ÁREAS DE ESPARCIMIENTO.



I

TESORERÍA MUNICIPAL
M
M A Z A T L Á N
C O ^ 11 r u y * fí (1 o f U I u i O

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN,SINALOA

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION, PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROGRAMA

I»
PERSONAS SATISFECHAS CON EL

SERVICIO FUNERARIO

185

188

1. ÁREAS VERDES Y RECREATIVAS

LIMPIAS Y UN BUEN ESTADO

2.MUNICIPIO CON MEJORES ÁREAS DE

JUEGOS INFANTILES

PERSONAS SATISFECHAS CON EL

SERVICIO FUNERIO

189

LOCATARIO SEGURO Y

CONSUMIDORES EN LOS MERCADOS,

TAMBIÉN MEJORAMIENTO DE

IMAGEN DE ILUMINACIÓN CUIDANDO

LA SANIDAD DE LOS MISMOS

194

1. OFRECER EL BUEN SERVICIO DEL

ALUMBRADO PUBLICO, ASÍ COMO

OPTIMIZAR EL BUEN

FUNCIONAMIENTO DE LOS

SEMÁFOROS DE LA CIUDAD DE

MAZATLÁN.

2. BRINDAR LOS APOYOS NECESARIOS,

SOLICITADOS POR LAS DIFERENTES

DEPENDENCIAS MUNICIPALES Y

PARAMUNICIPALES

No. DE SERVICIOS PRESTADOS / No. DE QUEJAS POR EL SERVICIO/MUNICIPIO CON

EFICIENCIA EN LA ATENCIÓN AL CIUDADANO RESPECTO A LOS SERVICIOS DE PANTEONES.

1. No. DE ÁREAS VERDES X 100 / TOTAL DE ÁREAS VERDES

2. No. DE JUEGOS INFANTILES RESTAURADOS O INSTALADOS/No. DE JUEGOS INFANTILES

EN MAL ESTADO/MUNICIPIO CON MEJORES PARQUES DE ESPARCIMIENTO

No. DE SERVICIOS PRESTADOS/No. DE QUEJAS POR EL SERVICIO/No. DE QUEJAS POR EL

SERVICIO/MUNICIPIO CON EFICIENCIA EN LA ATENCIÓN AL CIUDADANO RESPECTO A LOS

SERVICIOS DE PANTEONES.

No. DE LOCATARIOS Y CLIENTES SATISFECHOS X 100

TOTAL DE MERCADOS MUNICIPALES

1. ILUMINACIÓN DE NUEVOS ASENTAMIENTOS + SEMAFORIZACION DE NUEVOS

CRUCEROS = CIUDAD MAS ILUMINADA Y SEGURA

2. PERSONAL CAPACITADO Y HERRAMIENTA + VEHÍCULOS TIPO GRÚA EN ÓPTIMAS

CONDICIONES = MEJORAR EL AVANCE EN LAS ACTIVIDADES DE ESTE DEPARTAMENTO



I

MÁ2MCLÁN
20W-2016 CONSTRUYENDO FUTURO

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO

P-01 2016

4-2000 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES :., CLASIFICADOR DE FUENTE OE RNAftCMMIENTO-.

42200 DEPARTAMENTO DE ASEO URBANO RECURSOS FISCALES

.CLASfFICAOORFÜNCíONAU

4 PRESTACIÓN SESERVIC10S PÚBLICOS 2,1.1'ORDENACIÓN DE DERECHOS
4 PRESTACIONES DESERVICIOS PÚBLICOS CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO;

1 DESARROLLO HUMANO
PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

OFRECER SERVICIOS PÚBLICOS CON ALTA CALIDAD, COBERTURA, EFICIENCIA Y OPORTUNIDAD, RESPONDIENDO A LAS DEMANDAS

PLANTEADAS POR LA POBLACIÓN PARA MEJORAR SUS CONDICIONES DE VIDA Y BIENESTAR COMÚN.

MEJORAR EL SERVICIO DE RECOLECCIÓN, REESTRUCTURACIÓN DE RUTAS, BASADAS EN LA CREACIÓN DE NUEVAS VIALIDADES,
REPORTES DE VOLÚMENES DE BASURA POR RECOLECTOR, OPINIÓN POSITIVA DE LA CIUDADANÍA.

CIUDADANOS SATISFECHOS CON EL SERVICIO QUE BRINDAMOS.

NÚMEROS DETURISTAS SATISFECHOS Y MAS PROMOCIÓN TURlSTICA PARA MAZATLAN

UN LUGAR ATRACTIVO, CONFORTABLE Y BELLO PARA LOS VISITANTES Y LOS QUE VIVIMOS EN LA CIUDAD.

UNA CIUDAD ATRACTIVA PARA VISITAR

MEJORAS DESERVICIO DE RECOLECCIÓN

REPORTES POR RECOLECCIÓN DEFICIENTE

MANTENER LIMPIA LA CIUDAD

$ 104,544,091.40

(CIENTO CUATRO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL NOVENTA Y UN PESOS

40/100 M.N.}

ING.ÓSCAR LGUTIERREZ MASCARENO

JEFE DEL DEPTO. DE ASEO URBANO
¡A-fcHEAGARAY

ERVICIOS PÚBLICOS



MA2MCLAN
2(114-3016 CQÍ«THWY€M» FUTURO

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO

P-02 2016

4-2000 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

42200 DEPARTAMENTO DE ASEO URBANO

-: OASfFICñOOR FUNCIONAL;

4 PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS 2,1,1 ORDENACIÓN DE DERECHOS

4 PRESTACIONES DE SERVICIOS PÚBLICOS •CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO;

1 DESARROLLO HUMANO PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

12. IMAGEN URBANA

X OPERATIVO ESTRATÉGICO

APROVECHA UNA OPORTUNIDAD RESUELVE PROBLEMA
MEJORA PROCESO ACTIVIDADES CONTINUAS

pESCRfP.OQlSÍ PE;LANftT*Jf&ÍEZÁDECWOVECTOr

MANTENER LA COBERTURA DE LA LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO EN TODOS LOS ACCESOS DE LA CUIDAD.

GARANTIZAR ELSERVICIO DE RECOLECCIÓN DE BASURA DE LA CIUDAD, MEDIANTE LAS 55 RUTAS DE ASEO Y LIMPIA E IMPLEMANTAR
UN PLAN DE OPTIMIZACION DE RUTAS PARA SER MÁS EFICIENTE ELSERVICIO DE RECOLECCIÓN.

CIUDADANOS YTURISTAS SATISFECHOS CON EL PROYECTO IMPLANTADO DE UNA CUIDAD MAS BELLA.

PERIODO DÉ EJECUCIÓN ?

INICIO: Ol/ENE/2016 TÉRMINO: 31/DIC/2016

NO CONTAR CON EL APOYO ECONÓMICO PARA LOGRAR LA BUENA IMAGEN DE LA CIUDAD.

ING.ÓSCAR LUIS GUTIÉRREZ MASCARENO

JEFE DEL DEPTO. DE ASEO URBANO

LIC.JULft)

DI



MA2EELÁN
2Í1M-2016 CONSTRUYENDO FUTURO

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ACTIVIDADES DEL PROYECTO

P-03 2016

4-2000 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

42200 DEPÁRTAMELO DE ASEO URBANO

7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

4 PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

4 PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

^-'CLASIFICADOR OE FUENTE DE fINANCf AMIENTO:

RECURSOS FISCALES

CIASIFICADOR FUNCIÓN:

2.1,1 ORDENACIÓN DE DERECHOS

CLASIFiCADOfí PROGRAMÁTICO:

1 DESARROLLO HUMANO PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

12. IMAGEN URBANA

ENVIAR VEHÍCULOS A RECOLECTAR BASURA A DIFERENTES

COLONIA Y PERIFERIAS DE LA CIUDAD

01/01/2016 31/12/2016 ADQUISICIÓN DE 30 NUEVOS CAMIONES.

RECOLECTORES DE BASURA PARA SUSTITUIR LOS

EXISTENTES QUE SE ENCUENTRAN EN MAL ESTADO,

COMBUSTIBLE, LLANTAS Y REFACCIONES.

ENVIAR CUADRILLAS PARA LIMPIEZA DE AVENIDAS,

CARRETERAS EN DIFERENTES PUNTOS O ÁREAS DE U

CIUDAD.

01/01/2016 31/12/2016 ADQUISICIÓN DE 4 VOLTEOS, ESCOBAS,

RECOGEDORES, PALAS, ARAÑAS, CARRETILLAS Y

MACHETES.

ENVIAR PERSONAL DE BARRIDO HUMANO DE CALLES,

PLAYAS Y AVENIDAS.

01/01/2016 31/12/2016 CARRITOS-BARRENDERO, ESCOBAS Y RECOGEDORES.

REPORTE DE QUEJAS DE LA CIUDADANÍA 01/01/2016 31/12/2016 PAPELERÍA, ESCRITORIOS Y EQUIPO DE CÓMPUTO.

LIMPIEZA DE OFICINAS Y SANITARIOS 01/01/2016 31/12/2016 MATERIAL DE LIMPIEZA.

ENVIAR SUPERVISORES 01/01/2016 MOTOCICLETAS, EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y
VEHÍCULOS.

MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 01/01/2016 31/12/2016 ACEITE Y REFACCIONES.

RELLENO SANITARIO 01/01/2016 31/12/2016 VOLTEOS Y MAQUINARIA PESADA.

LIMPIEZA DE CALLES Y AVENIDAS 01/01/2016 31/12/2016 ADQUISICIÓN DE 5 BARREDORAS MECÁNICAS PARA

SUSTITUIR LAS EXISTENTES QUE SE ENCUENTRAN

FUERA DE SERVICIO.

VISION PARA EL 2016

GESTIONAR LA CONSTRUCCIÓN DEL RELLENO

SANITARIO, ADQUISICIÓN DE TERRENO PARA LA

CONSTRUCCIÓN DEL RELLENO SANITARIO.

z

ING. ÓSCAR L. GUTIÉRREZ MASCARENO
JEFE DEL DEPTO. DE ASEO URBANO



MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INSEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

PLANTILLA NOMINA!, (F.P.l) 2016

DEPENDtl

UNIDAD RESP

FUNCIÓN

PROGRAMA

PROYECTO

42000 DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MPALES.

42200 DEPARTAMENTO ASEO URBANO

4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

12 IMAGEN URBANA

CLAVE
CATEGORÍA

155

250

372

380

381

390

393

635

703

720

731

875

955

965

1040
1045
1070
1075
1076
1088
1210
1225
1270
1275
1279
1380
1388
1410
1413
1490
1491

CATEGORÍA

AUXILIAR ADMVO. "B"
AUXILIAR TRANSPORTE

CHOFER AUTO 0 CAMIONETA

CHOFER DE CAMIÓN "A"

CHOFER DE CAMIÓN "B"

CHOFER RECOLECTOR DIURNO

CHOFER RECOLECTOR NOCTURN

ENCARGADO SERV. VARIOS

INSPECTOR

JARDINERO
JEFE DE DEPARTAMENTO

JEFE ZONA ASEO URBANO

MECÁNICO DIURNO

MECÁNICO NOCTURNO
OPERADOR MAQUINARIA "B"
OPERADOR MAQUINARIA "C"

OPERADOR CAMIÓN

PEÓN
PEÓN DE OBRA

PEÓN NOCTURNO

SECRETARIA "A"
SECRETARIA "D"

SOBRESTANTE "A"

SOBRESTANTE "B"

SOLDADOR
SUB JEFE TRANSPORTE

SUPERVISOR

SUPERVISOR GENERAL "A"
SUPERVISOR GENERAL "B"

VELADOR

VELADOR CNF

CANT.

1

1

1

3

2

41

13

2

1

1

1

1

1

1

2

3

2

123

1

18

1

1

1

11

1

1

1

6
1
8

3

SUELDO
ORDINARIO

MENSUAL

5,129.10

12,501.90
5,947.20

20,229.30
15,553.20

318,840.60

130,494.00

16,492.20

5,354.10

5,832.30

14,433.00

7,539.00

11,471.10
6,969.30

16,251,60

26,887.50
13,486.20

553,979.70

6,969.30
94 ,732 .20

6,516.60
9,440.10

5 ,947 .20

76,662.30

11,471.10

8,100.00
5,187,30

58,797.00

13,203.60
42,103.20

12,780.00

COMPLEMENTO
DE SUELDO

MENSUAL

999.90

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,302.40

0.00

0,00

0.00

6,055.20

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,500.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

999.90

3 ,900 .00
1,500.00

1,500.00
1,999.80

1,224.00
0.00

QUINQUENIO
MENSUAL

0.00

1,630.00

540.00
1,220.00

1,720.00

36,130.00

17,830.00

1,990.00

0 .00

530.00

0.00

0.00

1,730.00

0 .00

0.00

3, 690.00
1,760.00

27,130.00

0.00

8,690.00

590.00
1,230.00

660 .00

10,290.00

1,040.00

0.00

0.00

7 ,470 .00
1,720.00

5,590.00
0.00

CANASTA
BÁSICA

MENSUAL

1,501.30

1,501.30
1,501.30

4,503.90
3,002.60

61,553.30

19,516.90
3 , 0 0 2 . 6 0

0.00
1,501.30

0.00

1,501.30
1,501.30

1,501.30
3,002.60

4,503.90
3,002.60

184,659.90

1,501.30
27 ,023 .40

1,501.30

1,501.30

1/501.30
16,514.30
1,501.30

0 . 0 0

0 .00

9,007.80
1,501.30

12,010.40
0.00

TOTAL
MENSUAL

7,630.30

15,633.20
7,988.50

25,953.20
20,275 .80

416,523.90

171,143.30

21 ,484 .80

5,354.10

7,863.60
20,488.20

9,040.30

14,702.40
8 ,470 .60

19,254.20

35,081.40
18,248.80

767 ,269 .60
' 8 ,470 .60

130,445.60

8 ,607 .90
12,171.40

8,108.50

103,466.60
15,012.30

12,000.00

6,687.30

76 ,774 .80
18 ,424 .70
60 ,927 .60

12,780.00

CANASTA
BÁSICA POR
VACACIONES

2,251.95
2,251.95

2,251.95
6,755.85
4 ,503 .90

92,329.95
29,275.35

4,503.90

0.00

2,251.95

0.00

2,251.95

2,251.95

2,251.95
4,503.90

6,755.85
4 ,503 .90

276,989.85

2,251.95
40,535.10

2,251.95
2,251.95

2,251.95

24,771.45
2,251.95

0.00

0.00

13,511.70
2,251.95

18,015.60

0.00

CANASTA
BÁSICA POR

AGUINALDO

1,501.30

1,501.30
1,501.30
4,503.90

3,002.60
61,553.30
19,516.90

3,002.60

0.00

1,501.30

0 .00

1,501.30
1,501.30

1,501.30
3,002.60

4 ,503 .90
3 ,002 .60

184,659.90

1,501.30
27,023.40

1,501.30
1,501.30

1,501.30

16,514.30

1,501.30

0 .00

0 .00

9,007.80
1,501.30

12,010.40

0.00

TOTAL
ANUAL

95,316.85
191,351.65

99,615.25
322,698.15

250,816.10

5,152,170.05

2,102,511.85

265,324.10

64 ,249 .20
98,116.45

245 ,858 .40

112,236.85

180,182.05

105,400.45
238,556.90
432,236.55

226,492.10
9 ,668 ,884 .95

105,400.45
1, 632, 905.70

107,048.05

149,810.05
101,055.25

1,282,884.95

183,900.85

144, 000.00

8 0 , 2 4 7 . 6 0
943,817.10
2.24 ,849.65

761,157.20

153,360.00

TOTAL 254 1,539,301.20 22,981.20 133,180.00 370,821.10 2 ,066 ,283 .50 556,231.65 370,821.10 25 ,722 ,454 .75



Jü
TB1

Jsfe. MUNICIPIO^I MAZATLAN
ffiffigáSáfe TESORERÍA MUNICIPAL^f^easxr
. IV/ .v . - ' l

11
^/é-

CLAVE
CATEGORÍA

PLANTILLA NOMINAL (F.I

SUELDO
CATEGORÍA CANT . ORDINARIO

MENSUAL

ÍRAMACION PRESUPUESTAC:

'.!) 2016

COMPLEMENTO QUINQUENIO
DE SUELDO MENSUAL

MENSUAL

DEPENDE«™
UNIDAD RESP.

[ON FUNCIÓN

PROGRAMA

PROYECTO

CANASTA TOTAL
BÁSICA MENSUAL

MENSUAL

42000 DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MPALES

42200 DEPARTAMENTO ASEO URBANO

4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

12 IMAGEN URBANA

CANASTA
BÁSICA POR
VACACIONES

CANASTA
BÁSICA POR

AGUINALDO

TOTAL
ANUAL

LÍDER DE PROYECTO UNIDAD RESPONSABLE

ING. ÓSCAR L. GUTIÉRREZ MASCARENO



1
MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ANALÍTICO DEL GASTO ( F . P . 2 AC) 2016

NOTT 4DEPENDENOTT <52000 DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS KPALES.

UHIDAD RESP. 4 2 2 0 0 DEPARTAMENTO ASEO URBANO

FUNCIÓN <; PRRSTACIOH DE SERVICIOS PÚBLICOS

PROGRAMA 7 S E R V I C I O S PÚBLICOS MUNICIPALES

PROYECTO \2 Ii-!AGEH l'RBANA

C L A V E

10000

2 0 0 0 0

30000

D E S C R I P C I Ó N

SERVICIOS

MATERIALES

SERVICIOS

PERSONALES

Y SUMINISTROS

GENERALES

I M P O R T E

4 7 , 5 2 5 , 3 7 4 . 29

3 4 , 6 9 8 , 3 7 0 . 5 3

2 2 , 3 2 0 , 3 4 6 . 5 8

TOTAL GENERAL 104 ,544 ,091 .40

LÍDER DE PROYECTO UNIDAD RESPONSABLE

IMG. ÓSCAR L. GUTIÉRREZ MASCARENO ECHEAGARAY



1
MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESIACION

CALENDAE.IZADO DEL GASTO {F.P.3 AC)

ÜEFETOENCIA 42000 DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MPALES.

WNIDAD RBSP. -12200 DEPARTAMENTO ASEO URBANO

FUNCIÓN 4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

PROGRAMA 7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

PROYECTO ' 12 IMAGEN URBANA

CIAVE

113001

113002

122001

131001

132001

13200!

132001

132005

132007

133001

144001

154001

154002

151004

2110E1

214DDÍ

216001

' 221003

241001

249001

256001

261001

271001

272001

2S1001

298001

299001

311001

313001

314001

321001

DESCRIPCIÓN

SUELDOS ORDINARIOS

COMPLEMENTO U E SUELDOS

PERSONAL EXTRAORDINARIO

QUINQUENIOS

AGUÍ J4AI. DOS

PRIMA VACAC10NAL

OTRAS PRESTACIONES

PRIMA SABATINA

PRIMA DOMINICAL

HORAS EXTRAS

APORTACIONES PARA SEGUROS

CANASTA BÁSICA

UNIFORMES PERSONAL S INDI CALI ZADO

OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES

PAPELERÍA, MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS KEKO

CONSUMIBLES P/EQUIPO DE COMPUTO

ARTÍCULOS DE ASEO V LIMPIA

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN

OTROS MATERIALES V ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN

FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVA

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES V ADITIVOS

VESTUARIO Y UNIFORMES

PRENDAS DE SEGURIDAD f PROTECCIÓN PERSONAL

HERRAMIENTAS Y UTENSILIOS MENORES

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINAR

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENE

CONSUMO DE ENERGÍA ELÉCTRICA

CONSUMO DE AGUA

SERVICIO DE TELEFONO TRADICIONAL

ARRENDAMIENTO DE TERRENOS

ANUAL

18,799,387.64

275,774.40

5,032,754.26

1,598,160.00

3,072,520.00

1,249,300.00

3,637,463.86

1,452,100.05

328,193. 3£

3,494,978.66

SG7.371.S3

S, 508,577. 08

1,505, 530.46

903,762.75

5,296.03

5,432.34

58,258.44

3,264.77

20,965.26

31,476.75

70,252.77

27,811,539.1$

12,000.00

11,835.44

286,423.97

43,828.16

14,948.16

84,804.89

232,731.93

20,896.54

1,390,400.40

ENERO

t,beo,SJ¿.J¿

22,981.20

419,396.19

133, 180. DO

256,043.33

104,150.00

303,121.93

121,008.34

27,349.45

291,248.22

55,614.29

459,048.09

125,460.87

75,313.56

774 . 67

452.70

•1,854.87

272.06

1,747.11

2,623.06

5,854.40

2,317,628.26

1,000.00

986.29

23,868.66

3,652.3$

1,245.66

7, 067.06

19,394.33

1,741.38

115,866.70

FEBRERO

1,566,532.32

22,901.20

419,396.19

133,180.00

256,043.33

104,150.00

303,121.99

121,008.34

27,349.45

291,248.22

55,614.29

459,048.09

125, 4 ED. 87

75,313.56

774.67

452.70

4,854.87

272.06

1,747.11

2,623.06

5,854.40

2,317,628.26

1,000.00

986.29

23,868.66

3,652.35

1,245.68

7,067.06

19,394.33

1,741.38

115,866.70

MARZO

l.íitc, ÍJ2.J/

32,931.20

419,396.19

133,180.00

256,043.33

104,150.00

303,121.99

121,008.34

27,349.45

291,248.22

55,614.29

459,043.09

125,460.87

75,313.56

774.67

452.70

4,954.87

272.06

1,747.11

2,623.06

5,8S4.4Q

2,317,628.26

1,000.00

98G.29

23, 8S8. GE

3,652.35

1,245.68

7,067.06

19,394.33

' 1,741.38

115,866.70

ABRIL.

1,566,532.32

22,981.20

419,396.19

. 133,180.00

256,043.33

104,150.00

303,121.99

121,008.34

27,349.45

291,248.22

55,614.29

459,048.03

125,460.87

75,313.56

774.67

452.70

4,854.87

272.06

1,747.11

2,623.06

5,85-1.40

2,317,628.26

1,000.00

9BG.29

23,868.66

3,652.35

1,245.68

7,067.06

19,394.33

1,741.38

115,366.70

MAYO

l,i>tto,iJ2.J¿

22,981.20

419,396.19

133,180.00

256,043.33

104,150.00

303,121.99

121,008.34

27,349.45

291,248.22

55,614.29

459,0-18.09

125,460.87

75,313.56

774.67

452.70

4 ,654 .67

272.06

1,747.11

2,623.06

5,854.40

2,317,628.26

1,000.00

986.29

23,668.66

3,652.35

1,245.68

7,067.06

19,394.33

1,741.38

115,866.70

JUNIO

1,566,532.32

22,931.20

419,396.19

133,180.00

256,043.33

104,150.00

303,121.99

121,008.34

27,349.45

291,243.22

55,614.29

455,048.09

125,460.87

75,313.56

774.67

452.70

4,854.87

272.06

1,747.11

2,623.06

5,854.40

2,317,628.26

1, 000. 00

986.29

23,868.66

3,652.35

1,245.68

7,067.06

19,394.33

1,741.38

115,866.70

JULIO

l,bob,i3^.Ji;

22,931.20

419,396.19

133,180.00

256,043.33

104,150.00

303,121.99

121,008.34

27,349.45

291,248.22

55,614.29

459,048.09

125,460.87

75,313.56

774.67

452.70

4,854.87

272.06

1,747.11

2,623.06

5 ,854 .40

2,317,626.26

1,000.00

986.29

23,868.66

3,652.35

1,245.68

7,067.06

19,394.33

1,741.38

115,866.70

AGOSTO

1,566,532.32

22,981.20

419,396.19

133,180.00

256,043.33

104,150.00

303,121.99

121,009.34

27,349.45

291,248.22

55,614.29

459,046.09

125,4Ga.87

75,313.56

774 . 67

452.70

4,854. 87

272.06

1,747.11

2,623.06

5,854.40

2,317,628.26

1,000.00

986.29

23,866.66

3,652.35

1,245.68

7,067.06

19,394.33

1,741.38

115,865.70

SEPTIEMBRE

t,ioo,»J¿.J¿

22,981.20

419,396.19

133,180.00

256,043.33

104,150.00

303,121.99

121,008.34

27,343.45

291,2-58.22

55,614.29

459,048.09

125,460.87

75,313.56

774.67

452.70

4,854.87

272.06

1,747.11

2,623.06

5,854.40

2,317,628.26

1,000.00

986.29

23,869.66

3,652.35

1,2-15.68

7,067.06

19,394.33

1,7-11.38

115,366.70

OCTUBRE

1,566,532.32

22,981.20

419,396.19

133,180.00

256,043.33

104,150.00

303,121.99

121,008.34

27,349.45

291,248.22

55,614.29

459,048.09

125,460.87

75,313.56

774.67

452.70

"4,854.87

272.06

1,747.11

2,623.06

5,854.40

2,317,628.26

1,000.00

986,29

23,868.66

3,652.35

1,245.68

7,067.06

19,394.33

1,741.38

115,866.70

NOVTH-SBRS

¿,it,«,,!í.i.¿.J¿

22,981.20

419,396.19

133,180.00

256,043.33

104,150.00

303,121.99

121,008.34

27,349.45

291,248.22

55,614.29

459,048.09

125,460.87

75,313.56

774 . 67

452.70

4,854.87

272.06

1,747.11

2,623.06

5 ,854 .40

2,317,628.26

1,000.00

986.29

23,868.66

3,652.35

1,245.65

7,067.06

19,394.33

1,741.38

115,866.70

DICIEMBRE

1,5*6,532.32

22,991.20

419,396.17

133,180.00

256,043.37

104,150.00

303,121.97

121,008.31

27,349.41

291,248.26

55,614.34

459,048.09

125,460.91

75,313.59

774.66

452.64

4,854.87

272.11

1,747.07

2,623.09

5,854.37

2,317,628.29

1,000.00

996.25

23,86B.71

526,570.80

3,652.31

1,245.69

7,067.03

19,394.30

1,741.36

115,866.70



MUNICIPIO DE MAZATLAN
TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN ERESÜP0ESTACION

CñLENDARIZADO DEL GASTO (F.P.3 AC)

DEPENDENCIA 42000 DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MPALES.

UNIDAD RESP. 42200 DEPARTAMENTO ASEO URBANO -

FDNCION 4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

PROGRAMA 7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

PROYECTO 12 IMAGEN URBANA

CLAVE

3!SDD1

326001

33«Gnl

33ÉOD4

3450D1

347001

355001

357001

359002

318001

391001

392DOZ,

396001

DESCRIPCIÓN

ARRENDAMIENTO DE E&UIPO DE TRANSPORTE

ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA

SERVICIO DE FOTOCOPIAS E IMPRESIÓN

SERVICIO DE IMPRESIÓN DE FQW1AE

SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES

FLETES Y ACARREOS '

SERVICIO DE REPARACIÓN EQUIPO DE TRANSPORTE

REPARACIÓN Y HTTO.DE MAQUINARIA, OTROS EQ. Y

FUMIGACIONES Y DES CACHARR I ZAC ION

VIÁTICOS PARA CONSULTAS HEQICA5 FORÁNEAS

SERVICIOS FUNERARIOS f DE CEMENTERIOS

TENENCIAS, PLACAS Y CA1CO."ANIA

OTROS CASTOS POR RESPONSABILIDAD

ANUAL

826,235.60

4,357.73

7,131.60

1,918,918.71

37,106. BE

1,465,318.12

126,643. SS

1,555.30

32, LOÉ. 65

62,644.60

64,830.30

29,066.33

ENERO

1, JJ-i, CJU.bU

68,852.97

' 363.14

594.30

1S9.912.39

3,092.24

122,109.84

- 10,553.63

129.61

2,675.55

£,220.38

5,402.53

2,422.24

FEBRERO

63,852.97

363.1-5

594.30

159,912.39

3,092.24

122,109.94

10,SS3.63

129.61

2,675.55

5,220. 3S

5,402.53

2,422.24

MARZO

i, JJ4, O j U . b Q

ÍS, 852. 97

363.14

594. 3D

159,912.39

3,092.24

122,109.84

10,553.63

129.61

2,675.55

5,220.38

5,402.53

2,422.24.

ABRIL

£8,352.97

363.14

59-1.30

159,912.39

3,092.24

122,109.64

10,553.63

129. íl

2,675.55

5.220.3B

S,4D2.53

2,422.24

MAYO

i, JJ1.63U.OU

68,852.97

363.14

£94.30

159,912.39

3,092.24

122,109.84

10,553.63

129.61

2,675.55

5,220.33

5,402.53

2,422 .24

JUHIO

68,852.97

363.14

594.30

15^,912.39

3,092.24

122,109.84

10,553.63

129.61

1,675.55

5,220.38

E, 402. £3

2,422 .24

JULIO

i, JJ4, 6JU.6O

68.SS2.97

363.14

594.30

159,912.39

3,092.24

122,109.84

10,553.63

129.61

2,675.55

5,220.38

5,402.53

2,422.24

AGOSTO

68,852,97

363. H

594.30

159,912.39

3,092.24

122,109.84

10,553.63

129.61

2,675.55

5,220.38

5,402.53

2,422.24

SEPTIEMBRE

l,334, t>3U.eU

68,852.97

363.14

594.30

159,912.39

3,092.24

122,109.84

10,553.63

129.61

2,675.55

5,220.38

5,402.53

2,422.24

OCTUBRE

68,BS2.97

363.14

594.30

159,912.39

3,092.24

122,109.84

10,553.63

129.61

2,675.55

5,220.38

S.4C2.S3

2,422.24

NOVIEMBRE

1, JJ4 ,DJU. 6U

68,852.97

363.14

594.30

159,912.39

3,092.24

122,109.34

1D,SS3.63

129.61

2,675.55

S,22D.3B

5,402.53

2,422.24

DICIEMBRE

63,852.93

363.19

•594.30

159,912.42

3,092.24

122,109.83

10,553.62

129.59

2 , 675 . 60

5,220.42

5,402.47

2,422.19

104,544,091.-10

LÍDER DE PROYECTO

3,712,007.62 B, 712,007.62
8,712,OD7.G2

8,712,007.£2

UNIDAD RESPONSABLE

ING. ÓSCAR L. GUTIÉRREZ MASCAREÑC

3,712,007.62



MAZCTLÁN
2014-3016 CONSTRUYENDOFUTURO

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO

P-01 2016

4-2000 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

4-2100 DEPARTAMENTO DE RASTRO MUNICIPAL

7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES .

4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

4 PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

•TCtASÍBCADOR D^ FUENTE DE Fl «ANO AMIENTO:

2.2,6, SERVICIOS COMUNALES

CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO;

1 DESARROLLO HUMANO PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

OFRECER SERVICIOS PÚBLICOS CON ALTA CALIDAD, COBERTURA, EFICIENCIA Y OPORTUNIDAD, REPONDIENDO A LAS DEMANDAS
PLANTEADAS POR LA POBLACIÓN PARA MEJORAR SUS CONDICIONES DE VIDA Y BIENESTAR COMÚN.

FORTALECER LA OPERACIÓN DEL RASTRO MUNICIPAL Y LA DISPOSICIÓN DE SUS RESIDUOS

PERSONAS SATISFECHAS CON LA INSPECCIÓN SANITARIA DEL PRODUCTO

• DESCRIPCIÓN DEl INDICADOR,;

No. SACRIFICIO REALIZADOS/ No. DE PRODUCTOS RECIBIDOS/PORCENTAJE DE VENTA DE CARNE

BENEFICIO DE LA SOCIEDAD QUE ASISTE A ABASTECERSE DE PRODUCTO A LOS MERCADOS

/INDICADORÍES):pE IMPACTO I

NOMBRE DEL INDICADOR 2

FORMULA DEL INDICADOR 2 A + B =

ÍÁLCANCE DÉ&ÍNPÍCADQR

íSilOAaON DEI¿ IJS1DJCAPOR&

80% 100%

$ 1,410,311.54

{UN MILLÓN CUATROCIENTOS DIEZ MILTRECIENTOS ONCE PESOS 54/100 M.

RICE CAZAREZ

JEFE DEL DEPTO. DE RASTRO MUNICIPAL

AGARAY

ICIOS PÚBLICOS



MAZATLÁN
2014 - 2018 CONSTRUYENDO fUTURO

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO

P-02 2016

4-2000 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

4-2100 DEPARTAMENTO DE RASTRO MUNICIPAL

7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

4 PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS:

4 PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

1 DESARROLLO HUMANO

CLASfFICAÜOR DE FUENTE DE FINANCIAMIENTO:

RECURSOS FISCALES

CLASIFICADOR FUNCIONAL:

2.2,6. SERVICIOS COMUNALES

CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO:

PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

NOMBRE DEt PROYECTO

13 RASTRO MUNICIPAL

X OPERATIVO ESTRATÉGICO

NATURALEZA DEt PROYECTO

APROVECHA UNA OPORTUNIDAD RESUELVE PROBLEMA

MEJORA PROCESO X ACTIVIDADES CONTINUAS

DESCRIPCIÓN DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO
REALIZAR DE MANERA EFICIENTE LA INSPECCIÓN SANITARIA EN EL RASTRO MUNICIPAL PARA QUE SE ORTOGUE PRODUCTOS DE CALIDAD

ÁMBITO DE APLICACIÓN DEL PROYECTO

UN RASTRO QUE CUBRA TODA LAS REGLAS DE HIGIENE

META I ENE FES MÁR^ABR j MAY/! JUN ÍUÍ. Ij AGO SEP QCT NOV-"', DIC

ANUAL 90% 30%
90% 50% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%

PERIODO DE EJECUCIÓN

INICIO: Ol/ENE/2016 TÉRMINO: 31/DIC/2016

RIESGO DEL PROYECTO
RIESGO DEL PROYECTO: QUE SE RECIBAN PRODUCTOS DE MALA CALIDAD Y QUE NO SE CUENTE CON EL MATERIAL NECESARIO

I
I
I
I

M.V.Z. MAXIMINO-RICE-CAZA-F

JEFE DEL DEPTO. DE RASTRO MUNICIPAL
OiEAGARAY

CÍÓSPUBLICOS



MAZA[PLÁN
COHSTRt/íENDO fUJURO

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTAC1ON

ACTIVIDADES DEL PROYECTO

P-03 2016

4-2000 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

4-2100 DEPARTAMENTO DE RASTRO MUNICIPAL

7SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

CUSIFiCAtiOR 0£ FUENTE DE f I «'A NO AMIENTO:

4 PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS 2,2.5, SERV CIOS COMUNALES

4 PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO:

1 DESARROLLO HUMANO PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

13 RASTRO MUNICIPAL

1 isSffll
* i

2

3

4

5

6

7

8

9

k

•'"-''•'•','•'•/: i '",'" ••" , " • ' • • ' • • ; • • '•••"- ••'.:„ '•<,::- ' .••:•.':.< ••'•'•/.'•';••' • , • •fr.í"4'Al ,;«'¡-
'•- '",'--'-•,'•, :'•,''•''•'•;,,' ' ;'.•,". ' ' •" •/ '.••'. • : '' <>.<, ••"!.,•'"!''! *.'!•'; ';;'":'',•••' -f¡ :v£!}/'*. V .,'/","/•>::'. •',

RECEPCIÓN DE GANADO Y REVISIÓN DE GUIAS DE
TRANSITO

SUPERVISIÓN DE ESTADO DESALUD

INSPECCIÓN SANITARIA DE LA CARNE

RELACIÓN DE SACRIFICIO BOVINO Y PORCINO

SUPERVISIÓN DE CUARTOS FRÍOS

SUPERVISIÓN DE TRANSPORTE SANITARIO

MEJORAR LA DISPOSICIÓN DE RESIDUOS PROVENIENTES

DEL RASTRO MUNICIPAL

INSTALACIÓN DE INCINERADOR

-

.

Ol/ENE/20
16

Ol/ENE/20
16

Ol/ENE/20
16

Ol/ENE/20
16

Ol/ENE/20
16

Ol/ENE/20
16

Ol/ENE/20
16

Ol/ENE/20

16

Ol/ENE/20
16

31/DIC/201
6

31/DIC/201
6

31/DIC/201
6

31/DIC/201
6

31/DIC/201
6

31/DIC/201
6

31/DIC/201
6

31/DIC/201

6

31/DIC/201
6

SOLICITUD DE IMPLEMENTO MATERIALES DE LIMPIEZA

Y PAPELERÍA EN GRAL, PERSONAL

HERRAMIENTAS, VEHÍCULO

ADQUISICIÓN DE UNA PLANTA TRATADORA DE AGUAS
NEGRAS

ADQUISICIÓN DE UN HORNO INCINERADOR

•

--— — -^
^^ \" /

/I /

Ky.zjyjA^<ijyĵ ^
JEFE DEL DEPTO. DE RASTRO MUNICIPAL

ECHEAGARAY
RVICIOS PÚBLICOS



•IO^RMUNICIPIO^» MAZATLAN
TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN 'PRESUPÜESTACION

PLRNTILIA NOMINAL (F.P.l) 2016

DEPENDED

UNIDAD RESP.

FUNCIÓN

PROG FLAMA

PROYECTO

42000 DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MPALES.

42100 DEPARTAMENTO DE RASTRO

4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

13 RASTRO MUNICIPAL

CLAVE
CATEGORÍA

390
705
731

1075
1076
1495

CATEGORÍA

CHOFER RECOLECTOR DIURNO

INSPECTOR SANITARIO
JEFE DE DEPARTAMENTO

PEÓN

PEÓN DE OBRA
VETERINARIA

CANT.

1

1

1

3
1
1

SUELDO
ORDINARIO

MENSUAL
7,776.60

6,743.10
14, 433.00

13,511.70
6,969.30

11,331.30

COMPLEMENTO
DE SUELDO

MENSUAL
0.00
0.00

4 ,037 .70
0.00
0.00
0.00

QUINQUENIO
MENSUAL

860 .00
610.00

0 ,00
0.00

910.00

1,480.00

CANASTA
BÁSICA

MENSUAL
1,501.30
1,501.30

0.00
4,503.90
1,501.30

1,501.30

TOTAL
MENSUAL

10,137.90

8 ,854 .40
18,470.70
18,015.60

9,380.60

14,312.60

CANASTA
BÁSICA POR
VACACIONES

2,251.95
2,251.95

0.00
6,755.85
2,251.95

2,251.95

CANASTA
BÁSICA POR

AGUINALDO
1,501.30

1,501.30
0.00

4,503.90

1,501.30

1,501.30

TOTAL
ANUAL

125,408.05

110,006.05
221,648.40

227,446.95
116,320,45

175,504,45

60 ,765 .00 4 ,037 .70 3,860.00 10,509.10 79,171.í 15,763.65 10,509.10

LÍDER DE PROYECTO UNIDAD RESPONSABLE TITULAR DE LA

976,334.35



MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ANALÍTICO DEL GASTO ( F . P . 2 AC) 2016

DEPENDE

UNIDAD RESP.

FUNCIÓN

PROGRAMA.

PROYECTO

'12000 DIRECCIÓN' DE SERVICIOS PÚBLICOS HPALES .

'12100 DEPARTAMENTO DE RASTRO

/, PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

"_3 RASTRO M U N I C I P A L

C L A V E D E S C R I P C I Ó N I M P O R T E

10000

20000

30000

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

1,321,424.34

75,716.59

13,170.61

TOTAL GENERAL 1,410,311.54

L Í D E R DE PROYECTO

XIMINO RICE CAZAREZ



MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

CALEHDARIZADO DEL GASTO (F.P.3 AC)

DEPENDENCIA 42000 DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MPALES.

UNIDAD BESP. -52100 DEPARTAMENTO DE RASTRO

FUNCIÓN A PRESTñCXON DE SERVICIOS PÚBLICOS

PROGRAMA 7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

PROYECTO 13 RASTRO MUNICIPAL

CLAVE

Í13001

113002

mooi

131001

13ZOQ1

132005

144001

154001

I54Q02

154004

216D01

2€1001

296001

345001

355001

392002

DESCRIPCIÓN

SUELDOS ORDINARIOS

COMPLEMENTO DE SUELDOS

PERSONAL EXTRAORDINARIO

QUINQUENIOS

AGUINALDOS

PRIMA VACACIONAL

PRIKA S ABATÍ HA

APORTACIONES PARA SEGUROS

CANASTA BÁSICA

UNIFORMES PERSONAL SINDICAL IZADO

OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES

ARTÍCULOS QE ASEO Y LIMPIA

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES f ADITIVOS

REFACCIONES f ACCESORIOS PAPA EQUEPO DE TRAN

SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES

SERVICIO DE REPARACIÓN EQUIPO DE TRANSPORTE

TENENCIAS, PLACAS Y CALCOMANÍA

ANUAL

729,180.00

4 B . 4 S 2 . 4 0

51,667.90

4E,320 .0D

127,490.00

36,720.00

47,908.19

10,186.86

152,400.00

43,368.94

17, 730. OS

2,372.46

57,891.13

15,150.00

i, 7 Si". 02

1,499.12

2,907.47

ENERO

t>ü7'/e'&.úú

4,037.70

5,138.99

3,eeo.oo

10.S24.17

3,060.00

3,992.35

848. 9Í

'

3,614.08

1,477.50

197.71

4,824.51

1,287.50

730.34

121.93

242.29

FEBRERO

«0,765.00

4,037.70

5,138.95

3,860.00

10,624.17

3,D60.00

3,992.35

948.91

12,700.00

3,614-QB

1,477.50

197.71

4,S;4.S1

1,267.50

730.34

124.93

242.29

MAREO

BU, íttS.ÜÜ

4,037.70

5,138.99

3,360.00

10,624.17

3, Oto. 00

3,992.35

84B.9L

3,6I4 .0B

1,477.50

197.71

4,624.51

1,267.50

730.34

124.93

242.29

ABRIL

60,765.00

4,037.70

5,138.99

3,860.00

10,62.1.17

3, 06a. DO

3,992.35

848.91

12,700.00

3,61.1.08

1,477. SO

197.71

4.8Í4.S1

1,287.50

730.34

124. °3

242.19

MAYO

BU, íbS.Üll

4,037.70

5,138.99

3,860.00

10,624.17

3, OSO. 00

3,992.35

618.91

'
3,614.08

1,477.50

197.71

4,824.51

1,287.50

730.34

124.93

2-12.29

JUNIO

60,765.00

4,037.70

5,138.99

3,860.00

10,624.17

3,060.00

3,992.35

843.91

12,700.00

3,614.08

1,477.50

197.71

4,824.51

1,287.50

730.34

124.93

242.29

JULIO

w i j V f i i . ú ú

4,037.70

5, 13B. 99

3,860.00

10,624.17

3,060.00

3,992.35

848.91

'

3,614.08

1, 477.50

197.71

4,924.51

1,287.50

730.34

124.93

242.29

AGOSTO

60,765.00

4,037.70

5,138.99

3,960.00

10,624.17

3,060.00

3,992.35

848.91

12,700.00

3,614.08

1,477.50

197.71

4,824.51

1,287.50

730.34

124.93

242.29

SEPTIEMBRE

BU, í n b . U U

4,037.70

5,138.99

3,860.00

10,624.17

3,060.00

3,992.35

848.91

'

3,614.08

1,477.50

197.71

4,824.51

1,287.50

730.34

124.93

242.29

OCTUBRE

60,765.00

4,037.70

5,138.99

3,860.00

10,524.17

3,060.00

3,992.35

848.91

12,700.00

3,614.03

1,477.50

197.71

4,824.51

1,287.50

730.34

124.93

242.29

NOVIEMBRE

M l , f b » . U U

4,037.70

5,136.99

3,660.00

10,624.17

3,Q60.0D

3,992.35

848.91

, 00.00

3,614.08

1,4.77.50

197.71

4,824.51

1,287.50

730.34

12Í.93

342.29

DICIEMBRE

C0.76S.OO

4,037.70

5,139.01

3,860.00

10,624.13

3,060.00

3,992.34

648.85

12,700.00

3,614.06

1,477.55

197.65

4,824. 52

1.287. SO

730.23

124.69

242.28

LÍDER DE PROVECTO



MAZVTLÁN
í. Y; ,v:o¡-!.iu-:o

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO

P-01 2016

HMDAO RESPONSABLE:

PROGRAMA OF G06IFRNO

EJE ESTRATÉGICO

. . MU.NICIPAL.ES _

4- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

4- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

1 DESARROLLO HUMANO

CLASIFICADOR DE FUENTE Of FINANOAMIE NTO:

RECURSOS FISCALES

CLASIFICADOR FUNCIONAL

2.2.6. SERVICIOS COMUNALES

CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO:

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

BJET1VO ESTRATÉGICO DEL P.M.D.

OFRECER SERVICIOS PÚBLICOS CON ALTA CALIDAD, COBERTURA , EFICIENCIA Y OPORTUNIDAD, RESPONDIENDO A LAS DEMANDAS
PLANTEADA POR LA POBLACIÓN PARA MEJORAR SUS CONDICIONES DE VIDA Y BIENESTAR COMÚN

OBJETIVO ESTRATÉGICO DE LA DEPENDENCIA

MEJORAR LA IMAGEN Y OPERATIVIDAD DE LOS MERCADOS MUNICIPALES

ICADORÍES DE IMPACTO

LOCATARIO SEGURO Y CONSUMIDORES EN LOS MERCADOS, TAMBIÉN MEJORAMIENTO DE IMAGEN E ILUMINACIÓN CUIDANDO LA
SANIDAD DE LOS MISMOS

DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR

No. DE LOCATARIOS Y CLIENTES SATISFECHOS X 100

TOTAL DE MERCADOS MUNICIPALES

ALCANCE DEL INDICADO

LOGRAR QUE LOS LOCATARIOS RECOBREN LA CONFIANZA Y TENGAN SEGURIDAD EN SUS COMERCIOS Y ASI BRINDEN UNA MEJOR

ATENCIÓN A SUS CLIENTES.

INDICADOR ES) DE IMPACTO

NOMBRE DEL INDICADOR 2

DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR

FORMULA DEL INDICADOR 2 A + B = C

-, — ' ^

AL TÉRMINO DEL AÑO

70%

PROYECTO (INVERSIÓN)

S 7,715,481.20

(SIETE MILLONES SETECIENTOS QUINCE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS26/ÍOO M.N.)



MAZVTLAN

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-02 2016

4-2000 DIRECION DE SERVICIOS M_ U NICIPAJJES__

4-2400 DEPARTAMENTO DE MERCADOS

OA5IFICADOR DE fUENTE DE riNANCiaMitMO:

RECURSOS FISCALES

PROGRAMA DE GGKIFPNO.

FJf ESTRATÉGICO

4-PRESTACION DE SERVICIOS PÚBLICOS

4- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

1 DESARROLLO HUMANO

CLASIFICADOR n.WIONAl.

2.2.6. SERVICIOS COMUNALES

CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

NOMBRE DEL PROYECTO

14 MERCADOS MUNICIPALES

TIPO DE PROVECTO

x "' OPERATIVO' "" ~[ TESTRATÉGÍCO
NATURALEZA DEL PROYEaO

RESUELVEPROBLEMA

M JORA PROCESO

DESCRIPCIÓN DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO

MANTENER EN BUEN ESTADO DE LIMPIEZA, HIGIENE, CONSERVACIÓN, SEGURIDAD Y AMPLIACIÓN DE LOS MERCADOS MUNICIPALES, PARA QUE

LOCATARIOS TRABAJEN EN ARMONÍA Y ORTORGUEN ATENCIÓN DE CALIDAD A LOS CIUDADANOS

ÁMBITO DE APLICACIÓN DEL PROYECTO

MUNICIPAL

RESULTADOS A LOGRAR

LOGRAR QUE SE DE FORMAL CUMPLIMENTO EL REGLAMENTO DE MERCADOS, MATENER LA CONSERVACIÓN Y SALUBRIDAD PERMANENTE EN

TODOS LOS MERCADO, ASI COMO UNA BUENA RELACIÓN DE TRABAJO Y RESPETO CON LOS LOCATARIOS

"T5 """ UNIDAD DE MEDIDA ,^^ ,^^^^^^t

PONCENTUAL

FEB MAR ABR MAY JUN

ANUAL i __igq% j_ioo% I 100% L199%_Lioo% |_ioo% I iog%J__ioo96j_ioo%_ j ipo%_ 100% J_loo%J_joo%_

PERIODO DE EJECUCIÓN

INICIO: Ol/ENE/2016 TÉRMINO: 31/DIC/2016

RIESGO DEL PROYECTO

QUE EL MATERIAL DE LIMPIEZA NO LLEGUE A TIEMPO Y QUE NO SE CUENTE CON EL RECURSO HUMANO SUFICIENTE Y LAS-HtRRAMIENTAS PARA EL

MANTENIMIENTO DE LOS MERCADOS, ASI COMO QUE LOS DEPARTAMENTOS DE APOYO QUE RELIZAN TRABAJOSJWtfÚOS [^MANTENIMIENTO Y

CONSERVACIÓN DE LOS MERCADOS NO ACTÚEN EN CONSECUENCIA Y QUE LA CIUDADANÍA Y LOCATARIOS^NOPONGA D^SU PARTE PARA LOGRAR

ESTOS OBJETIVOS.

~



SECUEN-

CIA

DEPENDENCIA;

UNIDAD RESPONSABLE:

PROGRAMA OF GOBIERNO.

EJE ESTRATÉGICO

ACTIVIDADES DEL PROYECTO
P-03 2016

4-2000 DIRECCIÓN DESERVICIOS MUNICIPALES

4-2400 DEPARTAMENTO DE MERCADOS

JjMBVICIOS PUBJJCOS MUNICIPALES

4-PRESTACION DE SERVICIOS PÚBLICOS

4-PRESTACION DESERVICIOS PÚBLICOS

CLASIFICADOR DE FUENTE Df FINANCIA MIENTO

RECURSOS FISCALES

CLASIFICADOR FUNCIONAL

2.2.6. SERVICIOS COMUNALES

CLASIf ICADOR PROtiRAMATia

1 DESARROLLO HUMANO | PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

MBRE DEL PROYECTO

14 MERCADOS MUNICIPALES

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS/ACTIVIDADES
FECHA

TÉRMINO REQUERIMIENTOS

f i

2

3

5

6

7

1 8

MANTENIMIENTO DE MERCADOS : SE HACEN

REQUISICIONES PARA PRODUCTOS NECESARIO DE

LIMPIEZA , LUMINARIA , ETC.

SE REALIZA FUMIGACIONES MENSUALMENTE EN LOS 6

MERCADOS PARA MANTENER SIN PLAGAS

COORDINACIÓN DE LOS DEPARTAMENTO DE MERCADOS

CON LA UNION DE LOCATARIOS SE RECEPCIONAN

SOLICITUDES , PETICIONES,ETC

SE LLEVA A CABO LA SUPERVISIÓN FÍSICA DE MERCADOS,

SE REALIZAN RECORRIDOS EN CADA UNO DE LOS

MERCADOS PARA VERIFICAR QUE SE CUMPLA CON EL

REGLAMENTO.

PROPONER Y EJECUTAR OBRAS EXTRAORDINARIAS

BENÉFICAS PARA LOS MERCADOS.

RENOVACIÓN DE CONTRATOS, CONCESIÓN A LOS

LOCATARIOS Y SE INTEGRA AEXPEDIENTE

IMPERMEABILIZACION DE TECHOS PARA LOS MERCADOS

MUNICIPALES LÓPEZ MATEOS Y JOSÉ MARÍA PINO SUAREZ

PINTURA PARA LOS MERCADOS MUNICIPALES MERCADO

CUAUHTEMOC,LOPEZ MATEOS, JUAN CARRASCO

^-^^

__3í2l
C. ALFREDO Ktfí̂ RfcORÍ SUEZ

JEFE DE MERCADOS

01/01/201
6

.._..
01/01/201

6
01/01/201

6

01/01/201
6

01/01/201
6

01/01/201
6

01/01/201
6

01/01/201

_J

31/12/2/01
6

31/12/201
6

31/12/201
6

31/12/201
6

31/12/201
6

31/12/201
6

31/12/201
6

31/12/201
6

X

ucjdpi
CM^EÍTp

//^

ARTÍCULOS DE LIMPIEZA, MATERIAL ELÉCTRICO ,

PERSONAL

PROVEEDOR

ARTÍCULOS DE OFICINA

ADMINISTRADORES, INSPECTORES,

PRESUPUESTO

ARTICULO DE PAPELERÍA. EQUIPO DE COMPUTO E

IMPRESIÓN

IMPERMEABILIZANTES,SELLADORES,TELA,CEPILLO Y

PERSONAL

PINTURA, PERSONAL,BROCHAS, RODILLOS Y/O APOYO

PARQUESYJARDINES

. _

^^~ )

^~^ /

ZI /

/̂ .̂J^^^D^UJE^K îcHE f̂iA^AY

fffiítéEijytcTos PÚBLICOS



IO^EMUNICIPIO^! MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

PLANTILLA NOMINAL ( F . P . l ) 2016

42000 DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS M P A L E

4 2 4 0 0 D E P A R T A M E N T O DE MERCADOS

4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

7 S E R V I C I O S PÚBLICOS MUNICIPALES

14 MERCADOS M U N I C I P A L E S

CLAVE
CATEGORÍA

21

193

420

470

635

637

693

731

1075

1413

1490

CATEGORÍA

A D M I N I S T R A D O R "A"

AUXILIAR CONTABLE "B"

CONSERJE "A"

DESPACHADOR DE GASOLINA

ENCARGADO SERV. VARIOS

ENCARGADO SERV. GENERALES

INSPECTOR "B"

JEFE DE DEPARTAMENTO

PEÓN

SUPERVISOR GENERAL "B"

VELADOR

CAMT .

6

1

2

1

1

1

1

1

17

1

14

SUELDO
ORDINARIO

MENSUAL

2 8 , 5 5 b . 2 0

9 , 4 4 0 . 1 0

9 , 0 0 7 . 8 0

5 , 4 8 6 . 1 0

8 , 2 4 6 . 1 0

11,471.10

6 , 8 5 5 . 9 0

1 4 , 4 3 3 . 0 0

7 6 , 5 6 6 . 3 0

13 ,203 .60

7 3 , 6 8 0 . 6 0

COMPLEMENTO
DE SUELDO

MENSUAL,

2 , 7 4 6 . 8 ü

2 , 0 0 4 . 3 0

0 . 0 0

0 . 0 0

0 . 0 0

6 , 8 7 2 . 4 0

0 . 0 0

4 2 1 . 8 0

0 . 0 0

0 . 0 0

1 3 , 4 6 4 . 0 0

Q U I N Q U E N I O
MENSUAL

0 . 0 0

1 , 4 2 0 . 0 0

1, 0 9 0 . 0 0

8 3 0 . 0 0

7 5 0 . 0 0

1, 5 0 0 . 0 0

6 2 0 . 0 0

0 . 0 0
4 , 2 7 0 . 0 0

1 , 9 9 0 . 0 0

8 , 7 3 0 . 0 0

CANASTA
0ASICA

HENSÜAI»

0 . 0 0
1, 501 .30

3, 002 .60
1, 501.30

1,501.30

1, 501.30

1 ,501 .30

0 . 0 0
25, 522 .10

1, 501.30

21 ,018 .20

TOTAL
MENSUAL

31 ,302 .00

14 ,365 .70

13 ,100 .40

7 , 8 1 7 . 4 0

1 0 , 4 9 7 . 4 0

2 1 , 3 4 4 . 8 0

8 , 9 7 7 . 2 0

1 4 , 3 5 4 . 8 0

1 0 6 , 3 5 8 . 4 0

1 6 , 6 9 4 . 9 0

116,892.80

CANASTA
BÁSICA POR
VACACIONES

0 . 0 0
2 , 2 5 1 . 9 5

4 , 5 0 3 . 9 0

2 , 2 5 1 . 9 5

2 , 2 5 1 . 95

2 ,251 . 95

2 , 2 5 1 . 95

0 . 0 0
38 ,283 . 15

2 , 2 5 1 . 9 5

31 ,527 .30

CANASTA
BÁSICA POR

A G U I N ' A L C O

0 . 0 0
1, 501.30

3, 0 0 2 . 6 0

1,501.30

1, 501.30

1,501.30

1,501.30

0 . 0 0
2 5 , 5 2 2 . 1 0

1,501.30

21,018.20

TOTAL
ANUAL

375, 6 2 4 . 0 0

176, 141.65

164 ,711 .30

9 7 , 5 6 2 . 0 5

1 2 9 , 7 2 2 . 0 5

259, 890 .85

111, 4 7 9 . 6 5

1 7 8 , 2 5 7 . 6 0

1, 340, 106.05

2 0 4 , 0 9 2 . 0 5

1 , 4 5 5 , 2 5 9 . 1 0

LÍDER DE PROYECTO

4 6 2 5 6 , 9 4 5 . 8 0 2 5 , 5 0 9 . 3 0 2 1 , 2 0 0 . 0 0

UNIDAD RESPONSABLE

5 8 , 5 5 0 . 7 0 3 6 2 , 2 0 5 . 4 , 4 9 2 , 8 4 6 . 3 5

C. ALFREDO KU<I R£trS*m



1
MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ANALÍTICO DEL GASTO ( F . P . 2 AC) 2016

DEPENDENC

UNIDAD RESP.

FUNCIÓN

PROGRAMA

PROYECTO

-12000 DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MPALES .

.12-100 DEPARTAMENTO DE MERCADOS

.1 PRESTACIÓN DE S E R V I C I O S PÚBLICOS

7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

'.4 MERCADOS M U N I C I P A L E S

C L A V E

10000

20000

30000

D E S C R I P C I O N

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

I M P O R T E

6,643,329.82

406,957.35

665,194.03

TOTAL GENERAL 7 , 7 1 5 , 4 8 1 . 2 0

C. ALFREDO KUK-I-' RODRÍGUEZ



MUNICIPIO DE MAZñTLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

CALEHDARIZADO DEL GASTO (F.P.3 AC)

DEPENDENCIA 42000 DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MPALES.

UHIDBD RESP. 424(30 DEPARTAMENTO DE MERCADOS

FUNCIÓN 4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

PROGRAMA 7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

PROYECTO 14 MERCADOS MUNICIPALES

CLAVE

113001

113002

122D01

131001

132001

132004

132005

132007

133001

144001

154001

154002

154004

211001

214001

216001

261001

272001

291001

296001

2990D1

311001

3I30D1

345001

3550D1

359002

378001

39J002

DESCRIPCIÓN

SUELDOS ORDIH ARIOS

COMPLEMENTO DE SUELDOS

PERSONAL EXTRAORDINARIO

QUINOUENIOS

AGUINALDOS

OTRAS PRESTACIONES

PRIMA SABATINA

PRIMA DOMINICAL

HORAS EXTRAS

APORTACIONES PARA SEGUROS

CANASTA BÁSICA

UNIFORMES PERSONAL SINDICALIZADO

OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES

PAPELERÍA, MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENO

CONSUMIBLES P/EQUIPO DE COMPUTO

ARTÍCULOS 0$ ASEO Y LIMPIA

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL

HERRAMIENTAS Y UTENSILIOS MENORES

REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE TRAN

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENE

CONSUMO DE ENERGÍA ELÉCTRICA

CONSUMO DE AGUA

SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES '

SERVICIO DE REPARACIÓN EQUIPO DE TRANSPORTE

FUMIGACIONES Y DE5CACHARRIEACION

VIÁTICOS PARA CONSULTAS MEDICAS FORÁNEAS

TENENCIAS, PLACAS Y CALCOMANÍA

ANUAL

3,083,349.60

306,111.60

697,856.94

254,400.00

555,500.00

208,920.00

2,594.76

114,409.30

91,269.09

41,019.05

70,930.41

849,000.00

129,440.72

11,426.86

17,252.88

282,848.35

47,856.17

2,430.39

5,305.22

32 ,QOO.OQ

7,837.45

405,320.12

3,886.53

5,865.69

3,120.00

232,237.66

10,246.81

4,517.22

ENERO

2557SÍ5Yaü

25,509.30

58,154.75

21,200.00

46,291.57

• 17,410.00

216.23

9,534.11

7,605.76

3,418.25

5,910.87

70,750.00

19,877.36

10,786.73

952.24

1,437.74

23,570.70

3,988.01

202.53

442.10

2,666.67

653.12

33,776.68

323.88

4B8.81

260.00

19,353.14

853.90

376.14

FEBRERO

256,945.80

25,509.30

58,154.75

21,200.00

46,291.67

17,410.00

216.23

9,534.11

7,605.76

3,418.25

5,910.87

70,750.00

10,786.73

952.24

1,437.74

23,570.70

3,988.01

202.53

442.10

2,666.67

653.12

33,776.63

323.88

48S.81

260.00

19,353.14

8S3.90

376.44

MARZO

256,945.00

25,509.30

58,154.75

21,200.00

46,291.67

17,410.00

216.23

9,534.11

7,605.76

3,418.25

5,910.87

70,750.00

19,877.36

10,736.73

952.24

1,437.71

23,570.70

3,938.01

202.53

442.10

2,666.67

653.12

33,776.68

323.88

488.81

260.00

I9.3S3.14

353.90

376.44

ABRIL

256,945.80

25,509.30

58,154.75

21,200.00

46,291.67

17,410.00

216.23

9,534.11

7,605.76

3,418.25

5,910.87

70,750.00

10,785.73

952.24

1,437.74

23,570.70

3,988.01

202.53

442.10

2,666.67

653.12

33.77S.É3

323. EB

488.81

260.00

19,353.14

853.90

376.44

MAYO

¿i»,!Mi>.IIU

25,509.30

53,154.75

21,200.00

46,291.67

17,410.00

2IS.23

9,534.11

7,605.76

3,418.25

5,910.87

70,750.00

19,877.36

10,786.73

952.24

1,437.74

23,570.70

3,933.01

202.53

442.10

2,666.67

653.12

33,776.68

323.88

488.81

260.00

19,353.14

853.90

376.44

JUNIO

256,945.80

25,509.30

58,154.75

21,200.00

46,291.67

17,410.00

216.23

3,534.11

7,605.76

3,418.25

5,910.87

70,750.00

10,736.73

952.24

1,437.74

23,570.70

3,988.01

202.53

442.10

2,666.67

653.12

33,776.68

323.88

488.81

260.00

19,353.14

853.90

376.44

- JULIO

-ió,!)4i.Bü

25,509.30

58,154.75

21,200.00

46,291.67

17,410.00

216.23

9,534.11

7,605.76

3,418.25

5,910.87

70,750,00

19,877.36

10,786.73

952.24

1,437.74

23,570.70

3,988.01

202.53

442.10

2,666.67

653.12

33,776.68

323.83

438.81

260.00

19,353,14

853.90

376.44

AGOSTO

256,945.80

25,509.30

58,15-1.75

21,200.00

46,291.67

17,410.00

216.23

9,53-1.11

7,605.76

3,418.25

5,910.87

70,750.00

10,765.73

952.24

1,437.74

23,570.70

3,983.01

202.53

442.10

2,665.67

653.12

33.77G.Í3

323.88

488.81

260.00

19,353.14

853.90

376.44

SEPTIEMBRE

^b.^b.HU

25,509.30

53,154.75

21,200.00

46,291.67

17,410.00

216.23

9,534. 11

7,605.76

3,418.25

5,910.87

70,750.00

19,877.36

10,786.73

952.24

1,437.74

23,570.70

3,988.01

202.53

442.10

2,666.67

653.12

33,776.68

323.83

486.81

260.00

19,353.14

853.90

376.44

OCTUBRE

256,945.30

25,509.30

58,154.75

21,200.00

46,291.67

17,410.00

216.23

9,534.11

7,505.76

3,418.25

5,910.87

70,750.00

10,766.73

952.24

1,437.74

23,570.70

3,988.01

202.53

442.10

2,666.67

653,12

33,776.68

323.88

488.81

260.00

19,353.14

853.90

376.44

NOVIEMBRE

¿*b , lMb .K<>

25,509.30

58,154.75

21,200.00

45,291.67

17,410.00

216.23

9,534.11

7,605.76

3,418.25

5,910.87

70,750.00

19,377.36

10,786.73

952.24

1,437.74

23,570.70

'

202.53

442.10

2,666.67

653.12

33,776.63

323.88

488,81

260.00

19,353.14

853.90

376.44

DICIEMBRE

256,945.80

25,509.30

58,154.69

21,200.00

46,291.63

17,410.00

216.25

9,534.09

7,505.73

3,418.30

5,910.34

70,750.00

10,766.69

952.24

1,437.74

23,570.66

3,968.06

202.56

442.12

2,666.63

653.13

33,776.64

323.85

488.78

260.00

19,353.12

853.91
"

376.38

7,715,481.20



1 -
MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

CALENDARIZADO DEL GASTO (F.P.3 AC) 2016

UNIDAD Mil. .]2

PKOCRAKX

PROMCTO

D I R E C C I Ó N DE SERVICIOS P Ú B L I C O S K P A L E S .

DEPARTAMENTO DK MERCADOS

PRF.3TACTCS DS r .ERVICTOr, PUBLICO.1;

SERVICIOS PU3LICOS M O K I C I P A L E S

ÜERCACOS M U N I C I P A L E S

CLXVI DESCRIPCIÓN MfUXL

ENEKO

PXBRKKO

Muao

XBKIL

KftVO

JUXIO

JULIO

ACOSTÓ

SEPTIEÍCSS

OCTUBRZ

NOVIBO1RZ

DICTDOUtX



MÁ2&ELÁN
20«-a016 COHSTSUYENt» FUTURO

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-01 2016

4-2000 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

4-2300 DEPARTAMENTO PEALUMBRADO PÚBLICO

7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

4 PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

1 DESARROLLO HUMANO

CÍÁStfrCADOR DE fUENTE D£ FINANCt AMIENTO:

RECURSOS FISCALES

PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

; OBJETÍVO ESTRATÉGICO DÉCKM&

OFRECER SERVICIOS PÚBLICOS CON ALTA CALIDAD, COBERTURA, EFICIENCIA Y OPORTUNIDAD, RESPONDIENDO A US DEMANDAS

PUNTEADAS POR U POBUCIÓN PARA MEJORAR SUS CONDICIONES DE VIDA Y BIENESTAR COMÚN.

CONSOLIDAR EL BUEN SERVICIO DEL ALUMBRADO PÚBLICO, ASÍ COMO OPTIMIZAR EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LOS SEMÁFOROS
DE U CIUDAD DE MAZATLAN.

MANTENER U CIUDAD Y COMUNIDADES RURALES AL MÁXIMO DE ILUMINACIÓN PARA U COMODIDAD Y SEGURIDAD DE LOS
HABITANTES Y VISITANTES

NUMERO DE LUMINARIAS REPARADAS MÁS EL CAMBIO O COLOCACIÓN DE LUMINARIAS NUEVAS IGUALA UN MAZATLAN MÁS
ILUMINADO YSEGURO.

MANTENER LOS ASENTAMIENTOS URBANOS Y RURALES ILUMINADOS, REPRESENTA UNA MEJOR IMANGEN DEL PUERTO, ASf COMO
MAYOR SEGURIDAD A LOS HABITANTES Y TURISTAS QUE NOS VISITAN.

slNDICApORÍESÍ DE IIVIPA€TO;

MANTENER ELSERVICIO DE LOS SEMÁFOROS EN LOS PRINCIPALES CRUCEROS DE U CIUDAD AL 100% FUNCIONAL

DESCRIPCIÓN DEl INDICADOR

!QUIPO PARA SINCRONIZACIÓN Y MATERIAL PARA REPARACIÓN DE SEMÁFOROS MAS EL CAMBIO DE FOCO INCANDENCENTE POR EL DE
NUEVA TECNOLOGÍA LED, IGUAL VIALIDADES MAS FLUIDAS Y SEGURAS.

:AtCAWCE OELílNDICADOR:

MATENER LOS SEMÁFOROS FUNCIONALES Y SINCRONIZADOS Y CON U NUEVA TECNOLOGÍA DE ILUMINACIÓN DE LED, REPRESENTA
MEJOR VISIBILIDAD Y MAYOR SEGURIDAD EN EL FLUJO VIAL, DE US PRINCIPALES CRUCEROS DE U CIUDAD.

'SITMACIpiy OEt INpICÁppRj

85% 100%

$ 70,201,692.80

(SETENT^MILLONES DOSCIENTOS UN MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 80/100M'.N.)

C.'RAf AEL 1. VERDE MOROYOQU1
JEFE DEL DEPTO. DE ALUMBRADO PÚBLICO DIRÉ

^etíEAGARAY
f PÚBLICOS MPALES.



MA2&ELÁN
2014-3016 CONSTRUYENDO FUTURO

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO

P-02 2016

4-2000 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

4-2300 DEPARTAMENTO DE ALUMBRADO PUBLICO

7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

1 DESARROLLO HUMANO

' CLASIFICADOR DE FUENTE DE FINANC! AMIENTO:

RECURSOS FISCALES

CLASIFICADOR FUNCIONAL:

2.2.4. ALUMBRADO PUBLICO

OAS1FICADOR PROGRAMÁTICO:

15 ESTRATEGIAS Y AVANCES DE ALUMBRADO PUBLICO

OPERATIVO X ESTRATÉGICO

MATUR ALEZAXDElkPJlOyECTO

APROVECHA UNA OPORTUNIDAD

MEJORA PROCESO

X
X

RESUELVE PROBLEMA

ACTIVIDADES CONTINUAS

DESCRIPCIÓN'PE IA íyATURAtezfoEL PROYECTO ;

RESOLVER PROBLEMAS POR FALLA O FALTA DE ILUMINACIÓN PUBLICA TANTO EN ZONA URBANA COMO RURAL Y BRINDAR EL
SERVICIO DE SEMÁFOROS EN LAS PRINCIPALES AVENIDAS DE LA CIUDAD.

•REGIONAMS

RESULTADOS A LOGRAR

LOGRAR EL MÁXIMO DE FUNCIONAMIENTO EN LA ILUMINACIÓN PÚBLICA Y SEMÁFOROS.

TiPO META \E FEB f MAR ? ABR MAY I JUN j JUt AGO :> SEP OCT • MOV ! DIC

ANUAL 10Q% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

INICIO: Ol/ENE/2016 TERMINO: 31/DIC/2016

DEPENDEMOS DEL PRESUPUESTO NECESARIO Y SUFICIENTE PARA CONTAR CON EL MATERIAL EN ALMCEN EN LA MEDIDA QUE SE
NECESITA, PARA PORDER AVANZAREN LO PROYECTA-DO.z

ECHEAGARAY

PÚBLICOS MPALES.

C. RAF/fEL I. VERDE MOROYOQUI

JEFE DEL DEPTQ. DE ALUMBRADO PÚBLICO



MÁ&TLÁN
2(114-2018 COfiSTSUYENDO FUTURO

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION
PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ACTIVIDADES DEL PROYECTO

P-03 2016

4-200 DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

4-2300 DEPARTAMENTO DEALUMBRADQ PUBLICO

7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

, CLASIFICADOR DE FUENTE DE FINANCWMIENT

RECURSOS FISCALES

4 PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

ESARROLLO HUMANO

2.2.4, ALUMBRADO PUBLICO '

PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICO^

15 ESTRATEGIAS Y AVANCES DE ALUMBRADO PUBLICO

1

2

fc 3

EL DEPARTAMENTO DE ALUMBRADO PÚBLICO, PARA

TRABAJAR EN EL MANTENIMIENTO CONSTANTE DE LAS
29,750 LUMINARIAS EXISTENTES TANTO DE LA ZONA

URBANA Y RURAL DE ESTE PUERTO, SE BASA EN GRAN
PARTE DE LAS PETICIONES DE LA CIUDADANÍA,

LLEVÁNDOSE A CABO MEDIANTE EL SISTEMA DE
REGISTROS DE REPORTES DENTRO DEL PROGRAMA DEL
SAC, ASÍ COMO TAMBIÉN DE MANERA INTERNA COMO

"REPORTES ESPECIALES" Y REALIZANDO CENSOS
NOCTURNOS REGISTRÁNDOSE DE ESTA MANERA LAS

NECESIDADES PRIORITARIAS, TANTO DE LA ILUMINACIÓN

PÚBLICA (REPOSICIÓN Y REPARACIÓN DE LAMPARAS)
COMO DE SEMAFORIZACIÓN, ASÍ COMO BRINDAR APOYO
A LOS DISTINTOS EVENTOS Y NECESIDADES RELACIONADAS

CON LO ELÉCTRICO SOLICITADOS POR LAS DIFERENTES
DEPENDENCIAS TANTO MUNICIPALES COMO

PARAMUNICIPALES.

MANTENIMIENTO, REPOSICIÓN Y COLOCACIÓN DE

SEMÁFOROS EN LOS PRINCIPALES CRUCEROS DE LA

CIUDAD (CON LA NUEVA TECNOLOGÍA LED) ASÍ COMO
MATERIAL PARA LA SINCRONIZACIÓN DE LOS MISMOS.

PARA LA EJECUCIÓN DE TODO LOS PROYECTADO, ES
NECESARIA LA ADQUISICIÓN DE 3 NUEVAS UNIDADES TIPO

GRÚA, ASÍ COMO LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL
CAPACITADO (2 POR CADA GRÚA), YA QUE EL
CRECIMIENTO Y DEMANDA DE LA CIUDAD ASÍ LO

REQUIERE.

•^^

^s /

HIS 1
01/01/2016

01/01/2016

01/01/2016

>

/

31/12/2016 • SE REQUIERE MANTENER EN ÓPTIMAS CONDICIONES

EL EQUIPO DE TRABAJO:

1.-ADMIN1STRATIVO (COMO EQUIPO DE CÓMPUTO

CONSUMIBLES PARA CÓMPUTO Y PALELERÍA).

2.-OPERAT1VO, CON LA DOTACIÓN DE MATERIAL
ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO, MATERIAL DE
CONSTRUCCIÓN, VEHÍCULOS Y GRÚAS EN BUENAS

CONDICIONES, DOTACIÓN DE COMBUSTIBLE,
HERRAMIENTA Y PERSONAL CAPACITADO.

31/12/2016 - SE REQUIERE PERSONAL CAPACITADO, HERRAMIENTA,
MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO, MATERIAL DE

CONSTRUCCIÓN, VEHÍCULOS TIPO GRÚA EN BUENAS
CONDICIONES CON COMBUSTIBLE NECESARIO.

31/12/2016 • SE REQUERE LA COMPRA DE 3 UNIDADES TIPO GRÚA,
•f LA CONTRATACIÓN DE 2 PERSONAS CAPACITADAS POR
:ADA VEHÍCULO, PARA LA FORMACIÓN DE NUEVAS
CUADRILLAS DETRABAJO.

s^~?

LIC

DI PALES.

C^RATAEL I, VERDE MOROYOQUI
JEFE DEL DEPTO. DE ALUMBRADO PÚBLICO



MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

PLANTILLA NOMINAL (F .P . l ) 2016

Í̂ P
UNIDAD RESP.

FUNCIÓN

PROGRAMA

PROYECTO

42000 DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MPALES.

42300 DEPARTAMENTO ALUMBRADO PUBLICO

4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

15 ESTRATEGIAS Y AVANCES DE ALUMBRADO
PUBLICO

CLAVE
CATEGORÍA

55
70

209
536

539
540

545
722
727

1075

1076

1225

1275

CATEGORÍA

ALBANIL
ALMACENISTA "B"
AUXILIAR DE MANTENIMIENTO

ELECTRICISTA

ELECTRICISTA "B"
ELECTRICISTA

ELÉCTRICO AYUDANTE
JEFE DE ALMACÉN

JEFE DE ALUMBRADO
PEÓN

PEÓN DE OBRA

SECRETARIA "D"
SOBRESTANTE "B"

CANT.

1
1
2
1
8
1

1
1
1
2
2
1
1

SUELDO
ORDINARIO

MENSUAL
8, 484 .30
7,539.00

16,814.40

5,175.00
8 7 , 4 0 3 . 2 0

8 ,407 .20

6,637.50

6 ,986 .40

14,611.20

9,007.80

13,938,60
9,440.10

6,969.30

COMPLEMENTO
DE SUELDO

MENSUAL
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2 , 4 9 9 . 9 0

7 ,800 .00

0.00
0.00
0.00

1,071.30

QUINQUENIO
MENSUAL

1,110.00

0.00
1,690,00

0 , 0 0
11,200.00

0,00
600.00

0 .00
0.00
0.00

1,050.00

1,420 .00
770.00

CANASTA
BÁSICA

MENSUAL
1,501.30
1,501.30
3,002.60

0.00
12,010.40

1,501.30

1,501.30

0.00
0 .00

3,002,60

3,002.60

1,501.30
1,501.30

TOTAL
MENSUAL

11,095.60
9 , 0 4 0 . 3 0

21,507.00

5,175.00

110,613.60
. 9 ,908 .50

8,738.80

9 ,486 .30

22,411.20

12,010.40

17,991.20

12,361.40
10,311.90

CANASTA
BÁSICA POR
VACACIONES

2,251.95
2,251.95

4 ,503 .90
0.00

18,015.60

2,251.95

2,251.95

0 . 0 0
0.00

4,503.90

4,503.90

2,251.95
2,251.95

CANASTA
BÁSICA POR

AGUINALDO
1,501.30
1,501.30
3,002.60

0.00
12,010.40
1,501.30

1,501.30
0.00
0.00

3,002.60

3,002 .60

1,501.30
1,501.30

TOTAL
ANUAL

136,900.45

112,236.85

265,590.50
62,100.00

1,357,389.20

122,655.25

108,618.85

113,835.60
2 6 8 , 9 3 4 . 4 0

151,631.30

2 2 3 , 4 0 0 . 9 0

152,090.05
127,496.05

LÍDER DE PROYECTO

23 201,414.00 11,371.20 17,840.00 30,026.00 260,651.20

UNIDAD RESPON:

45,039.00 30,026.00 3,202,879.40

C. RAFAEL I. VERDE MOROYOQÜI



MUNICIPIO T)E MAZATLAN
TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ANALÍTICO DEL GASTO (F.P.2 AC) 2016

HCTT ADEPEí4DENeT?T 42000 DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MPALES.

UNIDAD RESP. -12300 DEPARTAMENTO ALUMBRADO PUBLICO

FUNCIÓN 4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

PROGRAMA 7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

PROYECTO 15 ESTRATEGIAS Y AVANCES DE ALUMBRADO PUBLICO

C L A V E

10000

20000

30000

D E S C R I P C I Ó N

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

I M P O R T E

5,277,157.80

1,951,148.01

60,977,199.49

TOTAL GENERAL 68,205,505.30

LÍDER DE PROYECTO

:. RAE7\L I. VERDE MOROYOQUI AGARAY



MUNICIPIO DE MAZATIAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRES0PUESTACION

CALEHDARIZADO DEL GASTO (F.2.3 AC)

DEPENDENCIA 42GOO DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MPALES.

tmiDAD RESP. 42300 DEPARTAMENTO ALUMBRADO PUBLICO

FUNCIÓN A PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

PROGRAMA 7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

PROYECTO 15 ESTRATEGIAS Y AVANCES DE ALUMBRADO PUBLICO

CLAVE

113001

113002

122001

131001

132001

132002

132005

132007

133001

144001

154001

154002

154004

214001

221003

2460D5

247001

261001

272001

291001

296001

298001

299001

311001

312001

325001

336001

336004

345001

355001-

DESCRIPCIÓN

SUELDOS ORDINARIOS

COMPLEMENTO DE SUELDOS

PERSONAL EXTRAORDINARIO

QUINOUENIQS

AGUINALDOS

PRIMA VACACIONAI,

PRIHfl. SABATINA

PRIMA DOMINICAL

HORAS EXTRAS

APORTACIONES PARA SEGUROS

CANASTA BÁSICA

UNIFORMES PERSONAL SINDICALIZADO

OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES

PAPELERÍA, MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENO

CONSUMIBLES P/EQUIPO DE COMPUTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

ARTÍCULOS METÁLICOS PARA IA CONSTRUCCIÓN

COMBUSTIBLES, IMBRICANTES Y ADITIVOS

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL

HERRAMIENTAS Y UTENSILIOS MENORES

HErACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE TRAN

REFACCIONES Y ACCESORIOS INORES DE MAQUINAR

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENE

CONSUMO DE ENERGÍA ELÉCTRICA

CONSUMO DE CAS

ARRENDAMIENTO PE EQUIPO DE TRANSPORTE

SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN

SERVICIO DE IMPRESIÓN DE FORMAS

SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES

SERVICIO DE REPARACIÓN EQUIPO DE TPANSPORTE

MlUAIi

2,580,354.72

136,454.40

534,690.44

214,080.00

418,550.00

180,120.00

169,354.70

17,290.39

243,934.64

38,483.49

501,288.54

130,106.83

112,449.65

5,372.43

2,590.94

2,422.37

600,085.40

12,461.20

919,814.49

12,412.22

55,618.54

320,737.74

3,405.33

1,806.19

60,129,293.09

43,260.00

428,909.14

1,000.00

4,999.55

136,999.37

130,302.39

ENERO

¿li.023.io

11,371.20

44,557.54

17,840.00

3-1,379.17

15,010.00

14,112.89

1,440.87

20,327.39

3,206.96

41,774.05

10,842.24

9,370.80

447.70

215.51

201.86

50,007.12

1,038.43

75,051.21

1,034.35

4,634.88

26,723.15

283.78

150.52

5,010,774.42

3,605.00

35,742.43

83.33

416.63

11,416.61

15,025.20

FEBRERO

215,029.56

11,371.20

44,557.54

17,810.00

34,879.17

15,010.00

14,112.89

1,440.87

20,327.89

3,206.96

41,774.05

10,342.24

9,370.80

447.70

215.91

201.86

50,007.12

1,038.43

76,651.21

1,034.35

4,634.83

26,728.15

283.78

ISO. 52

5,010,774.42

3,605.00

35,742.43

83.33

416.63

11,416.61

15,025.20

MARZO

-m.UiS.ie

11,371.20

44,557.54

17,840.00

34,879.17

15,010.00

14,112.89

1,440.87

20,327.89

3,206.96

41,774.05

10,842.24

9,370.80

447.70

215.91

201.86

50,007.12

1,038.43

76,651.21

1,034.35

4,634.88

26,728.15

283.78

150.52

5,010,774.42

3,605.00

35,712.13

83.33

416.63

11,416.61

15,025.20

ABRÍ I.

215,029.56

11,371.20

14,557.54

17,340.00

34,879.17

15,010.00

14,112.89

1,440,87

20,327.89

3,206.96

11,774,05

10,842.21

9,370,80

447.70

215.91

201.66

50,007.12

1,038.43

76,651.21

1,034.35

4,634. £8

26,728.15

233.78

150.52

5,010,774.42

3,605.00

35,742.43

83.33

416.63

11, 416. Él

15,025.20

MAÍO

¿i¡j,U¿3.ib

11,371.20

44,557.54

17,840.00

34,879.17

15,010.00

14,112.89

1,440.87

20,327.89

3,206.96

41,774.05

10,842.24

9,370.80

4-17.70

215.91

201.36

50,007.12

1,038.13

76,651.21

1,034.35

4,634.83

26,728.15

283.78

150.52

5,010,774.12

3,605.00

35,712.13

83.33

416.63

11,416-61

15,025.20

•TOKIO

215,029.56

11,371.20

44,557.54

17,840.00

34,879.17

15,010.00

14,112.89

1,440.87

20,327.89

3,206.96

41,774.05

10,842.24

9,370.80

215.91

201.36

50,007.12

1,038.43

76,651.21

1,034.35

4,634.88

26,728.15

283.78

150.52

5,010,774.42

3,605.00.

35, 712. -13

83.33

116.63

11,116.61

15,025.20

JULIO

.4 ti, (US. ib

11,371.20

44,557.54

17,810.00

34,879.17

15,010.00

11,112.89

1,440.87

20,327.39

3,206.96

41,774.05

10,842.24

9,370,80

447.70

215.91

201.86

S0.007.Í2

1,038.43

76,651. 21

1,034.35

4,634.88

26,728.15

283.78

150.52

5,010,774.42

3,605.00

35.742.43

83.33

416.63

11,116.61

15,025.20

AGOSTO

215,029.56

11,371.20

44,557.54

17,840.00

34,379.17

15,010.00

14,112.89

1,440.87

20,327.89

3,206.96

41,774.05

10,312.24

9,370.30

447.70

215.91

201. ae

50,007.12

1,038.43

76,651.21

1,034.35

4,63-1.88

26,728.15

283.78

150.52

5,010,771.42

3,605.00

35,712.43

33,33

416.63

11,416.61

15,025.20

SEPTIEMBRE

,íii,U.ÍS.¿b

11,371.20

44,557.54

17,840.00

34,879.17

15,010.00

14,112.39

1,440.87

- 20,327.39

3,206.96

41,774.05

10,842.24

9,370.80

447.70

215.91

201.86

50,007.12

1,033.43

76,651.21

1,034.35

4,634.88

26,728.15

283.78

150.52

5,010,774.4?

3,605.00

35,7-12.43

83.33

416.63

11,416.61

15,025.20

OCTUBRE

215,029.56

11,371.20

44,557.54

17,840.00

34,879.17

15,010.00

14,112.39

1,440.87

20,327.89

3,206.96

41,774.05

10,842.51

9,370.80

447.70

215.91

201.86

50,007.12

1,038.43

76,651.21

1,034.35

4,634.88

26,728.15

283.78

150.52

5,010,774.42

3,605.00

35,742.43

83.33

-116.63

11, -116. 61

15,025.20

NOVIEMBRE

¿li.ü^-í.ib

11,371.20

44,557.54

17,340.00

34,879.17

15,010.00

14,112.89

1,440.87

20,327.89

3,206.96

41,774.05

1,0,842.24

9,370.80

447.70

215.91

201.86

50,007.12

1,038.43

76,651.21

1,034.35

4,634.88

26,728.15

283.78

150.52

5,010,774.42

3,605.00

35,742.13

83.33

416.63

11,416.61

15.02S.20

DICIEMBRE

215,029.56

11,371.20

14,557.50

17,840.00

34,879.13

15,010.00

14,112.91

1,440.82

20,327.85

3,206.93

41,773.99

10.S42.19

9,370.85

447.73

215.93

201.91

50,007.08

1,038.47

76,651.15

1,034.37

4,634.86

1,201.80

26,728.09

2S3.7S

150.47

5,010,774.47

3,605.00

35,742.41

83.37

416.62

11,416.66

15,025.19



MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

CALENDARIZADO DEL GASTO (F.P.3 AC) 2016

EEFENBENCI* 420DO DIRECCIOK DE SERVICIOS PÚBLICOS MPALE5.

UNIDAD RESP, 42300 DEPARTAMENTO ALUMBRADO PUBLICO

TONCIOíJ 4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

PROGRAMA 7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

PROÍECTO 15 ESTRATEGIAS Y AVANCES DE ALUMBRADO PUBLICO

CLAVE

3590D2

37S001

3 S 2001

332002

DESCRIPCIÓN

FUMIGACIONES Y DESCACHARRIZACION

VIÁTICOS PARA CONSULTAS MEDICAS FORÁNEAS

ACTIVIDADES CÍVICAS V CULTURALES

TENENCIAS, PLACAS Y CALCOMANÍA

«TOM,

1,683.60

1,050.60

30,630.70

19,071.05

ENERO

MU. JO

87. SE

2,552. SS

1,589.25

FEBRERO

HO. 30

87.55

2,552.56

1,539.25

MARZO

140. JÚ

87.55

2,552.56

1,5B9.25

ABRIL

140.30

87.55

2,552,56

1,589.25

HAYO

87.55

2,552.56

1,SBS.2S

JOÍJIO

HO. 30

37.55

2,552.56

1,589.25

JULIO

37.55

2,552.56

1,5B9.2S

AGOSTO

140.30

87.55

2,552.56

1,589.25

SEPTIEMBRE

HU. JU

87.55

2,552.56

1,589.25

OCTUBRE

14D.30

S7.SS

2,552.56

1,585.25

NOVIEMBRE

Í4ÍI.JU

87.55

2,552.56

1,589.25

DICIEMBRE

HO. 30

87.55

2,552.54

1,589.30

SUMAS 5,683,792.12 5,683,792.12 5,683,792.12 5,683,792.12 5,683,792.12
63,205,505.30 . 5,683,792.12 5,683,792.12 5,683,792.Í2 5,683,792.12 5,683̂

LÍDER DE PROYECTO

I. VERDE MOROYOQUI



MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ANALÍTICO DEL GASTO (F.P-2 AC) 2016

DEPENDENCIA 21000 TESORERÍA

UNIDAD RESP. 21000 TESORERÍA

FUNCIÓN 4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

PROGRAMA 7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

PROYECTO 175 CONSUMO DE ENERGÍA ELÉCTRICA FORTAMUN

C L A V E

30000

D E S C R I P C I Ó N

SERVICIOS GENERALES

I M P O R T E

1,996,187.50

TOTAL GENERAL 1,996,187.50

LÍDER DE PROYECTO UNIDAD RESPONSABLE

L.C.P. CARLOS ERNESTO TAPIA PARRAL O.OS ERNESTO TAPIA PARRAL



1
MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

CALENDARIZADO DEL GASTO (F.P.3 AC) 2016

DEPENDENCIA 21000 TESORERÍA

UNIDAD RESP. 21QOO TESORERÍA

FUNCIÓN A PRESTACIÓN DB SERVICIOS PÚBLICOS

PROGRAMA 7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

PROYECTO 175 COHSUMO DE EMERGÍA ELÉCTRICA FORTAHUN

CLAVE

311001

DESCRIPCIÓN

CONSUMO DE ENERGÍA ELÉCTRICA

ANUAL

1,996,187.50

ENERO

lt>t>, J 4 H . S O

FEBRERO

166,348.96

MARZO

ItO, J4B.S6

ABRIL

166, 348.96

MAYO

166, -NO. SO

JUNIO

166,348.96

JULIO

IDt), J 4 B . » b

AGOSTO

Ifií, 346.96

SEPTIEMBRE

lob, J^Ü.^ t

OCTUBRE

166,318.96

NOVimBRE

ibD, J-lÓ,3b

DICIEMBPJ:

166,3-16.94

SOMAS líÉ,348,96 166,343.96 166,343.95 166,343.96 . 166,343.96 166.34B.9E
1,996,187.50 166,348,96 16É,34S.96 166,348.36 lfi6,31B.S6 166,349.96 166,348.94

LÍDER DE PROYECTO UNIDAD RESPONSABLE

L.C.P. CARLOS ERNESTO TAPIA PARRAL



201-1-3018 CONSTRUYENDO FUTURO

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO

P-01 2016

4-2000.SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES CLASIFICADOR OE FUENTE DE FINÁNCí AMIENTO:

4-2100 DIRECCIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

4 PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

1 DESARROLLO HUMANO

RECURSOS FISCALES

2.2.6. SERVICIOS COMUNALES

WESSSSBSSSSSSSSS/tt
PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

OBJETIVO ESTRATÉGICO DEL P.Wi.D.

OFRECER SERVICIOS PÚBLICOS CON ALTA CALIDAD, COBERTURA, EFICIENCIA Y OPORTUNIDAD, REPONDIENDO A LAS DEMANDAS
PLANTEADAS POR LA POBLACIÓN PARA MEJORAR SUS CONDICIONES DE VIDA Y BIENESTAR COMÚN.

OBJETIVO ESTRATÉGICO DÉLA DEPENDENCIA

COORDINACIÓN CON LOS DEPARTAMENTOS PARA LOGRAR UN MEJOR FUNCIONAMIENTO Y ASf OTORGAR SERVICIOS PÚBLICOS DE
BUENA CALIDAD A LA CIUDADANÍA.

JNDICADQRÍES) DE IMPACTO

CIUDADANÍA SATISFECHA CON LOS SERVICIOS OTORGADOS

DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR

No. DE REPORTES ATENDIDOS/ No. DE REPORTES RECIBIDOS/MUNICIPIO CON MEJOR BIENESTAR

ALCANCE DEl INDICADOR

MENOR NUMERO DE REPORTES POR UN MEJOR SERVICIO

INDICADORÍES) pE IMPACTO

NOMBRE DEL INDICADOR 2

DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR

FORMULA DEL INDICADOR 2 A + B = C

ALCANCE DEL INDICADOR

SITUACIÓN DEL INDICADOR

^^^^^^^B ACTUAL f: > ̂  Al TÉRMINO DEL ANO ^^^^^^ |̂

90% 100%

:- PROYECTO (INVERSIÓN)

$ 1,606,730.92^ ^

(UN MILLÓN SEISCIENTOS SEIS MlLSETEGIENTOS TREINTA PESO/92/100 M.N.)

Ll C/J U LIQJ3Ú ER&drgcH EAG ARAY
DI VICIOS PÚBLICOS



MAZCTLÁN

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO

P-02 2016

4-2000 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

4-21QQ DIRECCIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

,- CLASIFICADOR DE FUEÑTEiDE FINANCÍAMÍENTO:

RECURSOS FISCALES

4 PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

1 DESARROLLO HUMANO

2.2.6. SERVICIOS COMUNALES

''• EÍASiFÍCÁDOR PROGRAMÁTICO;

PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

16 ADMINISTRACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS

X OPERATIVO ESTRATÉGICO

APROVECHA UNA OPORTUNIDAD RESUELVE PROBLEMA

MEJORA PROCESO ACTIVIDADES CONTINUAS

DISMINUIR PROBLEMAS DE SUCIEDAD Y MALA IMAGEN TANTO EN LA CIUDAD COMO EN LAS PLAYAS.

MEJORAR LOS SERVICIOS PÚBLICOS PARA EVITAR QUEJAS DE LA CIUDADANÍA

DISMINIUR EL NUMERO DE REPORTES EN UN 100%

r pEmoDb óe EjEcüaow
INICIO: Ol/ENE/2016 TÉRMINO: 31/DIC/2016

NO CONTAR CON LA MAQUINARIA Y HERRAMIENTA SUFICIENTE PARA ATENDER LOS REFORJES RECIBIDOS PRESENCIA DE

FENÓMENOS NATURALES Y LA FALTA DE RECURSOS ECONÓMICOS.

€AGARAY

PÚBLICOS



2014-3016 CONSTRUYENDO fUTÜRO

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ACTIVIDADES DEL PROYECTO

P-03 2016

4-2000 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES CLASIFICADOR DE FUENTE DE FINANCtAMIENTO:

UNIDAD RESPONSABLE:

PROGRAMA DE GOBIERNO:

4-2100 DIRECCIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES
RECURSOS FISCALES

CLASIFICADOR FUNCIONAL

4 PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

4 PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

EJE ESTRATÉGICO; 1 DESARROLLO HUMANO

2.2.6. SERVICIOS COMUNALES

CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO:

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

NOMBRE DEl PROYECTO

16 ADMINISTRACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS

SECUEN-
CIA DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS/ACTIVIDADES

, FECHA
TÉRMINO REQUERIMIENTOS

>

.>

RECEPCIÓN DE REPORTES TANTO VÍA TELEFÓNICA COMO
PERSONALMENTE

CANZALIZAR AL DEPTO. CORRESPONDIENTE OUE SE HARÁ
CARGO DE ATENDER LA QUEJA O SOLICITUD

TRAMITE DEL DEPARTAMENTO PARA ATENCIÓN AL
CIUDADANO

SOLUCIÓN Y CONCLUSIÓN

COORDINARSE CON TODOS LOS DEPTOS. ADSCRITOS A
ESTA DIRECCIÓN PARA OBTENER MEJORES RESULTADOS Y

QUE LA CIUDADAD SE BENEFICIE CON SU TRABAJOS DE
LIMPIEZA Y CIUDADOS.

ENPADRONAMIENTO DE TODOS LOS NEGOCIOS PARA

REALIZAR UN CONTRATO DE RECOLECCIÓN DE BASURA

ACONDICIONAMIENTO Y MODERNIZACIÓN DE OFICINAS DE

ATENCIÓN AL PUBLICO

Ol/ENE/20
16

Ol/ENE/20
16

Ol/ENE/20
16

Ol/ENE/20
16

Ol/ENE/20
16

Ol/ENE/20
16

Ol/ENE/20

16

x^

31/DIC/201
6

31/DIC/201
6

31/DIC/201
6

31/DIC/201
6

31/DIC/201

31/DIC/201
6

31/DIC/201

6

^ r̂-"7̂

^

.ADQUISICIÓN NECESARIA DE GASOLINA
REPARACIÓN EN GRAL. INMEDIATA DE VEHÍCULOS

PAPELERÍA Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA OFICINA

.TONHER E IMPRESORA

ADQUIRIR MAQUINARIA Y HERRAMIENTA SUFICIENTE
Y NECESARIA. VEHÍCULOS PARA LOS DEPARTAMENTOS

PERSONAL,MOTOS Y GASOLINA

PROYECTO EJECUTIVO POR PARTE DE PLANEACION Y

EJECUCIÓN POR PARTE DE OBRAS PUBLICAS .

/

LIC.



ió^RMUNICJPIO^E MA2ATLAN
TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

PLANTILLA. NOMINAL (F.P. l ) 2016

Ê P ¿
42000 DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MPALES.

UNIDAD RESP. 42000 DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MPALES.

FUNCIÓN 4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

PROGRAMA 7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

PROYECTO 16 ADMINISTRACIÓN DE LOS SERVICIOS PUBLICC

CLAVE
CATEGORÍA

512

1225

1331

CATEGORÍA

DIRECTOR

SECRETARIA "D"

SÜB DIRECTOR

CANT.

1

1

1

SUELDO
ORDINARIO
MENSUAL

20, 877.00

9,440.10

15,525.00

COMPLEMENTO
DE SUELDO
MENSUAL

23,478.60

176.70

12,183.30

QUINQUENIO
MENSUAL

0.00

1,420.00

0.00

CANASTA
BÁSICA

MENSUAL

0.00

1,501.30

0.00

TOTAL
MENSUAL

44,355.60

12,538.10

27,708.30

CANASTA
BÁSICA POR
VACACIONES

0.00

2,251.95

0.00

CANASTA
BÁSICA POR
AGUINALDO

0.00

1,501.30

0.00

TOTAL
ANUAL

532,267.20

154,210.45

332,499.60

TOTAL

LÍDER DE PROYECTO

45,842.10 35,838.60

UNIDAD RESPONSABLE

1,420.00 1,501.30 84,602.00 2,251.95 1,501.30 1,018,977.25

LIC. JULIO GUERRA ECHEAGARAY



MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ANALÍTICO DEL GASTO {F.P.2 AC) 2016

DEPENDENCIA 42000 DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MPALES.

UNIDAD RESP. 42000 DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MPALES.

FUNCIÓN 4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

PROGRAMA. 7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

PROYECTO 16 ADMINISTRACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS

C L A V E

10000

20000

30000

D E S C R I P C I Ó N

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

I M P O R T E

1,308,431,74

281,197.88

17,101.30

TOTAL GENERAL 1,606,730.92

LÍDER DE PROYECTO UNIDAD RESPONSABLE

LIC. JULIO GUERRA ECHEAGARAY



MUNICIPIO DE MAZATIAN
TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

CALENDARIZADO DEL GASTO (F.P.3 AC}

DEPENDENCIA 42000 DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MPALES.

UNIDAD RESP. 42000 DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MPALES.

FUNCIÓN A PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

PROGRAMA 7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

PROVECTO 16 ADMINISTRACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS

CLAVE

113001

113002

132001

131001

132DD1

132002

144001
151001

154002

I540D4

211001

214001

221003

2É10D1

296001

336001

336004

345001

372001

392002

DESCRIPCIÓN

SUELDOS ORDINARIOS

COMPLEMENTO DE SUELDOS

PERSONAL EXTRAORDINARIO

QUINQUENIOS

AGUÍ BALDOS

PRIMA VACACIOHAI.

APORTACIONES PARA SEGUROS

CANASTA BÁSICA

UNIFORMES PERSONAL SINDICAL IZADO

OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES

PAPELERÍA, MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS HENO

CONSUMIBLES P/EQUIPO DE COKPUTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE TRAN

SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN

SERVICIO DE IMPRESIÓN DE FORMAS

SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES

PASAJES TERRESTRES

TENENCIAS, PLACAS Y CALCOMANÍA

ANUAL

£50,105.20

430,063.20

72,000.00

17,040.00

160,710.00

15,120.00

11,318.67

21,840.00

16,590.13

11, £44. 51

5,264.29

1,788.99

13,820.10

244,324 .50

10,000.00

5,827. 53

1,957.00

6,6€6.37

1,043.60

1, 606. SO

ENERO

45,842,10

35.S3S.60

6,000.00

1,420.00

13,392.50

1,260.00

943.22

1,820.00

1,549.15

970.38

433.69

149. OB

1,651.68

2Q,3€0.38

833.33

485.63

1É3.0B

555.53

86.97

133.90

FEBSERD

45,812.10

35,838.60

6,000.00

1,420.00

13,392.50

1,260.00

943.22

1,820.00

1,549.18

970.38

438.69

US. 08

1,651.68

20,360.38

833.33

4 G S . 6 3

163.08

555.53

86.97

133.90

MARZO

íiTn'iTTÍT

35,338.60

e, ooo.oo

1,420.00

13,392.50

1,260.00

943.22

1,820. D<J

1,549.18

970.38

438.69

149.08

1,651.68

20,360.38

833.33

4B5.63

163.08

555.53

se. 97

133.90

AfiRIL

45,842.10

35,338.60

6,000.00

1,420.00

13,392.50

1,260.00

943.22

1,820.00

1,549.18'

970.38

438.69

149.08

1,651.68

20,360.38

833.33

485.63

163.08

555.53

. • 86.97

133.90

MAYO

45.8-J2.1U

35,838.60

6, 000.00

1,420.00

13,392.50

1,260.00

943.22

1,820.00

1,549. IB

970.38

438.69

149.08

1,651.68

20,360.38

833.33

485. 63

163.08

555.53

86.97

133.90

JUNIO

45,342.10

35,838.60

6,000.00

1,420.00

13,392.50

1,260.00

943.22

1,820.00

1,549.18

970.38

438.69

149.09

1,651.68

20,360.38

833.33

485.63

163.08

555.53

36.97

133.90

JULIO

45,842.10

35,838.60

6,000.00

1,420.00

13,392.50

1,260.00

943.22

1,820.00

1,549.18

970.38

438.69

149.08

1,651.68

20,360.38

833.33

485.63

163.08

555.53

86.97

133. 9D

AGOSTO

45,842.10

3S.838.CO

6, 000. 00

1,420.00

13,392.50

1,260.00

943.22

1,820,00

1,549,18

970.38

438.69

149.08

1,651,GB

20,360.38

833.33

435.G3

163.08

555.53

86.97

133.90

SEPTIEMBRE

4h,U-»2.1IJ

35,838.60

6,000.00

1,420.00

U, 3 92. 50

1,260.00

943.22

1,820,00

1.S-I9.18

970.38

438.69

1-19.08

1,651.68

20,360.38

833.33

485.63

1G3.08

555.53

86.97

133.90

OCTUBRE

45,842.10

35,833.60

6,000.00

1,420.00

13,392.50

1,260.00

943.22

1,820.00

1,549.18

970.33

438.69

149.08

1,651.68

20,360.38

833.33

485.63

163.08

555.53

36.97

133.90

NOVIEMBRE

4i.44i. iu

35,338.60

6,000.00

1,420.00

13,392.50

1,260.00

943.22

1,820.00

1,549.19

970.38

438.69

149.03

1,651.68

20,360.38

833.33

485.63

163.08

SS5.53

86.97

133.90

DICIEMBRE

45,342.10

35,338.60

6,000.00

1,420.00

13,392.50

1,260.00

943.25

1,820.00

1,549.15

970.36

438.70

149.11-

1,551.62

20,360.32

B33.37

485.60

163.12

555.54

66.93

133.90

LÍDER DE PROYECTO UNIDAD RESPONSABLE

LIC. JULIO GUERRA ECHEfiGARAY



MAZCTLÁN
2Í1M-3018 CONSTRUYENDO FlTtUñO

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO

P-01 2016

4-2000 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES 'CUSIFfCAOOft DEfUENTEPE F1NÁNCI AMIENTO:

4-2500 DEPARTAMENTO DE PARQUES Y JARDINES

7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES
4 PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

1 DESARROLLO HUMANO

2.4.1. DEPORTE Y RECREACIÓN

PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

OFRECER SERVICIOS PÚBLICOS CON ALTA CALIDAD, COBERTURA, EFICIENCIA Y OPORTUNIDAD, RESPONDIENDO A LAS DEMANDAS
PLANTEADAS POR LA POBLACIÓN PARA MEJORAR SUS CONDICIONES DE VIDA Y BIENESTAR COMÚN.

OBJETIVO ESTRATgGlCOI>£m£EÍ?ÉWp]ENCfAv

CONSOLIDAR LA IMAGEN URBANA CON EL EMBELLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES DEL MUNICIPIO.

INDICADORÍES) QE IMPACTO;

PERSONAS SATISFECHAS CON ÁREAS RECREATIVAS DE ESPARCIMIENTO.

íD£SCRIP0OlstPEl f «DICADOR;

No. DE ÁREAS VERDES RESTAURADAS/No. DE ÁREAS VERDES EN MAL ESTADO/MUNICIPIO CON MEJORES ÁREAS DE ESPARCIMIENTO.

SE MEJORA LA IMAGEN DE LA CIUDAD CON LA CREACIÓN DE NUEVOS PARQUES, ÁREAS VERDES Y LA REFORESTACION DE ÁREAS YA
EXISTENTES.

MUNICIPIO CON MEJORES ÁREAS DE JUEGOS INFANTILES.

DESCRIpCiON PEt f «PICADOR

No. DE JUEGOS INFANTILES RESTAURADOS O INSTALADOS/No.DE JUEGOS INFANTILES EN MAL ESTADO/MUNICIPIO CON MEJORES
PARQUES DE ESPARCIMIENTO.

LAtCANCCOEL INDICADOR

SE MEJORA U IMAGEN DE LA CIUDAD CON" LA CREACIÓN DE NUEVOS PARQUES INFANTILES Y LA MEJORA DE PARQUES INFANTILES

YA EXISTENTES.

ÍSlTUACíÓN DECfNDÍCADÓR;

85% 100%

$ 51,147,199-38

(CINCUENTA Y UN MILLONES CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE PESGS'38/100 M.N.;

C. JULIÁN CEDAINÍ

JEFE DEPTO. DE PARQUÉ Y JARDINES



MA2¿\TLÁN

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO

P-02 2016

4-2000 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

4-2500 DEPARTAMENTO DE PARQUES Y JARDINES

7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

4 PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

4 PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

'CLASIFICADOR DE FUENTE DE FIN ANDAMIENTO:

RECURSOS FISCALES

2.4.1. DEPORTE Y RECREACIÓN

: CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO:

1 DESARROLLO HUMANO PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

•NQMBRE.PEt PROYECTOR

52 PARQUES Y JARDINES

X OPERATIVO ESTRATÉGICO

APROVECHA UNA OPORTUNIDAD RESUELVE PROBLEMA
MEJORA PROCESO ACTIVIDADES CONTINUAS

PESCRIPCtONDEÍ̂ ^ATURAlEZA.DEt; PROVECTOÍ

MEJORAR Y MANTENER ÁREAS VERDES Y PARQUES LIMPIOS.

MEJORES ÁREAS, PARQUES MAS LIMPIOS.

NUMERO DE CAMELLONES. PARQUES Y PLAZUELAS ATENDIDAS.

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

INICIO: Ol/ENE/2016 TERMINO: 31/DIC/2016

QUE EL EQUIPO NECESARIO PARA REALIZAR ESTAS LABORES SE ENCUENTRE EN MAL ESTADO, FALTA DEJtfiCURSOS ECONÓMICOS,

PARA LA COMPRA DE NUEVA HERRAMIENTA Y FALTA DE VEHÍCULOS Y MAQUINARIA.

RA EOJJ5AGARAY

X/ICIOS^UBLICOSJEFE DEPTO. DE P A R Q S Y JARDINES



20W-2016 CONSTRUYENDOfUTURO

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ACTIVIDADES DEL PROYECTO

P-03 2016

4-2000 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

4-2500 DEPARTAMENTO DE PARQUES Y JARDINES

7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

4PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

4PRESTACION DESERVICIOS PÚBLICOS

DESARROLLO HUMANO

OASÍFICAOOR DE FUENTE DE RNANCtAMIE

t RECURSOS FISCALES

-CLASIFICADOR FUNCIONAL -

2.4.1, DEPORTE Y RECREACIÓN

CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO:

PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

52 PARQUES Y JARDINES

SKI "Müi *S iilSÍ

PaBalB3i!lMftSlm

1

2

3

4

5

6

mS^m^fn^i'^H^^Mü^í^m^^Kfh'1!^ ÍF^^M^S <
MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES, PARQUES,

PLAZUELAS Y MONUMENTOS

RECOLECCIÓN DE BASURA (RAMAS) OBTENIDAS DE PODA Y
DESHIERBE
ATENDER REPORTES DE LA CIUDADANÍA

DONACIÓN DE PLANTAS

SUPERVISIÓN

INSTALACIÓN DE PASTO EN AV. CERRITOS, AV. PÉREZ
ESCOBOSA, AV. COLON Y AV. BICENTENARIO.
CABE MENCIONAR QUE PARA LLEVAR A CABO ESTAS

ACTIVIDADES SE NECESITA DE ESTAS NUEVAS
ADQUISICIONES PARA LOS TRES SECTORES.

4¿«U

1E1I2Í ̂ H§ í̂3i i
JHÜg JYog m

01/01/2016

01/01/2016

01/01/2016

01/01/2016

01/01/2016

01/01/2016

01/01/2016

^̂ o¿(¿ijj¿]»j j 1
31/12/2016

31/12/2016

31/12/2016

31/12/2016

31/12/2016

31/12/2016

31/12/2016

ii ¿p,^mwww>iitmwím'
i M ' i Hi ̂ teHHUi5ím3jjMtî *̂̂ ^̂ ^̂ ^̂ ^8^̂ l
PERSONAL, CARRETILLAS, BIELDOS , TALACHOS,
ARAÑAS, DESBROZADORAS, TIJERAS, PODADORAS,
CAMIONES DE VOLTEOS, MOTOS, VEHÍCULOS,
MOTOSIERRAS, ESCOBAS, REMOLQUES, PLÁSTICOS,
RECOGEDORES, ESCOBAS DE COCO, PALAS, W1NGOS,
ETC.

PERSONAL, CAMIONES DE VOLTEO, HERRAMIENTAS,
BOLSA.
PERSONAL, HERRAMIENTAS Y VEHÍCULOS.

PRODUCIR EN EL VIVERO MUNICIPAL (RECOLECCIÓN
DE PODOS, VEHÍCULOS, TIERRA LAMA, FUNGICIDAS,
HERBICIDAS, BOLSAS) GASOLINA

PERSONAL Y VEHÍCULOS

PERSONAL, PASTO, TIERRA LAMA, HERRAMIENTA
NECESARIA.

• 2 CAMIONETAS DOBLE RODADO

• 2 CAMIONETAS P1CKUP
50 MAQUINAS DESBROZADORAS
NUEVA HERRAMIENTA P/TRAB AJA DORES

3 TRACTOR PODADOR
• 3 PODADORAS

• 1 HIDROLAVADORA
• 3 TRACTORES

3 DESVARADORAS
1 RETROEXCAVADORA

^- ^
^^ )

^ /

C. JULIÁN CEDANO PÉREZ

JEFE DEPTO. DE PARQUES Y JARDINES

'RA"ÍCHÍAGARAY
ERVlCIOS PÚBLICOS



MUNICIPIO^PE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

PLANTILLA NOMINAL (F.P. l ) 2016

UNIDAD RESP.

FUNCIÓN

PROGRAMA

PROYECTO

42000 DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MPALES.

42500 DEPTO. DE PARQUES Y JARDINES

4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

52 PARQUES Y JARDINES

CLAVE
CATEGORÍA

55

70

155

372

380

381

390

393

420

517

635

720

731

875

1024
1045
1074
1075
1098
1233
1270
1275
1279
1390
1410
1413
1490

CATEGORÍA

ALBANIL
ALMACENISTA "B"
AUXILIAR ADMVO. "B"

CHOFER AUTO 0 CAMIONETA

CHOFER DE CAMIÓN "A"
CHOFER DE CAMIÓN "B"

CHOFER RECOLECTOR DIURNO

CHOFER RECOLECTOR NOCTURN

CONSERJE "A"

DISEÑADOR

ENCARGADO SERV. VARIOS

JARDINERO

JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE ZONA ASEO URBANO
MAYORDOMO (PYJ)

OPERADOR MAQUINARIA "C"

PEÓN CNF

PEÓN
PLOMERO
SECRETARIA EJECUTIVA

SOBRESTANTE "A"
SOBRESTANTE "B"

SOLDADOR
SUPERVISOR

SUPERVISOR GENERAL "A"

SUPERVISOR GENERAL "B"

VELADOR

CANT.

3

2

1

1

4

7
2

4

1

1

6

22

1.
1

14

1

1

68

1

1

1

1

1

1

4

7

1

SUELDO
ORDINARIO

MENSUAL

25, 452.90

15,078.00

5,129.10
5,947.20

2 6 , 9 7 2 . 4 0

54 ,436 .20

15,553.20

40,152.00

4,503 .90
14,178.90

4 9 , 4 7 6 . 6 0

128,310.60

14,433.00

7,539.00
137,193.00

8,962.50
2,058.90

306,265.20

6,438.00
12, 899 .40

5 ,947 .20
6,969.30

11,471.10

6,742 .80

39,198.00

92 ,425 .20
5,262.90

COMPLEMENTO
DE SUELDO

• MENSUAL

0 .00

991.20
0.00

0.00

0.00

1,500.00

0.00

0.00

0 .00

0.00

4,256 .70

2,885.70

4,067.10

0.00

9,214.50

0 .00

0.00

1,999.80

0.00

0.00

0.00

428.70

0.00

124.50
2,057.10

3,771.30
0.00

QUINQUENIO
MENSUAL

3,330.00

1,820.00
470 .00

0.00

1,830.00

6,810.00

1,880.00

5 , 8 4 0 . 0 0

500 .00

2,130.00
5,300.00

14,450.00

0 .00

830.00
18,670.00

1,350.00
0.00

4,100 .00
8 4 0 . 0 0

1,680.00

780 ,00
910.00

1,500.00

610.00
5,310.00

13,120.00

480 .00

CANASTA
BÁSICA

MENSUAL

4 ,503 .90
3 ,002 .60

1,501.30
1,501.30

6,005.20
10,509.10

3,002.60

6,005.20

1,501.30

1,501.30
9 ,007 .80

33,028.60

0.00

1,501.30
21,018.20

1,501.30
0.00

102,088.40

1,501.30

1,501.30

1,501.30
1,501.30

1,501.30

1,501.30
6,005.20

10,509.10

1,501.30

TOTAL
MENSUAL

33,286.80
20,891.80

7,100.40

7 ,448 .50
34,807.60

73,255.30

20,435.80

51,997.20

6,505.20

17,810.20
68,041.10

178,674,90

18,500.10

9,870.30
186,095.70

11,813.80
2,058 .90

414 ,453 .40

8,779.30

16,080.70

8,228 .50
9,809.30

14,472.40

8,978.60
52,570.30

119,825.60

7 , 2 4 4 . 2 0

CANASTA
BÁSICA POR
VACACIONES

6,755.85

4 ,503 .90
2,251.95
2,251.95

9,007 .80
15,763.65

4,503.90
9 ,007 .80

2,251.95
2,251.95

13,511.70

4 9 , 5 4 2 . 9 0
0 .00

2,251.95
31,527.30

2,251.95
0.00

153,132.60

2,251,95
2,251.95

• 2,251.95

2,251.95
2,251,95

2,251.95

9,007.80

15,763.65
2,251.95

1 CANASTA
BÁSICA POR

AGUINALDO

4,503.90

3,002.60
1,501.30

1,501.30
6,005.20

10,509.10

3,002 .60

6,005.20

1,501.30

1,501.30

9 ,007 .80
33,028,60

0.00

1,501.30
21,018.20

1,501.30
0.00

102,088.40

1,501.30
1,501.30

1,501.30
1,501.30

1,501.30
1,501.30

6,005.20

10,509.10
1,501.30

TOTAL
ANUAL

410,701.35

258,208,10
88,958.05
93,135.25

432,704 .20

905,336.35

252,736.10

•638,979.40

81,815.65

217,475.65.
839,012.70

2 , 2 2 6 , 6 7 0 . 3 0

222,001.20
122,196.85

2,285,693.90

145,518.85
2 4 , 7 0 6 . 8 0

5,228,661.80
109,104.85

196,721.65

102,495.25
121,464.85

177,422.05

111,496.45
645,856.60

1,464,179.95

90,683.65

LÍDER DE PROYECTO

158 1,048,996.50 31,296.60 94,540.00 234,202.

UNIDAD RESPONSABLE

C. JULIÁN CEDANO PÉREZ

1,409,035.90 351,304.20 234,202.í 17,493,937.í



MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ANALÍTICO DEL GASTO (F.P.2 AC) 2016

DEPENDENCIA 42000 DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MPALES.

UNIDAD KESP. 42500 DEPTO. DE PARQUES Y JARDINES

FUNCIÓN 4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

PROGRAMA 7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

PROYECTO 52 PARQUES Y JARDINES

C L A V E

10000

20000

30000

D E S C R I P C I Ó N

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

I M P O R T E

29,600,921.78

5,023,965.62

16,522,311.98

TOTAL GENERAL 51,147,199.38

LÍDER DE PROYECTO UNIDAD RESPONSABLE

C. JULIÁN CEDANO PER

TITO



MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESOTÚESTACION

• CALENDAR!2ADO DEL GASTO {F.P.3 AC}

DEPENDENCIA 42000 DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MPALE5.

UNIDAD RESP. 42500 DEPTO. DE PARQUES V JARDINES

FUNCIÓN A PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

PROGRAMA 7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

PROYECTO 52 PARQUES Y JARDINES

CLAVE

113001

113002

122001

131001

132001

132002

132004

132005

132007

133001

144001

154001

154002

354004

211001

214001

2:16001

347001

249001

356001

272001

Z9I001

296001

¡98001

299001

313001

325001

34S001

3ESQQ1

357001

361001

DESCRIPCIÓN

SUELDOS ORDINARIOS

COMPLEMENTO DE SUELDOS

PERSONAL EXTRAORDINARIO

QUINQUENIOS

AGUINALDOS

PRIMA VACACIÓN AL

OTRAS PRESTACIONES

PRIMA SABATINA

PRIMA DOMINICAL

HORAS EXTRAS

APORTACIONES PARA SEGUROS

CANASTA BÁSICA

UNIFORMES PERSONAL SINDICALIZADO

OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES

PAPELERÍA, «ATERÍALES, OTILES Y EQUIPOS KENtJ

CONSUMIBLES P/EQUIPO DE COMPUTO

ARTÍCULOS DE ASEO Y LIMPIA

ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN

FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVA

LUBRICANTES Y

PRENDAS CE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL

HERRAMIENTAS Y UTENSILIOS MENORES

REFACCIONES Y ACCESORIOS PAPA EQUIPO DE TRAN

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINAR

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENE

CONSUKO DE AGUA

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTÉ!

SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES

SERVICIO DE REPARACIÓN EQUIPO DE TRANSPORTE

REPARACIÓN Y MTTO.DE MAQUINARIA, OTROS EQ. Y

DIFUSIÓN SOCIAL

ANUAL

12,914,731.44

375,559.20

5,226,036.81

1,134,480.00

3,124,650.00

858,600.00

1,000.00

890,391.69

140,415.84

834,508.06

305,807.82

3,527,617.08

864,297.42

402,826.42

3,297.85

4,509.67

84,971.42

55,352.00

9, S02.07

39,555.00

2,510,866.40

11,534.16

475,841.26

1,342,019.15

414,897.52

71,619.12

6,077,768.20

9,758,473.12

186,488.82

319,543.78

20,085.39

1,798.01

ENERO

i,Utv,¿¿l.t,¿

31,296.60

435,503.07

9J, 5-40. 00

177,054.17

71,550.00

83.33

74,199.31

11,701.32

69,542.34

25,483.99

233,968.09

72,024.79

33.SÉ8.S7

274.82

375.81

7,080.95

4,612.67

731.84

3,236.25

209,238.87

961.18'

39,653.44

111,834.93

34,574.79

5,968.26

506,480.68

813,206.09

15,540.74

26,628.65

1,673,78

FEBRERO

1,076,227.62

31,296.60

435,503.07

94,540.00

177,054.17

71,550.00

83.33

74,193.31

11,701.32

69,542.34

25,483.99

293,968.09

72,024.79

33,568.87

274.82

375.81

7,080.95

4,612.67

791.84

3,296.25

• 209,238.87

961.18

39,653.44

111,834.33

34,574.79

5,968.26

506,480.68

313,206.09

15,540.74

26,628.65

1,673.78

149.63

MARZO

1, 0<6, ¿27,62

31,296.60

435,503.07

94,540.00

177,054.17

71,550.00

83.33

74,199.31

11,701.32

69,542.34

25,483.99

293,968.09

72,024.73

33,568.87

274.82

375.81

7,080.95

4,612.67

791.84

3,296.25

209,238.87

961.18

39,653.44

111,334.93

34,574.79

5,968.26

506,480.68

813,206.09

15,540.74

26,626.65

1,673.78

149.83

ABRIL

1, 076,227. Í2

31, 296. €0

435,503.07

94,540.00

177,054.17

71,550.00

83.33

74,199.31

11,701.32

69,542.34

25,433.59

293,968.09

72,021.79

33,568.87

274.82

375.81

7,080.95

4,612.67

791. E4

3,295.25

209,238.87

961.18

39,653.14

111,834.93

34,574.79

5,968.26

506,480.68

813,206.09

15,540.74

26,623.65

1,673.78

149.83

HAYO

1,010,22'i.ti

31,296.60

435,503.07

94,5-10.00

177,054.17

71,550.00

83.33

74,199.31

11,701.32

69,542.34

25,483.99

293,968.09

72,024.79

33,558.87

274.82

375.81

7,080.95

4,612.67

791.84

3,296.25

203,238.87

961.18

39,653.44

111,834.93

34,574.79

5,968.26

506,480.63

813,206.09

15,540.74

- 26,626.65

1,673.78

149.83

JUNIO

1,076,227.62

31,296.60

435,503.07

94,540.00

177,054.17

71,550.00

93.33

74,199.31

11,701.32

69,542.34

25,483.99

293,968.09

•72,024.73

33,568.87

274.82

37E.81

7,080.95

4,612.67

791.84

3,296.25

309,238.87

961.18

39,653.44

111,834.93

34,574.79

5, 968.26

506,480.68

813,206.09

15,540.74

26,628.65

1,673.78

149.83

JULIO

Í,Q'Í6,221.62

31,296.60

135,503.07

94,540.00

177,054.17

71,"550.00

83.33

74,199.31

11,701.32

69,542.34

25,483.99

293,968.09

72,024.79

33,568.87

274.82

375.81

7,080.95

4,612.67

791.84

3,296.25

209,238.87

961.18

39,653.44

111,834.93

34,574.79

5,968.26

506,480.68

813,206.09

15,540.74

26,628.65

1,673.78

149.83

AGOSTO

1,076,227.62

31,296.60

435,503.07

94,540.00

177,054.17

71,550.00

33.33

74,199.31

11,701.32

69,542.34

25,483.99

293,968.09

72,024.79

33,568.37

274.82

375.81

7,080.95

4,612.67

791.84

3,296.25

209,238:87

961.18

39,653.44

111,834.93

24,574.79

5,966.26

506,480.68

913,206.09

15,540.74

26,628.65

1,673.78

149.83

SEPTIEMBRE

l,U/b,¿¿í .b¿

31,296.60

435,503.07

94,5-10.00

177,054.17

71,550.00

83.33

74,199.31

11,701.32

69,542.34

25,433.99

293,968.09

72,024.79

33,563.87

274.82

375. 91

7,080.95

4,612.67

791.84

3,296.25

209,233.87

961.18

39,653.44

111,834.93

34,574.79

5,968.26

506,480.68

813,206.09

15,510.74

26,628.65

1,673.78

149,33

OCTUBRE

1,076,227.62

31,296,60

435,503.07

94,540.00

177,054.17

71,550,00

83.33

74,199.31

11,701.32

69,542.34

25,483.99

293,968.09

72,024.79

33,568.87

274.32

375.81

7,080.95

4,612.67

791.34

3,296.25

209,238.87

961.18

39,653.44

111,834.93

34,574.79

5,968.26

50fi.-l8Q.68

813,206.09

15,540.74

26,628.65

1,673.76

149.33

NOVIEMBRE

l,OJt,.¿¿l.l,2

31,296.60

435,503.07

94,540.00

177,054.17

71,550.00

83.33

74,199.31

11,701.32

69,542.34

25,483.99

293,968.09

72,024.79

33,568.87

274.82

375.81

7,080.95

4,612.67

791.84

3,296.25

209,238.37

961.18

39,653.44

111,834.93

34,574.79

5,968.26

506,480.68

813,206.09

15,540.74

26,628.65

1,673.78

149.83

DICIEMBRE

1,076,227.62

31,296.60

435,503.04

S4.S40.00

"m, 054. 13

71,550.00

B3.37

74,199.28

11,701.32

69,542.32

25,483.93

233,968.09

72,024.73

33, 56a. 85

274.83

375.76

7,080.97

4,612.63

791.83

3,296.25

209,238.83

351.18

39,653.42

111,834.92

34,571.83

5,968.26

506,480.72

813,206.13

15,540.68

26,626.63

1,673.81

149.88



MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

CALENDARIZADO DEL GASTO (F.P.3 AC)

DEPENDENCIA 42000 DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MPALES.

UNIDAD KESp. 42500 DEPTO. DE PARQUES Y JARDINES

FONCION 4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

PROGRAMA 7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

PROYECTO 52 PARQUES Y JARDINES

CLAVE

37BOOI

39Z002

396DQ2

DESCRIPCIÓN

VIÁTICOS PARA CONSULTAS MEDICAS FORÁNEAS

TENENCIAS, PLACAS Y CALCOMANÍA

INDEMNIZACIONES POR AFECTACIONES A TERCEROS

ANUAL

I0.491.S9

34,472.34

113,150.63

ENERO

bU.¿i

2,372.70

9.432.55

FEBRERO

874.31

2.872.7Q

9, 43Z.S5

MARZO

2,372.10

9,432.55

ABRIL

97-1.31

2,372.70

9,432. 55

MAYO

2,872.70

9,432.55

JUNIO

874.31

2,fl72.70

9,432.55

JULIO

2,872.70

9,432.55

AGOSTO

874.31

2,872.70

9,432.55

SEPTIEMBRE

2,872.70

9,432.55

OCTUBRE

B74.31

2,872.70

9,432.55

NOVIEMBRE

¿'M..U

2,872.70

9,432.55

DICIEMBRE

874.28

2,872.64

9,432. SB

LÍDER DE PROYECTO

SOMAS -1,262,266.64 4,262,266.64 4,262,266.64
51,147,159.38 4,262,266.64 4¡^62,2E6.64

UNIDAD RESPONSABLE

4,262,266.64



I

MAZ&TLÁN
2014-2016 CONSTRUYENDO FUTURO

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-02 2016

4-2000 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES ••CIÁSÍFÍCADOR DE FUENTE OS FINANGAMfÉNTO:

4-2600 DEPARTAMENTO DE PARQUES Y JARDINES

7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES
RECURSOS FISCALES

AASIRCAOQR FUNCIONA!:

4 PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

4 PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

1 DESARROLLO HUMANO

2,4,1. DEPORTE Y RECREACIÓN
CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO;

PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

88 MANTENIMIENTO VIVERO Y BOSQUE DE LA CIUDAD

X OPERATIVO ESTRATÉGICO

APROVECHA UNA OPORTUNIDAD

MEJORA PROCESO
RESUELVE PROBLEMA

ACTIVIDADES CONTINUAS

CONTAR CON UN VIVERO CON MAYOR PRODUCCIÓN DE PLANTAS.

RESÜITAPOS A LOGRAR

MEJORAR LA PRODUCCIÓN DE PLANTAS.

ELEVAR A UN 100% LAS PLANTAS PRODUCIDAS ALANO.

ANUAL 100% 1009S 100% 100% 100% 100%

NO CONTAR CON EL APOYO ECONOT^CO PARA LA COMPRA DEL EQUIPO NECESARIO, TIERRA LAMA, BOLSA, LA F>tTA DE-SEMILLAS Y
AGROQUIMICOS NECESARIOS.

C. JULIÁN
JEFE DEPTO. DE PARQUES Y JARDINES

LIC.J E£HEAGARAY
CIOS PÚBLICOS



GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

MÁZmAN ACTIVIDADES DEL PROYECTO

P-03 2016

4-2000 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPAL ES

4-2600 DEPARTAMENTO DE VIVERO Y BOSQUE MUNICIPAL RECURSOS FISCALES

7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

4 PRESTACIÓN DESERVICIOS PUBÜCOS 2.4.1. DEPORTE Y RECREACIÓN

4 PRESTACIÓN DESERVICOS PÚBLICOS

1 DESARROLLO HUMANO PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

88 MANTENIMIENTO VIVERO Y BOSQUE DE LA CIUDAD

I
I
I
I
I

MANTENIMIENTO DEL VIVERO MUNICIPAL Y BOSQUE DE

LA CIUDAD
31/12/201S PERSONAL, CARRETILLAS, ARAÑAS, DESBROZADORAS,

PODADORAS, CAMIONETA

RECOLECCIÓN DE BASURA (RAMAS) OBTENIDAS DE PODAS

Y DESHIERBE

01/01/2016 31/12/2016 MOTOSIERRAS, ESCOBAS, FUMIGANTES CON EQUIPO

PARA FUMIGAR

HACER FUMIGACIONES PERIÓDICAMENTE 01/01/2016 31/12/2016 HERRAMIENTAS, FUMIGANTES, ACEITE, GASOLINA,

MAQUINA FUMIGADORA

PRODUCCIÓN DE PLANTAS 01/01/2016 31/12/2016 RECOLECCIÓN DE PODOS, BOLSA CON FUELLE,

VEHÍCULO, TIERRA LAMA, MALLA SOMBRA, HULE

NEGRO GRANDE, FUNGICIDAS, HERBICIDAS, ARENA

SUPERVISIÓN 01/01/2016 31/12/2016 SEMILLAS, AGROQUIMICOS, PLÁSTICOS YTIERRA LAMA

MEJORAS DE INSTALACIONES 01/01/2016 31/12/2016 PERSONAL, HERRAMIENTAS Y MATERIALES DE

CONSTRUCCIÓN NECESARIOS

I
I
I
I
I
I

C. JULIÁN
JEFE DEPTO. DE PARQUES Y JARDINES



;PBm íDEPENDE:

UNIDAD RESP.

FUNCIÓN

PROGRAMA

PROYECTO

42000 DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MPALES.

42600 VIVERO Y BOSQUE MUNICIPAL

4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

88 MANTENIMIENTO VIVERO Y BOSQUE DE LA
CIUDAD

PLANTILLA NOMINAL ( F . P . l ) 2016

CLAVE
CATEGORÍA

165

269

720

1024
1075
1277
1490

CATEGORÍA

AUXILIAR ADMVO. "D"

AUXILIAR FISCAL "B"

JARDINERO

MAYORDOMO (PYJ)

PEÓN

SOBRESTANTE BOSQUE

VELADOR

CANT.

1

1

7

3

3

1

2

SUELDO
ORDINARIO

MENSUAL

7,539.00

6,855 .90

40 ,826 .10

29,398.50

13,511.70
8,867.70

10,525.80

COMPLEMENTO
DE SUELDO

MENSUAL

0.00

2,000.10

399.90

1,200.00

0.00

0.00

0.00

QUINQUENIO
MENSUAL

680.00

620.00

4 , 3 4 0 . 0 0

4,410.00

820 .00

1,340.00

1,270.00

CANASTA
BÁSICA

MENSUAL

1,501.30

1,501.30

10,509.10

4,503.90

4,503.90

1,501.30

3,002.60

TOTAL
MENSUAL

9,720.30

10,977.30

56,075.10

39,512.40

18,835.60

11,709.00

14,798.40

CANASTA
BÁSICA POR
VACACIONES

2,251.95

2,251.95

15,763.65

6,755.85

6,755.85

2,251.95

4,503.90

CANASTA
BÁSICA POR

AGUINALDO

1,501.30

1,501.30

10,509.10

4,503.90

4,503.90

1,501.30

3,002.60

TOTAL
ANUAL

120,396.85

135,480.85

699,173.95

485,408 .55

237,286.95
144,261.25

185,087.30'

LÍDER DE PROYECTO

18 117,524.70 3 ,600 .00 13,480.00 27,023.40 161,628.10 40,535.10 27 ,023 .40 2 , 0 0 7 , 0 9 5 . 7 0

UNIDAD RESPONSABLE TITULAR DE LA DEEEflDENCIA

C. JULIÁN CEDANO PERE



DEPENDENCIA 42000 DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MPALES.

UNIDAD RESP. 42600 VIVERO Y BOSQUE MUNICIPAL

FUNCIÓN 4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

PROGRAMA. 1 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

PROYECTO 88 MANTENIMIENTO VIVERO Y BOSQUE DE LA CIUDAD

ANALÍTICO DEL GASTO (F.P.2 AC) 2016

C L A V E D E S C R I P C I Ó N I M P O R T E

10000

20000

30000

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

2,661,419,62

244,388.36

809,544.79

TOTAL GENERAL 3,715,352.77

LÍDER DE PROYECTO UNIDAD RESPONSABLE TITULAR D'

C. JULIÁN CEDANO PER



MUNICIPIO DE MAZñTLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

CALENDARIZADO DEL GASTO (F.P.3 AC)

DEPENDENCIA 42000 DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MPALES.

UNIDAD RESP. 42600 VIVERO Y BOSQUE MUNICIPAL

FDKCION 4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

PROGRAMA 7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

PROYECTO . 88 MANTENIMIENTO VIVERO Y BOSQUE DS LA CIUDAD

CIAVE

113001

113002

131001

132001

132D02

132005

132007

133001

144001

154001

154002

154004

216001

241001

242001

247001

252001

256001

291001

296001

293001

2991101

311001

313001

3E1001

359001

DESCRIPCIÓN

SUELDOS ORDINARIOS

COMPLEMENTO DE SUELDOS

QUINQUENIOS

AGUINALDOS

PRIMA VACACIONAL

PRIMA 5ABATIHA

PRIMA DOMINICAL

HORAS EXTRAS

APORTACIONES PARA SEGUROS

CANASTA BÁSICA

UNIFORMES PERSONAL SINDICAL IZADO

OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES

ARTÍCULOS DE ASEO Y LIMPIA

PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS

CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO

ARTÍCULOS METÁLICOS PARA IA CONSTRUCCIÓN

FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUIMIC

FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVA

HERRAMIENTAS f UTENSILIOS MENORES

REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE TRAN

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINAR

REFACCIONES Y ACCESORIOS MEMORES OTROS BIENE

CONSUMO DE ENERGÍA ELÉCTRICA

CONSUMO DE AGUA

CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE IKKUEB

RE FORESTACIÓN

ANUAL

43,200.00

161,760.00

238,260.00

112,080.00

48,764.35

11,862.39

54,913.27

24,901.07

391,920.00

117,715.70

•15,746.44

31,149.88

19,789.09

3,800.53

5,002.30

31,559.36

70,575.00

57,881.20

5,000.00

5,980.00

13,650.90

6,855.58

730,419.69

31,069.42

41,200.00

ENERO

ll'J.Si-i.'JÚ

3, £00.00

13,480.00

19,855.00

9,340.00

•1,063.70

388.53

-1,576.11

2,075.09

32,660.00

9,809.64

3,812.20

2,595.82

1,649.09

316.72

41E.BE

2,629-95

5,881.25

4,823.43

416.67

498.33

1,137.56

571.31

60,868.31

2,589.12

3,433.33

FEBRERO

3 , 600 . DD

13,480. OH

19,555.00

9,340.00

4,063.70

988,53

4,576.11

2,075.09

32,660.00

9,909.64

3,812.20

2,S9S.f lZ

1,649.09

316.72

4ie.ee

2, 629.9S

5,881.25

4,823.43

416.67

498.33

1,137.58

571.31

ía,868.3i

2,589.12

3,433.33

MARZO

íil.íH.lá

3,600.00

13,430.00

19,855.00

9,340.00

4,063.70

988.53

4,576.11

2,075.09

32, 6SO. 00

9,809.64

3,912.20

2,595.82

1,649.09

316.72

416.36

2,629.95

5,881.25

4,823.43

416.67

498.33

1,137.58

571.31

£0,868.31

2,589.12

3,433.33

ABRIL

3,600.00

13,480.00

19,855.00

9,340.00

4,063.70

988.53

4,S7E.ll

3,075.09

32,660.00

9,609.64

3,812.20

2,595.82

1,649.09

316.72

416. 86

2,629.95

5,881.25

4,823.43

416.67

499.33

1,137.59

571,31

60,868.31

2,589.12

3,433.33

MAYO

H7,S24.7Ü

3,600.00

13,480.00

19,655.00

9,340.00

4,063.70

988.53

4,576.11

2,075.09

32,660.00

9,809.64

3,812.20

2,595.82

1,649.09

316.72

416.86

2,629.95

S, asi. 25

4,323.43

416.67

498.33

1,137.58

571.31

60,868.31

2,589.12

3,433.33

JUNIO

3,600.00

13,480.00

19,855.00

9,340.00

4,063.70

988.53

4,576.11

2,075.09

32,660.00

5,809.64

3,812.20

z,S9S.az

1,649.09

316.72

416.86

2,629.95

5,881.25

4, 823. -93

416.67

498.33

1,137.58

571.31

60,868.31

2,589.12

3,433.33

JULIO

Í17.S24.7Ú '

3,600.00

13,480.00

19,855. OD

9,340.00

4,063.70

988.53

4,576.11

2,075,09

32,660.00

9,809.64

3,812.20

2,595.82

1,649.09

316,72

416.86

2,529.95

5,881.25

4,323.43

416.67

498.33

1,13-7.58

571.31

60,868.31

2,589.12

3,433.33

AGOSTO

117,52-1.70

3,600.00

13,480.00

19,955.00

9,340.00

4,063.70

988.53

4,576.11

2,075.09

32,660.00

9,809.64

3,812.20

2,59S.82 i

1,649.09

316.72

416.B6

2,629.95

5,881.25

4,823.43

416.67

498.33

1, 137.S8

571.31

60,868.31

2,589.12

3,433.33

SEPTIEMBRE

lU.i.iJ.'Vw

3,600.00

13,480.00

19,855.00

9,3-10.00

4,063.70

988.53

4,576.11

2,075.09

32,660,00

9,809.64

3,812.20

2,595.82

1,649.09

316.72

416.86

2,629.95

5,881.25

4,823.43

416.67

498.33

1,137.58

571.31

60,868.31

2,589,12

3,433.33

OCTUBRE

3,600.00

13,-jso.oo

19,855.00

9,340.00

4,063.70

988.53

4,576,11

2,075.09

32,660.00

9,809.64

3,812.20

2,595.82

1,649.09

316.72

416.36

2,629.95

5,881.25

4,823.43

416.67

498.33

1,137.58

571.31

60,868.31

2,589.12

3,433.33

NOVIEMBRE

¿jJ.iifí.Vu

3,600.00

13,480.00

19,855.00

9,340.00

4,063.70

S88.53

4,576.11

2,075.09

32,660.00

9,809.64

3,812.20

2,595.82

1,649.09

316.72

416.86

2,629,95

5,881.25

4,823.43

416.67

498.33

1,137.58

571.31

60,868.31

2,589.12

3,433.33

DICIEMBRE

3,600.00

13,480.00

19,855.00

9,340.00

4,063.65

988.56

4,576.06

2,075.08

32,660.00

9,809.66

3,812.24

2,595.86

1,549.10

316.71

416.34

2,629.91

5,861.25

4,823.47

416.63

498.37

1,137.52

571.27

60,868.28

2,569.10

3,433.37



MUNICIPIO DE MAZATLAN
TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN ERESUPÜESTACION

DEPENDENCIA 42000 DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MPALES.

ONIDAD MSP. 42£00 VIVERO ¥ BOSQUE! MUNICIPAL

FONCION 4 PRESTACIÓN DS SERVICIOS PÚBLICOS .

PROQRAMA 7 SERVICIOS PU3LICOS MUNICIPALES

PROYECTO 88 MANTENIMIENTO VIVERO Y BOSQUE DE LA CIUDAD

CLAVE DESCRIPCIÓN ANUAL

ENERO

FEBRERO A ABRIL JUNIO

//

AGOSTO

SEPTIEMBRE

/ OCTUBRE

N(

1

SIEMBRE

DICIEMBRE

LÍDER DE PROVECTO UHIDAD RESPONSABLE



MAZMFLÁN

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO

P-01 2016

DEPENDENCIA:

UNIDAD
RESPONSABLE:

PROGRAMA DE
GOBIERNO:

FUNCIÓN:

SUBFUNCIÓN:

EJE ESTRATÉGICO:

4-2000 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

4-2700 DEPARTAMENTO DE PANTEONES

7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

_4_PRESTACION DE SERVICIOSJ>UBLÍCOS

4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

1 DESARROLLO HUMANO

CLASIf ICADOR DE FUENTE DE FINANCIAMIENTO:

RECURSOS FISCALES

CLASIFICADOR FUNCIONAL:

2.2.6. SERVICIOS COMUNALES

CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO:

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

OBJETIVO ESTRATÉGICO DEL P.M.D.

OFRECER SERVICIOS PÚBLICOS CON ALTA CALIDAD, COBERTURA, EFICIENCIA Y OPORTUNIDAD, RESPONDIENDO LAS DEMANDAS
PLANTEADAS POR LA POBLACIÓN PARA MEJORAR SUS CONDICIONES DE VIDA Y BIENESTAR COMÚN.

OBJETIVO ESTRATÉGICO DE LA DEPENDENCIA

INDICADORAS) DE IMPACTO

PERSONAS SATIFECHAS CON ELSERVICIO FUNERARIO

DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR

NUMERO DE SERVICIOS PRESTADOS / NUMERO DE QUEJAS POR ELSERVICIO/MUNICIPIO CON EFICIENCIA EN LA ATENCIÓN AL CIUDADANO
RESPECTO A LOS SERVICIOS DE PANTEONES

ALCANCE DEL INDICADOR

SE MEJORA LA IMAGEN Y SERVICIO DE PANTEONES PÚBLICOS MUNICIPALES.

INDICADORAS) DE IMPACTO

DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR

SITUACIÓN DEL INDICADOR

80%

PROYECTO (INVERSIÓN)

$1'910,897.30
UN MILLÓN NOVECIENTOS DIEZ MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS'áO/lOO M.N.;

C.JUAN ARAMBURO LIZARRAGA
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE PANTEONES



DEPENDENCIA

UNIDAD RESPONSABLE:

PROGRAMA OE
GOBIERNO

FUNCIÓN

SUBFUNCIÓN

EJE ESTRATÉGICO

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO

P-02 2016

4-2000 SERVICIO PÚBLICOS MUNICIPALES

4-2700 DEPARTAMENTO DE PANTEONES

7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

_DE SERVICIOS PÚBLICOS

1 DESARROLLO HUMANO

CLASIFICADOR DE FUENTE DE
FINANClAMfENTO

RECURSOS FISCALES

CLASIFICADOR FUNCIONAL

2.2.6. SERVICIOS COMUNALES

ESSE2iIS222S223
PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

MBRE DEL PROYECTO

89. MANTENIMIENTO PANTEONES MUNICIPALES

mTIPO DE PRQYECT

X OPERATIVO ESTRATÉGICO

NATURALEZA DEL PROYECTO

RESU ELVE PROBLEMA

MEJORAPROCESO

DESCRIPCIÓN DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO

LOGRAR TENER ESPACIO DE VENTA A FUTURO DE PANTEONES

ÁMBITO DE APLICACIÓN DEL PROYECTO

ESTATAL REGIONAL MUNICIPAL

RESULTADOS A LOGRAR

LA ADQUISICIÓN DE UN NUEVO TERRENO PARA PANTEÓN Y BRINDAR UN BUEN SERVICIO

UNIDAD DE MEDIDA

10 HECTÁREAS

TIPO META ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DiC

ANUAL : 100% ] 100% | 100% I 100% | 100% | 100% | 100% | 100% 100% | 100% | 100% | 100% | 100%

PERIODO DE EJECUCIÓN

INICIO: Ol/ENE/2016 TÉRMINO: 31/D1C/2016

RIESGO DEL PROYECTO

SURGIRÍA U^HíROBLEMA MUY GRANDE EL NO CONTAR CON UN ESPACIO NUEVO PARA BRINDAR ESTE SERVj

NO CONTAR CON APOYO ECONÓMICO PARA LA COMPRA DE HERRAMIENTAS Y MATERIALES NECESARIOS

C. JUAN ARAMBURO LIZARRAGA

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE PANTEONES

ECHEAGARAY

RütíílCOS MPALES.



GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ACTIVIDADES DEL PROYECTO

P-03 2016

DEPENDENCIA

UNIDAD RESPONSABLE.

PROGRAMA DE GOBERNÓ.

EJE ESTRATÉGICO

4-2000 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

4-2700 DEPARTAMENTO DE PANTEONES

7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

CLASIFICADOR DE FUENTE DE FINANC1AMENT

RECURSOS FISCALES

CLASIFICADOR FUNCIONAL

4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

1 DESARROLLO HUMANO

2.2.6. SERVICIOS COMUNALES

CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICO.»

NOMBRE DEL PROYECTO

89 - MANTENIMIENTO PANTEONES MUNICIPALES

SECUEN-
CIA

* 1

2

2

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS/ACTIVIDADES

LIMPIEZA DE PANTEONES 2, 3, 4 Y PANTEÓN

LIMPIEZA DE PANTEONES DE LA ZONA RURAL

DONACIÓN DE TERRENOS A EMPLEADOS MUNICIPALES

CONSTRUCCIÓN DE UN NUEVO PANTEÓN

— —

^-- — -—
^^^

FECHA
INICIO

01/01/2016

01/01/2016

01/01/2016
01/01/2016

. __ .

~ — " "

FECHA
TÉRMINO

31/01/2016

31/12/2016

31/12/2016

01/12/2016

ii m

REQUERIMIENTOS

PERSONAL, PINTURA, MACHETES, AZADONES, PALAS,

CARRETILLAS, TIJERAS PARA PODAR, MAQUINAS

DESBROZADIRAS

PERSONAL, PINTURA, MACHETES, AZADONES, PALAS,

CARRETILLAS, TIJERAS PARA PODAR, MAQUINAS

DESBROZADIRAS

OFICIO DE APROBACIÓN, DONAR EL TERRENO

APROBACIÓN DE RECURSOS PARA LA COMPRA DE DIEZ

HECTÁREAS DE TERRENO

"̂ •̂ """"̂ s

i ~2 î ; ~; :
— 5*~* • • ' -y™--

C. JUAN ARAMBURO LIZARRAGA

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE PANTEONES

ECHEAARAY

CIOS PUBUCS MPALES



loBUMUNICIPI<3^E MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

PLANTILLA NOMINAL ( F . P . l ) 2016

42000 DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MPALES.

4 2 7 0 0 DEPARTAMENTO DE PANTEONES

4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

89 M A N T E N I M I E N T O PANTEONES MUNICIPALES

A D M I N I S T R A D O R "A"
ALBAÑIL
ENCARGADO PANTEÓN 2

JEFE DE DEPARTAMENTO

PEÓN

SECRETARIA "C"

VELADOR

4 , 7 5 9 . 2 Ü

1 6 , 9 6 8 . 6 0
5 , 2 6 2 . 9 0

1 4 , 4 3 3 . 0 0
9 , 0 0 7 . 8 0

8 , 4 8 4 . 3 0

5 , 2 6 2 . 9 0

5 , 5 9 0 . B U

2 2 , 0 2 1 . 2 0
7 , 3 4 4 . 2 0

1 8 , 4 7 0 . 7 0
1 2 , 9 2 0 . 4 0

1 1 , 4 9 6 . 7 0

6 , 7 6 4 . 2 0

0 . 0 0

4 , 5 0 3 . 9 0
2 , 2 5 1 . 9 5

0 . 0 0

4 , 5 0 3 . 9 0

2 , 2 5 1 . 9 5

2 ,251 .95

6 4 , 1 7 8 . 7 0 5 , 2 7 0 . 4 0 8 4 , 6 0 8 . 2 0 15,763.65 10,509.10

LÍDER DE PROYECTO

C . JUAN ARAMBURO LtZTÍRFRRAGA



IO DE MAZATLÍMUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ANALÍTICO DEL GASTO ( F . P . 2 AC) 2016

DEPENDEN^

UNIDAD RESP.

FUNCIÓN

PROGRAMA

PROYECTO

42000 DIRECCIÓN' DE SERVICIOS PÚBLICOS MPALES.

•52700 DEPARTAMENTO DE PANTEONES

4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

89 MANTENIMIENTO PANTEONES M U N I C I P A L E S

C L A V E

10000

20000

30000

D E S C R I P C I O N

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

I M P O R T E

1,470,282.98

114,365.13

326,249.19

TOTAL GENERAL 1,910,897.30

L Í D E R DE PROYECTO U N I B A D RESPONSABLE

JUAN ARAMBURO LIZARRAGA



MUNICIPIO DE MAZATLAN
TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA. INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

CALENDARIZADO DEL GASTO (F .P .3 AC)

DEUMLTMCIA 4 2 0 0 0 DIF.ECCIOÜ DE SERVICIO:; PÚBLICOS KPM.ES .

UKIDAC MI». .',2700 DEPARTAMENTO DE PAÜTEOIIE3

rrmcioK .; PRF.STACTC:: DÍ: SF.Rvrcios PÚBLICOS

PftOCRAMK 7 SERVICIOS PU3LICOS M U N I C I P A L E S

tRo«c:o e9 MASTEHiMiEirro PANTEONES M U N I C I P A L E S

CLAVE

113001

113002

122001

131001

132001

132002

13200S

132007

133001

141001

1S4001

154002

U4004

291001

296001

2 9 S Ü 0 1

259001

31100:

313001

314001

3jC004

345001

3 E 5 0 Q 1

357001

DIICJUPCIOW

SUELEO: OPDICABIOS

CCKPLEKESTO CE SUELC03

PKRDCÜAI. K X T P A C R t l I ü f t B r o

C'JlíiSUESIOS

AGUINALDOS

?RIMA VACA;:C:;AL

PHIPA SABATINA

PRIKA D C M I Í I I C A L

H3RAS EXTRAS

APOFTACICUES PARA SEGUROS

CANASTA EAS1CA

Ut; I FIRMES PERSC:¡AL 3IHCICALIZAC3

OTRAS PRESTAC : C:;ES CCNTSA^TUALES

HERRAMIENTAS V U T E N S I L I O S ,E!;CRES

REFACCIONES Y ACCEÍCRIOS PASA EC'UIFO DE TRAS

REt'ACCICNES Y ACCESCP.IOS >ÍE:;QFES DE «ÍAS'JIKAR

FACCIONES V ACCESORIO, E..-CKS CTRÜS 5IEKE

CONSUMO DE itíERGIA ELÉCTRICA

CCÍ/CL'XO DE AGUA

SERVICIO CE TELSFC:;^ TRAD:CÍC:¡AL

- E N V I C I O DE IKPSESICIÍ DE rciWiS

SKGUFCS DE Ü I E Í Í E S ?ATR!W::íIAI.E5

SBRVICIO OE REPARACICÜ K'.i'.fO D- TRAÍW POSTE

3EPARACICN í ;rT7O.[!; «AC'JÜ.'AHIA, C7RO" EQ . Y

AJfUHi,

770, 1 4 4 . 4 0

63, 2 4 4 . SO

147, 160.74

5 5 , 8 0 0 . 0 0

1Í£, 620. 00

4 6 , 8 0 0 . 0 0

6,838.9';

2 , 1 5 2 . 4 7

9, 120.57

16, 109.87

1 5 2 , 4 0 0 . 0 0

43, 370. CS

»•»»•«

3, 3 1 5 . 4 9

3,230.39

• 9 423 18

0 , 6 7 4 . 9 2

5 2 . 9 É 4 . S 7

2 , 4 8 6 . 6 ^

¡ 5 , 0 6 8 . 2 1

2 9 S , 7 S 0 . 2 9

í, S14 .0S

1,030.00

i ,o ¡7 . ao

1, 163 .46

S, 375. 3S

EKKKO

U i , i / e . M

5 , 2 7 0 . 4 0

12 .2£3 . Í O

4 6 5 0 . 0 0

1 1 . 3 8 S . O O

3,500.00

5£9.91

115.3"'

7 f 0 . 0 6

1.509. 16

12,700.00

3 , 6 1 4 . 2 2

1 , 5 4 3 . 3 "

2 7 6 . 2 9

6S5 . Í7

1 , 7 7 2 . 4 7

1 ,£18 .60

5 5 6 . 2 4

4 , 4 1 3 . 7 2

2 0 7 . 2 4

l . J S S . G B

21, 643 . 36

5£7 .84

85.33

8 4 . a :

56.96

417.95

rnnuo

6 4 , 178.10

5.270.10

12 ,263 .10

4, & Í O . U Q

11,385.00

3.900.00

569.91

173.37

700.06

1,509.16

1 2 , 7 0 0 . 0 0

3, 514.22

1, 5-13.37

276.29

5S5.87

1 , 7 7 2 - 4 7

1,618.60

5 5 6 . 2 4

1 , 4 1 3 . 7 2

2 0 7 . 2 4

1 , 2 5 5 . 6 9

21,6-13 .36

567. S<i

85.83

8 4 . 8 2

96 .96

4 4 7 . 9 5

MARIO

ti, 1 13. 10

5 , 2 7 0 . 4 0

1 2 . 2 v 3 . 4 0

4, 650.00

1 1 . 3 S S . O O

3,900.00

559.91

179.37

750.06

1 , 5 0 9 . 1 6

12,700.00

3 , 6 1 4 . 2 2

1 , 5 4 3 . 3 7

276.29

685.87

1 , 7 7 2 . 4 7

1 ,618 .60

5 5 6 . 2 4

4 , 4 1 3 . 7 2

207.21

I, 2 S S . Í L B

2 4 , £ 4 3 . 3 6

5 Í 7 . B 4

S5.83

81.82

96. 06

4,47.95

ABRIL

64 , 178.70

5 . 2 7 0 . 4 0

1 2 , 2 6 3 . 4 0

4. £50. 00

1 1 . 3 S S . O O

3.930.00

S69.91

179.37

760.06

1 ,509 .16

1 2 , 7 0 0 - C O

3, 614.12

1,543.37

276.29

685. E7

1 , 7 7 2 . 4 7

1, 618.it)

5 5 6 . 2 4

4 .413 .72

207 .21

1,255. £8

J 1 . 6 4 8 . 3 6

5 C 7 . E 4

8 5 . 6 3

S 4 . E 2

95. <lí

117.55

MMO

ti, 1 la .

5 , 2 7 0 . 4 0

¡ 2 , 2 Ú 3 . 1 0

4 , 6 5 0 . 0 0

I I . 365. 00

3, 500 .00

569.91

179. 37

760.06

1 , 5 0 9 . 1 6

12,700.00

3 , 6 1 4 . 2 2

1 , 5 4 3 . 3 7

276 .29

665 .87

1.772,17

1 ,C18 .£0

5 5 Í . 2 4

1 , 4 1 3 . 7 2

2 0 7 . 2 4

1 ,255.68

24, 6-53. 3£

S 6 7 . 6 4

85.33

8 4 . 3 2

? C . 9 C

447.95

JDKIO

64, 178.10

5.270.10

12.263.10

4 , 6 5 0 . 0 0

11,385.00

3,900,00

569,91

179.37

760.06

1,509. 1£

12 ,700 .00

3, £14. 22

1,513.31

276.29

6SS.S7

1,772.47

1.618.60

S S 6 . 2 4

4 , 4 1 3 . 7 2

2 0 7 . 2 4

1 , 2 5 5 . 5 8

24, 6 4 8 . 3 6

5 6 7 . 8 4

95.63

S I . 82

96. <K

4 4 7 . 9 5

JULIO

1.1, le. lu

5 , 2 7 0 . 4 0

1 2 . 2 6 3 . 4 0

4, Í.50.QQ

1 1 , 2 6 5 . 0 0

3, eco . oo

ÍC3.91

179.37

760.06

1,309.16

12,100.00

3 , 6 1 4 . 2 2

1,513.37

2 7 6 . 2 9

635.87

1,772.47

1,518.60

3 5 6 . 2 4

1 .413 .72

2 0 7 . 2 4

1,255.68

2 4 , £ 4 8 . 36

5 É 7 . 8 4

35.83

81. S2

96 .06

447.95

AOOITO

£4, 17Í .70

5 ,270.10

12 ,203 .10

4 , 6 5 0 . 0 0

11,335.00

3 , 9 0 0 . 0 0

569.51

179.37

75D.06

1,509.16

12 .700 .00

3,614.22

1. 543 .37

_7o .29

£35.87

1,772.17

1, 6 1 8 . Í O

S5Ó.24

4 , 4 1 3 . 7 2

207 .24

1 .255 . £8

2 4 . 6 4 8 . 3 6

5 6 7 . 8 4

SS .83

B , . 8 2

9 Í . 9 C

4 4 7 . 9 5

14, 1 /8 . /U

S, 270. 40

1 2 , 2 5 3 . 4 0

4 , 6 5 0 . 0 0

11, 365.00

3 . 9 0 0 . 0 0

569.91

175.37

760 .06

1,509.16

12,700.00

3 , 6 1 4 . 2 2

1,543.37

-76. 25

685.87

1,772.17

1,618.60

556.24

1,413.72

207. 2 <

1,255.68

2 4 , 5 4 8 . 3 6

567.64

35.83

3 4 . 8 2

96. 9S

447.95

OCTUBJU

64, 179.70

5 . 2 7 0 . 4 0

12 ,263 .30

4 , 5 5 0 . 0 0

11 ,385 .00

3.500.00

569.91

175.37

760.06

1,503.16

12,700.00

3,614.22

1 .54J .37

2 7 6 . 2 9

68S.37

1,77?.. 47

1,618.60

SSe .24

4 , 4 1 3 . 7 2

2 0 7 . 2 4

1,255. CS

2 4 , 6 4 9 . 3 6

56-7.34

S Ü . 8 3

«4 .82

9€.96

447. SS

NOVItMBKX

6 1 , l / b . / U

5 , 2 7 0 . 4 0

1 2 . 2 £ 3 . 4 0

4, £50. 00

11,335 .00

3 ,000.00

569.91

17S.37

760 .06

1,509.16

12 .700 .00

3 . 6 1 4 . 2 2

1 , 5 4 3 . 3 7

276 .29

685 .87

1 , 7 7 2 . 4 7

1.616 .60

S 5 Í . 2 4

1 .413 .72

2 0 7 . 2 4

1,255.68

2 4 , 6 4 8 . 3 6

5 6 7 . 8 4

35.83

8 4 . 8 2

96 .56

447.05

Dicinmxz

6 4 , 178.70

5 , 2 ~ 0 . 4 0

1 2 . 2 6 3 . 3 4

4, 650.00

11 ,385 .00

3 , 9 0 0 . 0 0

S5S.93

1-9.40

760.01

1,509.11

1 2 , 7 0 0 . 0 0

3.614.24

1,543.3£

:~¿. 30

685.82

1 , 7 7 2 . 4 7

1 ,518 .58

5 5 6 . 2 8

4 , 4 1 3 . 7 5

2 0 7 . 2 0

1 ,255 .73

2 4 , 6 4 8 . 3 3

S Í 7 . 9 4

3 5 . 8 7

S4 .78

96.90

4 4 7 . 9 0



MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRE SUPUE STAC ION

CALENDARIZADO DEL GASTO (r.P.3 AC) 2016

DIHHDIMCIA 43000 DIF.ECCIOÜ DE SilSVICIOS PUBLICO!; MPALES.

UKIDAD ttsr. .¡2700 DEPARTAHEKTO DE PAS:TEO!IES

ruxcioM 4 pREsTñcrcri r.?. SERVICIOS PÚBLICOS

PKOCRAta 7 SERVICIOS PÚBLICOS M U N I C I P A L E S

ÍSOIECTO 89 í - JAKTEHIMIEt lTO PAIITEOIJES M U N I C I P A L E S

CLkVX tmsexadxm ANUU.

KXttto

ITBRULO

KU12O

AUtIL

Bno
JUKIO

JULIO

AOOSTO

sBmooRX

OCTU&KZ

NOVIEHBRZ

DICIBMBltr

T:TJLAR os



MA2AOPLÁN
2014-3015 CONSTRUYENDO FUTURO

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO

P-01 2016

4-2000 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

4-2500 DEPARTAMENTO DE PARQUES Y JARDINES

7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

4 PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

4 PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

1 DESARROLLO HUMANO

; '-OASIRCÁDOR DE FUENTE DE fIN ANO AMIENTO:

RECURSOS FISCALES

2.4.1. DEPORTE Y RECREACIÓN

CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO:.

PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

OFRECER SERVICIOS PÚBLICOS CON ALTA CALIDAD, COBERTURA, EFICIENCIA Y OPORTUNIDAD, RESPONDIENDO A LAS DEMANDAS

PLANTEADAS POR LA POBLACIÓN PARA MEJORAR SUS CONDICIONES DE VIDA Y BIENESTAR COMÚN.

CONSOLIDAR LA IMAGEN URBANA CON EL EMBELLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES DEL MUNICIPIO.

«NlOlCAOORÍESjDElIVIRAetOj

ÁREAS VERDES Y RECREATIVAS LIMPIAS Y EN BUEN ESTADO.

No. DE ÁREAS VERDES X 100/TOTAL DE ÁREAS VERDES

SE MEJORA LA IMAGEN DE LA CIUDAD CON LA CREACIÓN DE NUEVOS PARQUES, ÁREAS VERDES Y LA RSFORESTACION DE ÁREAS Y

RECREATIVAS YA EXISTENTES.

MUNICIPIO CON MEJORES ÁREAS DE JUEGOS INFANTILES.

No. DE JUEGOS INFANTILES RESTAURADOS O INSTALADOS/No.DE JUEGOS INFANTILES EN MAL ESTADO/MUNICIPIO CON MEJORES
PARQUES DE ESPARCIMIENTO.

^AIJCANGE PElíiWpICApQR

SE MEJORA LA IMAGEN DE LA CIUDAD CON LA CREACIÓN DE NUEVOS PARQUES INFANTILES Y LA MEJORA DE PARQUES INFANTILES

YA EXISTENTES.

1 v;"'.\;:' ;V>;;p.-V;:¿-Apflí^ /, . / ' , . ••

85% 100%

$ 2,233,986.17

(DOS MILLONES'boSCIENTOS TREINTA YTRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS P£S6S 17/100 M.N.)

C. JULIÁN CEDA
JEFE DEPTO. DE PAR

REZ

ES Y JARDINES

LIC ÍECHEA6ÁRAY

CIOS^UBLICOS



MA2M3LÁN

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO

P-02 2016

4-2000 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

4-250Q DEPARTAMENTO DE PARQUES YJARDINE5

7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

ÓLASÍFÓDOR DE FUENTE Ot FIN ANDAMIENTO:

RECURSOS FISCALES

, CÍASfFICADOR fUNOOÑAü

4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

4 PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

2.4.1. DEPORTE Y RECREACIÓN

CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO:

1 DESARROLLO HUMANO PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

185 CONSERVACIÓN PARQUES Y JARDINES

APROVECHA UNA OPORTUNIDAD RESUELVE PROBLEMA
ACTIVIDADES CONTINUASMEJORA PROCESO

MEJORAR, CONSERVAR Y MANTENER ÁREAS VERDES Y PARQUES LIMPIOS PARA BENEFICIO DE LA CIUDADANÍA

MEJORES ÁREAS, PAROUES MAS LIMPIOS

ÁREAS VERDES EN BUEN ESTADO (CAMELLONES, PARQUES Y PLAZUELAS}

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

INICIO: Ol/ENE/2016 TERMINO: 31/DIC/2016

QUE EL EQUIPO NECESARIO PARA REALIZAR ESTAS LABORES SE ENCUENTRE EN MAL ESTADO, FALTA DE RECU
PARA LA COMPRA DE NUEVA HERRAMIENTA Y FALTA DE VEHÍCULOS Y MAQUINARIA.

¿~J

ECHE£6ARAY

PÚBLICOS
C. JULIÁN CEDAN(?PEREZ

JEFE DEPTO. DE PARQUES Y JARDINES



MÁZKELÁN
201-!-5016 CONSTRUYENDO FimlRO

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ACTIVIDADES DEL PROYECTO

P-03 2016

4-2000 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

4-2500 DEPARTAMENTO DE PARQUES Y JARDINES

CLASIFICADOR QE FUENTE DE
F1NANCIAMIENTQ: .

7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

4 PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

4PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

1 DESARROLLO HUMANO

2.4.1. DEPORTE Y RECREACIÓN

^^BsPwfwyYTfSSwfSTHjy^Wí̂ flSS

PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICO^

185 CONSERVACIÓN DE PARQUES Y JARDINES

HjffijTli

i

2

4

5

6

7

8

jjHUgj BBfflMft̂ 'tî 'l'IIIIMIBiHttflliiilKiMteÉyiB SSSÍ JJSBÜffíllij Í SSE5SÉ JBBÉÉJ iüü

•m^̂MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES, PARQUES,

PLAZUELAS Y MONUMENTOS

RECOLECCIÓN DE BASURA (RAMAS) OBTENIDAS DE PODA Y

DESHIERBE

CONTINUACIÓN DETRABAJOS EN PUENTE VENADOS

INSTALACIÓN DE PALMAS EN AV. MUNICH ALFRACC.

SANTA

INSTALACIÓN DE PALMERAS EN PROL JUAN PABLO II

REMODELACION DE PLAZUELA DE LOS LEONES

INSTALACIÓN DE PLAMERAS EN ZONA DORADA

A

• ÍÜÜ
01/01/2016

01/01/2016

01/01/2016

01/01/2016

01/01/2016

01/01/2016

01/01/2016

31/12/2016

31/12/2016

31/12/2016

31/12/2016

31/12/2016

31/12/2016

01/01/2016

!••
PERSONAL, CARRETILLAS, BIELDOS , TALACHOS,
ARAÑAS, DESBROZADORAS, TIJERAS, PODADORAS,

CAMIONES DE VOLTEOS, MOTOS, VEHÍCULOS,
MOTOSIERRAS, ESCOBAS, REMOLQUES, PLÁSTICOS,
RECOGEDORES, ESCOBAS DE COCO, PALAS, WINGOS,

FU MIGANTES, ETC.

PERSONAL, CAMIONES DE VOLTEO, HERRAMIENTAS,

BOLSA.

PERSONAL, PINTURA/TIERRA

ARENA, MAQUINARIA

LAMA, PLANTAS,

PERSONAL, TIERRA LAMA, ARENA, MAQUINARIA,

HERRAMIENTA, PALMAS

PERSONAL, MAQUINARIA,
ARENÁ,PALMAS, PERSONAL

TIERRA LAMA,

PERSONAL, MAQUINARIA, TIERRA LAMA, PLANTAS,

ILUMINACIÓN

PERSONAL, MAQUINARIA, TIERRA LAMA, ARENA,

ILUMINACIÓN, PALMAS

-̂--̂ "N

^^

/ i

C. JULIÁN CEDAMO/EREZ

JEFE DEPTO. DE PARQUES Y JARDINES

RAY

ÍCIOS PkfBLICOS



9
MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ANALÍTICO DEL GASTO {F.P.2 AC) 2016

DEPENDEN

UNIDAD RESP.

FUNCIÓN

PROGRAMA

PROYECTO

42000 DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MPALES.

42500 DEPTO. DE PARQUES Y JARDINES

A PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

1 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

185 CONSERVACIÓN DE PARQUES Y JARDINES

C L A V E

20000

30000

D E S C R I P C I Ó N

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

I M P O R T E

1,331,655.14

902,331.03

TOTAL GENERAL 2,233,986.17

LÍDER DE PROYECTO

C. JULIÁN CEDANO

TITULAR

EAGARAY



MUNICIPIO DE MAZATLAN
TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

CALENDRKIKADO DEL GASTO (F.P.3 AC)

DEPENDENCIA 4ZOOG DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MP&LES.

UNIDAD RESP. 42500 DEPTQ. DE PASQUES Y JARDINES

FUNCIÓN A PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

PROGRAMA. 7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

PROYECTO 185 CONSERVACIÓN DE PARQUES Y JARDINES

CLAVE

241001

242001

243001

244001

246QQS

2470.01

249001

252001

256001

292001

299001

351001

359001

359002

DESCRIPCIÓN

PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS

CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO

CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO

MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN

FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS ACROOUIMIC

FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVA

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIO

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENE

CONSERVACIÓN Y MANTEHIKIEKTO MENOR DE INKUEB

BE FORESTACIÓN

FUMIGACIONES Y GESCACHARRIZ ACIÓN

ANUAL

736,344.15

23,197.86

2,461,70

5,87fl,73

110,565.24

250,268.43

48,213.92

84,240.16

56,837.41

5,801.56

3,845.96

479,167.25

421,610.53

1,553.24

ENERO

bl,b¿U.bt)

1,933.15

205.14

489.89

9,213.77

20,855,70

4,017.83

7,020.01

4,903.12

493.47

320.50

39,930.51

35,134.21

129.44

FEBRERO

61,528.68

1,933.16

205.14

489. B9

9,213.77

20,855.70

4,017,83

7,020.01

4,903.12

483.47

320.50

39,930.61

35,134.21

129.44

MARZO

ól,Í¿U.tB

1,933.16

205.14

439.89

9,213.77

20,855.70

4,017.83

7,020.01

4,903.12

483.47

320,50

39,930,61

35,134.21

129.44

ABRIL

61,528.68

1,933. 16

205.14

469.69

9,213.77

20,355.70

4,017.83

7,020.01

4,903.12

483.47

320.50

33,930,61

35,134,21

129,44

MAYO

Bi.iiD.bU

1,933.16

205.14

489.89

9,213.77

20,855.70

4,017.83

7,020.01

4,903.12

483.47

320.50

39,930.61

3S,134.21

129.44

JUNIO

61,528.68

1,933.16

20S.14

489.8,9

9,213.77

20,855.70

4.017.B3

7,020.01

4,903.12

483. -17

320.50

39,930.61

35,134.21

129.44

JULIO

oí, S2a.es

1,933.16

205.14

489.89

9,213.77

20,855.70

4,017.83

7,020.01

4,903.12

483.47

320.50

39,930.61

35,134.21

129.44

AGOSTO

61,528.68

1,933. 1É

205.14

489.89

9,213.77

20,855.70

4,017.83

7,020.01

4,903.12

483.47

320. SO

_ 39, 930. 61

35,134.21

129.44

SEPTIEMBRE

61, WS . BU

1,933.16

205.14

489.89

9,213.77

20,855.70

4,017.83

7,020.01

4,903.12

483.47

320. SO

39,930.61

35,134.21

129.44

OCTUBRE

61.52B.68

1, 933.16

205.14

Í89. 83

9,213.77

20,855.70

4,017.83

7,020.01

4,903.12

483.47

320.50

39,930.61

35,134.21

129.44

NOVIEMBRE

Ol.SíB.OÜ

1,933.16

205.14

489.89

9,213.77

20,SS5.70

4,017.83

7, 020. 01

4,903.12

483.47

320.50

39,930.61

35,134.21

^^

DICIEMBRE

61,528.67

1,933.10

205.16

489.94

9,213.77

20,855.73

4,017,79

7,020.05

4,903.09

493.41

320.46

39.930.S5

3S.134.S2

129.40

LÍDER DE PROYECTO UNIDAD RESPONSABLE



MAZVTLÁN"

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-01 2016

4-2700 DEPARTAMENTO DE PANTEONES

PROGRAMA DE GOBIERNO.

4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

4 PRESTACIÓN DE SERV1CI OS PÚBLICOS

1 DESARROLLO HUMANO

CLASIFICADOR Of FUFNTE DE FINANCJAMlFNTO

RECURSOS FISCALES

5Z2j££¿Ü£S¿2>
2.2.6. SERVICIOS COMUNALES

BBESS^̂
PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

OBJETIVO ESTRATÉGICO DEL P.M.D.

OFRECER SERVICIOS PÚBLICOS CON ALTA CALIDAD, COBERTURA, EFICIENCIA Y OPORTUNIDAD, RESPONDIENDO LAS DEMANDAS
PLANTEADAS POR LA POBLACIÓN PARA MEJORAR SUS CONDICIONES DE VIDA Y BIENESTAR COMÚN. ;

OBJETIVO ESTRATÉGICO DE LA DEPENDENCf A

AMPLIAR LA DISPONIBILIDAD DE ESPACIOS EN PANTEONES MUNICIPALES PARA DAR RESPUESTA A LA DEMANDA DE FUTUROS

SERVICIOS

INDICADORAS) DE IMPACTO

PERSONAS SATIFECHAS CON EL SERVICIO FUNERARIO

DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR

•

NUMERO DE SERVICIOS PRESTADOS / NUMERO DE QUEJAS POR ELSERVICIO/MUNICIPIO CON EFICIENCIA EN LA ATENCIÓN AL
CIUDADANO RESPECTO A LOS SERVICIOS DE PANTEONES

ALCANCE DEL INDICADOR

SE MEJORA LA IMAGEN Y SERVICIO DE PANTEONES PÚBLICOS MUNICIPALES.

.

S3BH

INDICADOR ES) DE IMPACTO

NOMBRE DEL INDICADOR 2

DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR

FORMULA DEL INDICADOR 2 A + B = C
,

ALCANCE DEL INDICADOR

LOGRAR LA EFICIENCIA EN LOS SERVICIOS DE LOS PANTEONES MUNICIPALES

SITUACI

ACTUAL

! 80%
1

.
\L TÉRMINO DEL AÑO100%

PROYECTO (INVERSIÓN)

$ 171,466.16
(CIENTO SETENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 16/J0(fM.N.)

? <^> ' /
rg -_f-¿¿S>¿,{¿*-* ,

C.JUAN ARAMBURO ÜZARRAGA

JEFE DEL DEPTO. DE PANTEONES

JERAVECHEASARAY

ÍERVICKJSPUBLICOS



MAZYTLÁX

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO

P-02 2016

4-2000 SERVICIO PÚBLICOS MUNICIPALES OASlf 1CADOR DE FUENTE OE HNANOAMiENTO

UNIDAD RESPONSABLE:

PROGRAMA DE GOBIF RNO.

4-2700 DEPARTAMENTO DE PANTEONES

..Z.?.§ñyj£12SP.y.BL|COSMjjNjC|p^^^^

4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

1 DESARROLLO HUMANO

RECURSOS PÍSCALES

ESB3&S!
2.2.6. SERVICIOS COMUNALES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

NOMBRE DEL PROYECTO

188 MANTENIMIENTO DE PANTEONES

TIPO DE PROYECTO

X I OPERATIVO

NATURALEZA DEL PROYECTO

APROVECHA UNA OPORTUNIDAD RESUELVE PROBLEMA

1 i x.. i M..Ü2M.

DESCRIPCIÓN DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO

LOGRAR TENER ESPACIOS DE VENTA AFUTURO EN LOS PANTEONES MUNICIPALES

ÁMBITO DE APLICACIÓN DEL PROYECTO

ESTATAL MUNICIPAL

RESULTADOS A LOGRAR

LA ADQUISICIÓN DE UN NUEVO TERRENO PARA PANTEÓN Y BRINDAR UN BUEN SERVICIO

100% i 100% I 100% ! 100% I 100% { 100% ! 100% i 100% | 100% I 100% ! 100% í 100% I 100%

...,.Ĵ , ....... _,^^

*¡í*l£. iSZJ¿S*.'.:. -••
INICIO: Ol/ENE/2016 TÉRMINO: 31/DIC/2016

SURGIRÍA UN PROBLEMAMUY GRANDE EL NO CONTAR CON UN ESPACIO NUEVO PARA BRINDAR ESTL5ÉRVICIO A LA COMUNIDAD,

LIC. JULIO
DIR.

HEAGARAY

PÚBLICOS MPALES
C.JUAN ARAMBÜRO LIZÁRRAGA

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE PANTEONES



MáZXTLÁN

DEPENDENCIA:

UNIDAD RESPONSABLE:

PROGRAMA DE GOBIERNO;

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ACTIVIDADES DEL PROYECTO
P-03 2016

4-2000 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

4-2700 DEPARTAMENTO DE PANTEONES

7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

OASinCADOBDE FUENTE DE FI MANCAMIENTO:

RECURSOS FISCALES

4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

EJE ESTRATÉGICO:

4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

1 DESARROLLO HUMANO

2.2.6. SERVICIOS COMUNALES

CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO:

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

188 MANTENIMIENTO DE PANTEONES

SECUEN-
CIA

1

2

3

4

5

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS/ACTIVIDADES

REPARACIÓN DE PISOS EN PANTEONES 2 Y 3

PINTADO DE FACHADAS DE LOS TRES PANTEONES

CONSTRUIR PASILLOS PARA EL ACCESO A LAS TUMBAS EN
EL PANTEÓN # 3

TERRENO PARA NUEVO PANTEÓN

CONSTRUIR TAPAS PARA TUMBAS

:

~ * *

^~ — :̂
/

FECHA FECHA 1

INICIO ;, TÉRMINO REQUERIMIENTOS

01/01/2016 31/01/2016 j PERSONAL, CEMENTO, GRAVA Y ARENA

01/01/2016 31/12/2016 PERSONAL, BROCHAS Y PINTUIRA

01/01/2016 31/12/2016 PERSONAL, CEMENTO, GRAVA Y ARENA

01/01/2016 31/12/2016 GESTIONAR RECURSOS PARA LA ADQUISICIÓN DE 10

HECTARIAS DE TERRENO PARA EL NUEVO PANTEÓN.

01/01/16 | 31/12/16 PERSONAL CEMENTO, ARENA, VARILLAS

|

|

|

:
' í
i i
i i

1 1
!

| j

!
1 ]
1 |

I
i ;

1
i
| ^*^ ^

| j ^-^ ^
j | ^^ /

1 ! ^/) ^¿^x5'

C. JUAN ARAMBURÓ LIZARRAGA
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE PANTEONES

EJHCAGARAY
BLICOSMPALES.



MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ANALÍTICO DEL GASTO ( F . P . 2 AC) 2016

DEPENDEN'

UNIDAD RESP.

FUNCIÓN

PROGRAMA.

PROYECTO

42000 DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MPALES.

42700 DEPARTAMENTO DE PANTEONES

4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

188 MANTENIMIENTO DE PANTEOMES

C L A V E

20000

D E S C R I P C I Ó N

MATERIALES Y SUMINISTROS

I M P O R T E

171 ,466 .16

TOTAL GENERAL 171,466.16

L Í D E R DE PROYECTO TITULA

C. JUAN ARAMBURO LIZARRAGA



MUNICIPIO DE MAZATLAN
TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

CALENDARIZADO DEL GASTO (P.P.3 AC)

DEÍENDIWCIA

ÜXIDAD MSP.

TOICIOW

Í 2 U O O DIF.ECCIO:! DE SERVICIOS PÚBLICOS MPALES .

-Í2700 DEPARTAMESTO DE rAÜTEOÜES

f, PRF.f.TACIO:) n^ r > R R V I C T Q S PÚBLICOS

1 SERVICIOS HJ3LICOS KUKICIPALES

188 ü t M J T E H I M I S K T C DE PAK7EOIJES

DISCRIPCION

SIPTIIMBKE

DICIIMBKX

PKOD'JCTOS flir.'EfíAI.ES KO KET7J.ICOS

cEMiirro Y PSODUITOS DE CO;::P.ETO

CAÍ,, VESO V PR05IICTOS CE VESO

ARTICULO!: METÁLICOS PARA LA CCSETBUCCIOS

CTK03 MATERIALES t ARTÍCULOS CE CCSSTBUCtICS

FE(tTILI-A.'.TE5, PESTICJDA5 f OTROS AGRD3U1MIC

LÍDER DE PROVECTO



GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO

P-01 2016

UNIDAD RESPONSABLE:

PROGRAMA DE GOBIERNO:

DE ESTRATt"GICO

DEPARTAMENTODE.
1: SERVICIOS PUBLJ£OS_MUNICIPALES

_41PRESTACION^DE SERVICiOS^PUBLICpS
4- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

CLASIFICADOR DE FUENTf Df FINANQAMIFNTD

RECURSOS FISCALES

1 DESARROLLO HUMANO

CLASIFICADOR FUNCIONAL

2.2.6.SERVICIOS COMUNALES
CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

OBJETIVO ESTRATÉGICO DEL P.M.D.

OFRECER SERVICIOS PÚBLICOS CON ALTA CALIDAD, COBERTURA, EFICIENCIA Y OPORTUNIDAD, RESPONDIENDO A LAS DEMANDAS
PLANTEADA POR LA POBLACIÓN PARA MEJORAR SUS CONDICIONES DE VIDA Y BIENESTAR COMÚN

.... _,^_, _„_ ..., .:.̂ ^^^^^^^^^^^^ OBJETIVO ESTRATÉGICO DE LA DEPENDENCIA

MEJORAR LA IMAGEN Y OPERATIVIDAD DE LOS MERCADOS MUNICIPALES

INDICADOR(ES) DE IMPACTO

LOCATARIO SEGURO Y CONSUMIDORES EN LOS MERCADOS, TAMBIÉN MEJORAMIENTO DE IMAGEN E ILUMINACIÓN CUIDANDO LA
SANIDAD DE LOS MISMOS

No. DE LOCATARIOS Y CLIENTES SATISFECHOS X 100

TOTAL DE MERCADOS MUNICIPALES

ALCANCE DEL INDICADOR

LOGRAR QUE LOS LOCATARIOS RECOBREN LA CONFIANZA Y TENGAN SEGURIDAD EN SUS COMERCIOS Y ASI BRINDEN UNA MEJOR
ATENCIÓN A SUS CLIENTES.

INDICADORAS) DE IMPACTO

NOMBRE DEL INDICADOR 2

DESCRIPCIÓN DEL INDICADOR

FORMULA DEL INDICADOR 2 A + B = C

ALCANCE DEL INDICADOR

SITUACIÓN DEL INDICADO

ACTUAL

70% i 100%

AL TÉRMINO DEL AÑO

PROYECTO (INVERSIÓN)
.;.......̂ y v „.. ^^^^^^

$ 154,555.77

(CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO 77/100 I

C. ALFREDOlSSu LIC. JULIO

JEFE DE MELADOS DIRECTi ICIOS PÚBLICOS



MAMTLÁN

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-02 2016

UNIDAD RESPONSABLE:

PROGRAMA Of GOBIERNO

EJE ESTRATÉGICO

.±20a)J3fRJCION_ D|E_SERVIC|p SMIU NICI PALES_

-±240?.DEPARTAMENTO DE MERCADOS__

.-!:_S!W!cJps ̂ PÚBLICOS .MUNICIPALES
j4-PRESTACION DE SERVICIOS PÚBLICOS _

4- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

1 DESARROLLO HUMANO

CLASIFICADOR DE FUENTE DE FINANCIAMIENUl

2.2.6. SERVICIOS COMUNALES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

NOMBRE DEL PROYECTO

189 MANTENIMIENTO DE MERCADOS

TIPO DE PROYECTO

"JhOPERATIVO_ ' 31 '... '... '.. __L_1..'IlLJSJM^GJCO"

NATURALEZA DEL PROYECTO

_ . UNA OPORTUNIDAD_

"MEJOR¡Al> ROCÉSO ACTIVIDADES CONTINUAS

DESCRIPCIÓN DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO

MANTENER EN BUEN ESTADO DE LIMPIEZA, HIGIENE, CONSERVACIÓN, SEGURIDAD Y AMPLIACIÓN DE LOS MERCADOS MUNICIPALES,
PARA QUE LOCATARIOS TRABAJEN EN ARMONÍA Y ORTORGUEN ATENCIÓN DE CALIDAD A LOS CIUDADANOS

ITO DE APLICACIÓN DEL PROYECTO

LOGRAR QUE SE DE FORMAL CUMPLIMENTO EL REGLAMENTO DE MERCADOS , MATENER LA CONSERVACIÓN Y SALUBRIDAD

PERMANENTE EN TODOS LOS MERCADO, ASI COMO UNA BUENA RELACIÓN DE TRABAJO Y RESPETO CON LOS LOCATARIOS

PONCENTUAL

^gT" ..,T̂ 7̂ ,̂

TIPO

| ANUAL

META

100%

ENE

| 100%

FEB

100%

MAR

100%
. „

ABR

100%

MAY

100%

JUN

100%

JUL AGO

100% 1 100%

SEP

100% |

OCT

100%

NOV DIC

100% 1 100% !
1 J

PERIODO DE EJECUCIÓN

INICIO: Ol/ENE/2016 TÉRMINO: 31/D1C/2016

RIESGO DEL PROYEaO

QUE EL MATERIAL DE LIMPIEZA NO LLEGUE A TIEMPO Y QUE NO SE CUENTE CON EL RECURSO HUMANO SUFICIENTE Y LAS
HERRAMIENTAS PARA EL MANTENIMIENTO DE LOS MERCADOS, ASI COMO QUE LOS DEPARTAMENTOS DE APj3¥CtlbE RELIZAN

TRABAJOS VARIOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LOS MERCADOS NO ACTÚEN EN CONSECUENCIA Y/QUE LA
CIUDADANÍA Y LOCATARIOS NO PONGA DE SU PARTE PARA LOGRAR ESTOS OBJETIVOS.

L



UNIDAD RESPONSABLE:

PROGRAMA DF GOBIERNO:

EJE ESTRATÉGICO:

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACIÓN

ACTIVIDADES DEL PROYECTO

P-03 2016

4-2000 DIRECCIÓN DE SERVICIOS MUNICIPALES

4-2400 DEPARTAMENTO DE MERCADOS

CLASIFICADOR DE FUENTE OE FINANOAM1FNTO

RECURSOS FISCALES

7-SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES CLASIFICADOR FUNCIONAL

4-PRESTACION DE SERVICIOS PUBBLICOS

4-PRESTACION DE SERVICIOS PÚBLICOS

1.3.7 MEJORAR LA IMAGEN Y OPERATIVIDAD DE LOS
MERCADOS MUNICIPALES

CLASIFICADOR

S2SS5ESS2SS
PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO

NOMBRE DEL PROYECTO

189 MANTENIMIENTO DE MERCADOS

. SECUEN-
' CÍA DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS/ACTIVIDADES

FECHA FECHA
INICIO TÉRMINOp

2

3

4

k

IMPERMEABILIZACION PARA LOS MERCADOS

MUNICIPALES

REPARAR LA HERRERÍA

01/01/201

01/01/201
6

REPARACIÓN DE CALLES DE LOS FIERENTES MERCADOS 01/01/201

MUNICIPALES 6

REPARAR Y DESASOLVAR LOS DRENAJES PERIÓDICAMENTE 01/01/201

LOS DIFERENTES MERCADOS MUNICIPALES 6

i

I

1

31/12/201 ! IMPERMEALIZANTE, PERSONAL

6 i
¡

31/12/201 j MATERIALES Y PERSONAL

6 í

31/12/201 NECESITAMOS EL APOYO DE DEPARTAMENTO DE
6 OBRAS PUBLICAS

31/12/201 SE REQUIERE PRESUPUESTO Y APOYO DE LA

6 | JUMAPAM
i
i

1

L : : " : ;

n i H ; ~~ i ~ " :
««---: <v

^^ }

i

,- -X v

^^C. ALFREDO K^/Rl̂ tQDÍt«

JEFE DE MERCADOS

\Z UC

^*_ /
-^ /

~ZL Z

'Ty,^^^
<J^LIOÍ^RIWrfcHEAGARAY

DÍRECTtóíífiéRVICIOS PÚBLICOS



uc, MAZATLAN
TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ANALÍTICO DEL GASTO ( F . P . 2 AC) 2016

DEPENDENCIA

UNIDAD RESP.

FUNCIÓN

PROGRAMA

PROYECTO

•12000 D I R E C C I Ó N DE SERVICIOS PÚBLICOS MPALES.

4 2 4 0 0 DEPARTAMENTO DE MERCADOS

4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

7 SEP.VICIOS PU3LICOS M U N I C I P A L E S

189 M A N T E N I M I E N T O DE MERCADOS

C L A V E

20000

30000

D E S C R I P C I Ó N

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

I M P O R T E

152,985.37

1 , 5 7 0 . 4 0

TOTAL GENERAL 154,555.77

LÍDER DE PROYECTO UNIDAD RESPON

C. ALFREDO



MAZaOGLÁN
20W-2016 CONSTRUYENDO FUTURO

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO

P-01 2016

4-2000 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES ;;CÍ-ASIFJCApORP&FVEMTEDE FINANCIAMIENTO:

4-2300 DEPARTAMENTO DE ALUMBRADO PUBLICO RECURSOS FISCALES

7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

4 PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

/CjLASIRCADQR FUNCIONAL; ••

2.2.4. ALUMBRADO PUBLICO

4 PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

1 DESARROLLO HUMANO

.CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO:

PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

OFRECER SERVICIOS PÚBLICOS CON ALTA CALIDAD, COBERTURA, EFICIENCIA Y OPORTUNIDAD, RESPONDIENDO A LAS DEMANDAS

PLANTEADAS POR LA POBLACIÓN PARA MEJORAR SUS CONDICIONES DE VIDA Y BIENESTAR COMÚN.

CONSOLIDAR EL BUEN SERVICIO DEL ALUMBRADO PUBLICO, ASI COMO OPTIMIZAR EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LOS SEMÁFOROS

DE LA CIUDAD DE MAZATLAN.

, INDIJPADQRÍES) OEJfVlMOTÍ

OFRECER EL BUEN SERVICIO DEL ALUMBRADO PÚBLICO, ASI COMO OPTIMIZAR EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LOS SEMAFOROES DE

LA CIUDAD DE MAZATLAN.

LUM1NACION DE NUEVOS ASENTAMIENTOS, MAS LASEMAFORIZACION DE NUEVOS CRUCEROS IGUALA UNA CIUDAD MAS ILUMINADA Y
SEGURA.

BRINDAR LA ILUMINACIÓN DE NUEVOS ASENTAMIENTOS URBANOS Y RURALES Y LA COLOCACIÓN DE SEMAROS EN MAS AVENIDAS,

REPRESENTA UNA MEJOR IMAGEN PARA EL PUERTO, ASÍ COMO MAYOR SEGURIDAD A LOS HABITANTES YTURISTAS QUE NOS VISITAN.

BRINDAR LOS APOYOS NECESARIOS, SOLICITADOS POR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS MUNICIPALES Y PARAMUNICIPALES

'ERSONAL CAPACITADO Y HERRAMIENTA MAS VEHÍCULOS TIPO GRÚA EN ÓPTIMAS COND1CIOENS IGUALA MEJORAR EL AVANCE EN LOS

ACTIVIDADES DE ESTE DEPARTAMENTO.

jAtCANC&DEt INDICADOR

CONTAR CON ELSUFICIENTE PERSONAL CAPACITADO CON HERRAMIENTA Y UNIDADES TIPO GRÚA EN ÓPTIMAS CONDICIONES,

REPRESENTA BRINDAR MEJORES RESULTADOS EN LOS DISTINTOS APOYOS EXTRAORDINARIOS QUE SE SOLICITAN, SIN REPERCUTIR EN

SUS ACTIVIDADES COTIDIANAS.

$ 6,316,113.61

(SEIS MILLONES TRESCIENTOS DIEZ Y SEIS MIL CIENTO TRES-PESOS 61/100M.N.

C. RAFAEL I. VERDE MOROYOQUI
JEFE DEL DEPTO. DE ALUMBRADO PÚBLICO MUNICIPALES



MAZftüLÁN
2Í1M-S016 CONSTRIÍYENDO fUTURO

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTAC1ON

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
P-02 2015

4-2000 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES ¡CLASIFICADOR DE FUENTE DÉ FIN A NO AMIENTO:

4-2300 DEPARTAMENTO DE ALUMBRADO PUBLICO '

7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

4 PRESTACIÓN DESERVfCIOS PÚBLICOS

RECURSOS FISCALES

2.2.4.ALUMBRADO PUBLICO

4 PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS CLASIFICADOR PROGRAMÁTICO:

1 DESARROLLO HUMANO PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

194 MANTENIMIENTO DE ALUMBRADO PUBLICO Y SEMÁFOROS

OPERATIVO X ESTRATÉGICO

WATURAtEZA DEllPROYECtO?

APROVECHA UNA OPORTUNIDAD
MEJORA PROCESO

X
X

RESUELVE PROBLEMA
ACTIVIDADES CONTINUAS

RESOLVER PROBLEMAS POR FALTA DE ILUMINACIÓN PÚBLICA TANTO EN ZONA URBANA COMO RURAL, COLOCACIÓN DE NUEVOS SEMÁFOROS Y
CUMPLIR CON TRABAJOS EXTRAORDINARIOS.

-RESULTADOS AtOGRAR

LOGRAR EJECUTAR LAS FUNCIONES DE ESTA DEPENDENCIA, TANTO DE ILIMINACIÓN, SEMÁFOROS Y ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS COMO LOS
DISTINTOS APOYOS A OTRAS DEPENDENCIAS Y EVENTOS MUNICIPALES.

Indique unidad de medida

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

PERÍODO DE EJECUCIÓN

INICIO: Ol/ENE/2016 TÉRMINO: 31/DIC/2016

rRIESeO DEfc PROYECTO

DEPENDEMOS DEL PRESUPUESTO NECESARIO"? SUFICIENTE/PARA CONTAR CON EL MATERIAL EN ALMCÉN EN LA MEDIDA QUE SE NECESITA, PARA
PORDER AVANZAR EN LO PROYECTADO^ /

DIR

ÉRRAE£HtAGARAY
PÚRUdOSMPALES.

C. RAP^EÍ I. VERDE MOROYOQU!
JEFE DEL DEPTO. DE ALUMBRADO PÚBLICO



MÁ2MGLÁN
20U -201S CONSTRUYENDO FUtUñO

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION

PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ACTIVIDADES DEL PROYECTO

P-03 2016

4-200 DIRECCIÓN DESERVIDOS PÚBLICOS MUNICIPALES

4-2300 DEPARTAMENTO DE ALUMBRADO PUBLICO

7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

RECURSOS FISCALES

2.2.4. ALUMBRADO PUBLICO

,CIÁSIF)CADQR PROGRAMÁTICO;

1 DESARROLLO HUMANO PRESTACIÓN DESERVICIOS PÚBLICOS

194 MANTENIMIENTO AL ALUMBRADO PÚBLICO Y SEMÁFOROS

miiliiiii
F i

2

1r

¡B||iî ff̂ ^ m f?TOÍ

LLEVAR A CABO LOS TRABAJOS SOLICITADOS A ESTE

DEPARTAMENTO, TALES COMO: ILUMINACIÓN DE NUEVAS

ÁREAS, REPOSICIÓN DE LAMPARAS COMPLETAS POR LAS

QUE ESTÁN EN MAL ESTADO (PROMOVIENDO LA NUEVA

TECNOLOGÍA LED), ASÍ COMO BRINDAR LOS APOYOS

RELACIONADOS CON LO ELÉCTRICO, SOLICITADOS POR LAS

DIFERENTES DEPENDENCIAS TANTO MUNICIPALES COMO

PARAMUNICIPALES.

COLOCACIÓN DE SEMÁFOROS EN NUEVOS CRUCEROS

VIALES DENTRO DE LA CIUDAD, CAMBIO DEL USO DE FOCO

INCANDECENTE POR LA NUEVA TECNOLOGÍA DE LED Y

MATERIAL PARA LA SINCRONIZACIÓN DE LOS MISMOS.

^

--""̂  }^ /

01/01/2016

01/01/2016

31/12/2016

31/12/2016

SE REQUIERE MANTENER EN ÓPTIMAS CONDICIONES

EL EQUIPO DE TRABAJO, TANTO ADMINISTRATIVO

COMO OPERATIVO, CON LA DOTACIÓN DE MATERIAL

ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO, MATERIAL DE

CONSTRUCCIÓN, VEHÍCULOS Y GRÚAS EN BUENAS
CONDICIONES, DOTACIÓN DE COMBUSTIBLE,

HERRAMIENTA Y PERSONAL CAPACITADO.

'SE REQUIERE MANTENER EN ÓPTIMAS CONDICIONES

EL EQUIPO DE TRABAJO, TANTO ADMINISTRATIVO

COMO OPERATIVO, CON U DOTACIÓN DE MATERIAL

ELÉCTRICO . Y ELECTRÓNICO, MATERIAL DE

CONSTRUCCIÓN, VEHÍCULOS Y GRÚAS EN BUENAS

CONDICIONES, DOTACIÓN DE COMBUSTIBLE,

HERRAMIENTA Y PERSONAL CAPACITADO.

'

RRA ECM€AGARAY
MPALES.

C. R/ÍAÉL 1. VERDE MOROYOQUI
JEFE DEL DEPTO. DE ALUMBRADO PÚBLICO



MUNICIE-O.W ^ MASATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

ANALÍTICO DEL GASTO (F .P .2 AC) 201G

DEPENDENCIA -52000 DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MPALES.

UNIDAD RESP. -32300 DEPARTAMENTO ALUMBRADO PUBLICO

FUNCIÓN 4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

PROGRAMA 7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

PROYECTO 19-1 MANTENIMIENTO AL ALUMBRADO PUBLICO Y
SEMÁFOROS

C L A V E

20000

D E S C R I P C I Ó N

MATERIALES Y SUMINISTROS

I M P O R T E

6,316,113.61

TOTAL GENERAL 6,316,113.61

LÍDER DE PROYECTO UNIDAD RESP

/* <^ /
C. RAFAEL I. VERDE MOROYOQUI

TITULA:

GÜERRA/ECHEAGARAY



MUNICIPIO DE MAZATLAN

TESORERÍA MUNICIPAL

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACIÓN PRESUPUESTACION

CAnENDARIZADO DEL GASTO (F.P.3 AC) 2016

DEPENDENCIA 42000 DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MPAI.ES.

UNIDAD REE2, 42300 DEPARTAMENTO ALUHBRADO PUBLICO

FUNCIÓN 4 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

PROGRAMA 7 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

PROYECTO 19-5 MANTENIMIENTO AL ALUMBRADO PUBLICO Y SEMÁFOROS

CLAVE

111001

242001

246005

247001

DESCRIPCIÓN

PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS

CEMEHTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO

MATERIA!, ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN

ANUAL

17,579.56

30,513.59

6,236,583.52

28,351.46

3,082.46

ENERO

i,4e4.3í

2,542.80

519,715.29

2.3E2.B7

256. 87

FEBRERO

1,164.97

2, £42. SO

519,715.29

2,362.fl7

KARZO

L.4B4.9Í

2,542.90

519,715.29

2,352.87

256.87

ABRIL

1,464.97

2,542. 60

519,715.29

2,362.87

HAYO

1,104.a/

2,542.80

519,715.29

2,362.87

256.87

JUNIO

1,164.97

2,512. BO

519,715.29

2,362.87

JULIO

t,1e4.9>

2,542.80

519,715.29

2,362.87

256.87

AGOSTO

1,464.97

2, 542. SO

519,715.29

2,362.87

SEPTIEMBRE

í, 4b4. i l /

2,542.80

519,715.29

2,362.87

256.87

OCTUBRE

1,464.97

2,542.80

519,715.29

2,362.87

NOVIEMBRE

i,4tí .S/

2,542.80

519,715.29

2,3£2.B7

256.87

^-—

DICIEMBRE

1, 464.91

2,542.79

519,715.33

2,362.89

LÍDER DE PROYECTO UNIDAD RESPOi

C. RAFAEL I. VERDE MOROYOQUI


